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1   AUSTRIA. Medallic thaler 1683, by M. Mittermaier, on
Liberation of Vienna from Turks by John III Sobieski, LEOPOLD I,
uniface negative cast, white metal, 44mm / HAUS HABSBURG.
Schautaler 1683, LEOPOLD I., auf Befreiung Wiens von Türken
durch Jan III. Sobieski, Weissmetall, 44mm

40

2   FRANKFURT. CHARLES VII. Medal 1742 by Andreas Vestner
(Nuremberg) on his election as Holy Roman Emperor, negative
cast of the reverse, white metal, 45mm. / Haus Habsburg, KARL
VII. Medaille 1742 von Andreas Vestner (Nürnberg), auf seine
Kaiserwahl in Frankfurt, Negativabguss in Weissmetall, 45mm.

40

3   FRANCIS I. Medal 1745 by N. van Swinderen (The Hague) on
his election as Holy Roman Emperor, negative cast, white metal,
45mm. / Haus Habsburg, FRANZ I. Medaille 1745 von N. van
Swinderen (den Haag), auf seine Kaiserwahl in Frankfurt,
Negativabguss in Weissmetall, 45mm.

40

4   Haus Habsburg, Maria Theresien-Taler 1780, NP, Silber,
veredelt, Hafner 95c. UNC.

50

5   AUSTRIA. Thaler 1848 A, FERDINAND I, silver, AU / K.u.K. Taler
1848 A FERDINAND I. Silber, vz+. KM# 2240, Herinek 143,
Davenport 14.

350

6   K.u.K. Doppelgulden 1874, FRANZ JOSEPH I., Silber, ss.
Gehenkelt / Mounting. KM# 2233, Herinek 517, Thun 458,
Davenport 26

50



7   K.u.K. Doppelgulden 1888, FRANZ JOSEPH I., Silber, vz+.
Gehenkelt / Mounting. KM# 2233, Thun 458, Davenport 27

60

8   ÖSTERREICH. K.u.K. 20 Heller 1892, Franz Joseph I., Nickel,
ss+ KM# 2803. Seltener Jahrgang!

20

9   ÖSTERREICH. K.u.K. 1 Krone 1894, Franz Joseph I. Silber, unz!
KM# 2804. Selten in dieser Erhaltung!

15

10   ÖSTERREICH. K.u.K. 1 Krone 1896, Franz Joseph I. Silber,
ss+. KM# 2804.

10

11   ÖSTERREICH. K.u.K. 1 Krone 1897, Franz Joseph I. Silber, ss.
KM# 2804. Seltener Jahrgang!

30

12   ÖSTERREICH. K.u.K. 5 Kronen 1900, Franz Joseph I. Silber,
unz-! KM# 2807.

150

13   ÖSTERREICH. K.u.K. 1 Krone 195, Franz Joseph I. Silber, ss.
KM# 2804. Seltener Jahrgang!

20



14   ÖSTERREICH. K.u.K. 5 Kronen 1907, Franz Joseph I. Silber,
vz+. KM# 2807.

100

15   ÖSTERREICH. K.u.K. 20 Heller 1907, Franz Joseph I., Nickel,
stgl! KM# 2803. Selten in dieser Erhaltung! / Scarce in this
condition!

15

16   ÖSTERREICH. K.u.K. 20 Heller 1907, Franz Joseph I., Nickel,
unz! KM# 2803. Selten in dieser Erhaltung! / Scarce in this
condition!

10

17   ÖSTERREICH. K.u.K. 5 Kronen 1908, 60. Regierungsjubiläum,
Franz Joseph I. Silber, unz-! KM# 2809. Vermutlich leicht gereinigt
/ Probably slightly cleaned.

100

18   ÖSTERREICH. K.u.K. 5 Kronen 1909, Franz Joseph I. Silber,
vz+. KM# 2813.

90

19   ÖSTERREICH. K.u.K. 5 Kronen 1909, Franz Joseph I. Silber,
vz+. KM# 2814.

90

20   ÖSTERREICH. K.u.K. 2 Kronen 1912, Franz Joseph I., Silber,
unz! KM# 2821.

20



21   ÖSTERREICH. K.u.K. 2 Kronen 1913, Franz Joseph I., Silber,
unz! KM# 2821.

20

22   ÖSTERREICH. K.u.K. 20 Heller 1914, Franz Joseph I., Nickel,
seltener Jahrgang! ss-vz. KM# 2803.

15

23   ÖSTERREICH. K.u.K. 6 x 1 Krone in unz: 1908, 1912, 1913,
1914, 1915, 1916, Franz Joseph I., Silber.

50

24   AUSTRIA. 34 circulation coins 1893-1916, nice grades! /
ÖSTERREICH, K.u.K., 34 Umlaufmünzen 1893-1916, attraktive
Erhaltungen!

30

25   ÖSTERREICH. 2 Groschen 1925, Bronze, ERSTABSCHLAG!
KM# 2837.

50

26   ÖSTERREICH. Komplettsatz 2 Schilling 1928-1937, Silber,
unz. 10 Münzen.

70



27   ÖSTERREICH. 10 Groschen 1928, Ku-Ni, unz! KM# 2838.
15

28   ÖSTERREICH. 1 Groschen 1931, Bronze, seltener Jahrgang!
vz+! KM# 2836.

30

29   ÖSTERREICH. 2 x Medaille 1931, MOZART, Silber und
vergoldete Bronze, v. Hartig, 36mm, PP.

30

30   ÖSTERREICH. 1 Schilling 1932, Silber, RAR! ERSTABSCHLAG!
KM# 2850. Spiegelnde Felder! / Mirror-like fields!

80

31   ÖSTERREICH. 2 Groschen 1934, Bronze, seltener Jahrgang!
unz-! KM# 2837.

20

32   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1934, sog. NACHTSCHILLING, Ku-
Ni, stgl! KM# 2850.

40

33   ÖSTERREICH. 5 Schilling 1934, Silber, unz! ERHALTUNG!
KM# 2853.

35



34   ÖSTERREICH. 1 Schilling 1935, Ku-Ni, seltener Jahrgang! unz!
KM# 2851.

20

35   ÖSTERREICH. 5 Schilling 1935, Silber, unz-! ERHALTUNG!
KM# 2853.

30

36   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1936, Ku-Ni, vz+. Seltener
Jahrgang! KM# 2854.

30

37   ÖSTERREICH. 5 Schilling 1936, Silber, vz+. Seltener
Jahrgang! KM# 2853. Kleiner Randfehler / Small edge nick.

45

38   ÖSTERREICH. 5 Groschen 1937, Ku-Ni, unz-. KM# 2846.
Hairlines.

30

39   ÖSTERREICH. 5 Groschen 1938, Ku-Ni, vz+. KM# 2846.
Kleine Randfehler / Small edge nicks.

200

40   ÖSTERREICH. 1. Republik, 43 Münzen 1923-1935,
120



41   ÖSTERREICH. 1 Schilling 1946, unz! KM# 2871. Seltener
Jahrgang! / Key date!

10

42   ÖSTERREICH. 2 Schilling 1946, unz-! KM# 2872. Winziger
Randfehler / Tiny edge nick.

10

43   ÖSTERREICH. 2 Schilling 1947, Alu, stgl!!! KM# 2872.
15

44   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1947, FEHLPRÄGUNG, unz-. KM#
2870.

50

45   ÖSTERREICH. Stephansgroschen 1950, Komplette Serie: 9
mit Wappen der Bundesländer, 1 ohne Wappen, Alu, unz.

50

46   ÖSTERREICH. Stephansgroschen 1950, Wappen v. Wien,
Silberabschlag, OHNE SIGNATUR OT (Probe?), PP. Gewicht /
weight: 9.9g. Hairlines.

50

47   ÖSTERREICH. Stephansgroschen 1951, SALZBURGER
FESTSPIELE, Alu, unz.

20



48   ÖSTERREICH. 2 Schilling 1952, Alu, vz. KM# 2872. Seltener
Jahrgang! / Key date!

200

49   ÖSTERREICH. 5 Schilling 1957, Alu, unz! KM# 2879. Seltener
Jahrgang! / Key date!

250

50   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1959, unz! KM# 2885. Seltener
Jahrgang! / Key date!

15

51   ÖSTERREICH. 1 Schilling 1959, unz! KM# 2886. Selten in
dieser Erhaltung! / Scarce in this condition!

10

52   ÖSTERREICH. 1 Schilling 1960, unz! KM# 2886. Selten in
dieser Erhaltung! / Scarce in this condition!

15

53   ÖSTERREICH. 1 Schilling 1961, unz! KM# 2886. Selten in
dieser Erhaltung! / Scarce in this condition!

15

54   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1962, unz! KM# 2885. Selten in
dieser Erhaltung! / Scarce in this condition!

10



55   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1963, unz! KM# 2885. Selten in
dieser Erhaltung! / Scarce in this condition!

10

56   ÖSTERREICH. 10 Schilling 1964, seltener Jahrgang! KM#
2882.

15

57   RDR. Pfundner 1527, Ferdinand I. Silber, NACHPRÄGUNG
1966, unz. Gewicht / weight: 14g (.900).

20

58   ÖSTERREICH. 2 Groschen 1967, Alu, Polierte Platte, seltener
Jahrgang! KM# 2876.

40

59   ÖSTERREICH. Medaille 1967, AUS DER HÜTTE BRIXLEGG IN
TIROL, Silber, 25mm. Gewicht / weight: 6.5g.

10

60   ÖSTERREICH. 50 Groschen 1968, Polierte Platte, SELTEN!
KM# 2885.

10

61   AUSTRIA. 100 Schilling ND (ca.1980), casino token, silver,
35mm, Prooflike. Weight: 16g (.835).

20



62   AUSTRIA. 100 Schilling 1985, 150TH ANN. OF GERMAN
RAILWAYS, silver casino token, 30mm, Prooflike. Fingerprints.
Weight: 10.2g (.835)

15

63   TIROL - AUSTRIA. 1985 Seefeld, 35. Nordische Ski-
Weltmeisterschaften, Silber, 20mm, Proof. Gewicht / weight: 10g.

15

64   ÖSTERREICH. 2. Republik, Lot von 109 Münzen 1947-2001,
mit viel Silber! Inkl. Komplettsatz von 20 Schilling!

100

65   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1983, PAPST
JOHANNES PAUL II., Silber, unz. KM X# Tn1. Gewicht / weight:
13.9g (.835).

25

66   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1984, 2000 JAHRE
WEINKULTUR, Silber, unz. KM X# Tn2. Gewicht / weight: 13.9g
(.835). Auflage / mintage: 2500.

25

67   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1985, BEETHOVEN,
Silber, unz. KM X# Tn3. Gewicht / weight: 14g (.835). Auflage /
mintage: 2000.

25

68   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1986, GÄNSEPOLIZEI,
Silber, unz. KM X# Tn4. Gewicht / weight: 13.8g (.835). Auflage /
mintage: 500.

30



69   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1986, GÄNSEPOLIZEI,
Silber, POLIERTE PLATTE, RAR!!! Von der Gesamtauflage von 500
Stück waren nur wenige zu Präsentationszwecken in Polierter
Platte geprägt! / From the whole mintage of 500 pcs. only a few
were struck in Proof for presentation purpose!

60

70   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1987,
ZAHNRADBAHN, Silber, unz. KM X# Tn5. Gewicht / weight: 14g
(.835). Auflage / mintage: 1000.

25

71   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1988, REAGAN &
GORBATSCHOV, Silber, unz. KM X# Tn6. Gewicht / weight: 13.9g
(.835). Auflage / mintage: 1500.

25

72   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1989,
INTERNATIONALES OLYMPISCHES KOMITEE, Silber, unz. KM X#
Tn7. Gewicht / weight: 13.9g (.835). Auflage / mintage: 1000.

25

73   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1990, DR. BRUNO
KREISKY, Silber, unz. KM X# Tn8. Gewicht / weight: 14g (.835).
Auflage / mintage: 1000.

25

74   ÖSTERREICH - GRINZING. 200 Schilling 1994, HANS MOSER,
Silber, stgl. KM X# Tn12. Gewicht / weight: 15.3g (.835). Auflage /
mintage: 1000.

25

75   AUSTRIA. Bulk of 12 tokens 1902-1985, mostly UNC
20



76   AUSTRIAN NETHERLANDS. Kronenthaler 1790 A, LEOPOLD II,
silver, AU! KM# 42. Flan error on edge.

200

77   ENGELHARD. 16.075 oz (1/2 Kilo) Extruded Bar, 5 digits serial
number, VERY RARE! 85x35mm.

1'000

78   CASH-GOLD-BAR by CGB, 1/100 oz gold .9999, SPRINGBOCK,
sealed in coin card, 6x12mm.

25

79   DEGUSSA. 100g FEINSILBER 999, sealed BU
100

80   FAMOUS WORLD STAMPS IN SILVER. 4 silver bars: Penny
Black, Blue Mauritius, Hamburg 1/2 Schilling, Bayern Nr. 1. Total
weight: 28.8g (1000).

30



81   MARIO VILLA - MILANO. Fine Silver 999,0 One Ounce, UNC
50

82   Switzerland. ARGOR HERAEUS. Kinebar, 5g Fine Gold 999,9,
UBS Logo, sealed BU

350

83   ARGOR HERAEUS. 10g Fine Silver 999,0, UBS Logo, sealed
BU

30

84   ARGOR HERAEUS. 20g Fine Silver 999,0, KANTONALBANK
Logo, sealed BU, 24x41mm.

35

85   ARGOR HERAEUS. 20g Fine Silver 999,0, KANTONALBANK
Logo, sealed BU

35



86   ARGOR HERAEUS. 50g Fine Silver 999,0, AMAG GRUPPE Logo
(Swiss car dealer: VW, Skoda, Audi, Seat), sealed BU, 29x50mm.

80

87   ARGOR HERAEUS. 50g Fine Silver 999,0, 125 Years UBS,
September, 4, 1987, UNC

70

88   CM SA SUISSE. 5g Fine Silver, 999, BERN CANTONAL BANK,
sealed BU.

30

89   CREDIT SUISSE. 10g Fine Silver 999,0, Valcambi mint
(Chiasso), sealed BU

30

90   CREDIT SUISSE. 10g Fine Silver 999,0, Valcambi mint
(Chiasso), with serial number, sealed BU

30



91   MP. 20g Fine Silver 999,0, SWISS BANK CORPORATION, with
serial number, sealed BU

35

92   1977 US BICENTENNIAL - THOMAS JEFFERSON 1 Ounce silver
bar, Madison Mint, 29x50mm.

45

93   MEXICO. 8 Reales 1774 Mo, CHARLES III, silver, AU! KM#
106.2.

250

94   MEXICO. War of Independence. Insurgent. OAXACA. 8 Reales
1813, SUD, under General Morelos, copper, AU, KM # 234. Very
scarce in this condition!

120

95   MEXICO. War of Independence. Insurgent. OAXACA. 8 Reales
1813, SUD, under General Morelos, copper, VF, KM # 233.4.

100

96   MEXICO. War of Independence. Royalist. ZACATECAS. 8
Reales 1820 AG, Fernando VII, silver, crude design, VF, KM #
111.5

120



97   MEXICO. War of Independence. Royalist. ZACATECAS. 8
Reales 1820 RG, Fernando VII, silver, XF, KM # 111.5

145

98   MEXICO. 1/4 Real 1836 Mo, copper, aXF. KM# 358.
15

99   MEXICO.4 Reales 1836/5 Go PJ, silver, F+
15

100   MEXICO. 1/4 Real 1854/3 Ga LR, Guadalajara mint, silver,
UNC-! RARE! KM# 368.3.

100

101   MEXICO. 1/4 Real 1857, QUARTILLA, Guanajuato, copper,
VF. Weight: 13.4g. KM# 352.

40

102   MEXICO. Empire, 50 Centavos 1866 Mo, MAXIMILIAN, silver,
VF. Tiny edge nick.

70

103   MEXICO. 50 Centavos 1869 Go, Guanajuato, silver, VF. KM#
407.4.

30



104   MEXICO. 25 Centavos 1874 Mo B, silver, VF, KM # 406.7
25

105   MEXICO. 10 Centavos 1874 Go, silver, F-VF. KM# 403.5.
15

106   MEXICO. 50 Centavos 1875 A Zs, Zacatecas mint, VF. KM #
407.8

20

107   MEXICO. 25 Centavos 1876 Zs A, Zacatecas mint, silver, VF,
KM # 406.9

30

108   MEXICO. 50 Centavos 1878 Zs S, Zacatecas, silver, AU! KM
# 407.8. Rare in this condition! Nice toning!

150

109   MEXICO. 10 Centavos 1885 Zs S, silver, VF. KM# 403.10.
10

110   MEXICO. 8 Reales 1885/75 RR Go, GUANAJUATO, silver,
UNC-. KM # 377.8

100



111   MEXICO. 1 Centavo 1887 Mo, copper, VF. KM# 391.6.
10

112   MEXICO. 10 Centavos 1888 Pi R, San Luis Potosi, silver,
VF+. KM# 403.9.

20

113   MEXICO. 1 Centavo 1889 Mo, copper, XF! KM# 391.6.
15

114   MEXICO. 5 Centavos 1890 Ca M, Chihuahua, silver, VF. KM#
398.1.

20

115   MEXICO. 1 Centavo 1891 Mo, copper, AU! KM# 391.6.
20

116   MEXICO. 10 Centavos 1891 Go R, silver, VF. KM# 403.5.
15

117   MEXICO. 1 Centavo 1892 Mo, copper, AU! KM# 391.6.
20



118   MEXICO. 8 Reales 1892, RS Go, Guanajuato, silver, Prooflike
Early Strike! KM # 377.8

100

119   MEXICO. 1 Centavo 1893 Mo, copper, XF! KM# 391.6
15

120   MEXICO. 10 Centavos 1893 Ca M, silver, VF. KM# 403.4.
15

121   MEXICO. 1 Centavo 1894/3 Mo, copper, UNC! KM# 391.6.
Excellent lustre! Tiny edge nick.

30

122   MEXICO. 1 Centavo 1895 Mo, copper, AU! KM# 435.
30

123   MEXICO. 1 Centavo 1897 Mo, copper, XF!
15

124   MEXICO. 1 Centavo 1897 Cn, small N, Culiacan mint,
copper, XF! KM# 391.1. Tiny edge nicks.

25



125   MEXICO. 1 Centavo 1898 Mo, copper, VF. KM# 393.
15

126   MEXICO. 8 Reales 1899 FZ Zs, ZACATECAS, silver, AU! KM
# 409.3

100

127   MEXIKO. Peso 1901 JQ Cn, Culiacan, silver, AU! KM # 409
100

128   MEXICO. 50 Centavos 1905, silver, XF. KM# 445.
20

129   KM # 428. Nice toning!
20

130   MEXICO. 20 Centavos 1906, silver, XF! KM# 435.
10

131   MEXICO. 50 Centavos 1906, closed 9, silver, XF!
20



132   MEXICO. 10 Centavos 1906, silver, UNC-. KM # 428.
20

133   MEXICO. 50 Centavos 1906, closed 9, silver, AU. KM # 445.
20

134   KM # 428. Tiny edge nick.
20

135   MEXICO. Peso 1908 AM Mo, MEXICO CITY, silver, UNC-! KM
# 409.2. Tiny hairlines

65

136   MEXICO. 10 Centavos 1909, silver, UNC! KM # 428
40

137   MEXICO. Peso 1909, GV Mo, MEXICO CITY, silver, UNC-! KM
# 409.2. Tiny scratches

80

138   MEXICO. Peso 1910, Caballito, silver, AU! KM# 453.
200



139   MEXICO. 20 Centavos 1910, silver, VF+.KM # 435.
20

140   MEXICO. 20 Centavos 1911, scarce date! silver, VF+. KM #
435.

20

141   MEXICO. Banco del Estado de Mexico. 5 Pesos 22.10.1912,
Serie B, Fine, P # S329c.

30

142   MEXICO. 10 Centavos 1912, scarce date! silver, XF. KM #
428.

20

143   KM # 445
20

144   MEXICO. 50 Centavos 1914, silver, AU. KM # 445.
20

145   MEXICO. 2 Centavos 1915, Zapata issue, bronze, VF. KM#
420.

15

146   MEXICO. 50 Centavos 1917, silver, UNC-. KM # 445.
20



147   MEXICO. 10 Centavos 1919 M, silver, AU! KM# 429.
50

148   MEXICO. 50 Centavos 1919 M, silver, XF, KM# 447. Tiny
edge nick.

15

149   MEXICO. 50 Centavos 1919, silver, UNC-! KM # 446.
Weight: 9.06g

40

150   KM # 447. Weight: 8.3g
15

151   MEXICO. 50 Centavos 1920, silver, AU. KM # 447.
30

152   MEXICO. Peso 1920, silver, XF. KM # 455.
20

153   MEXICO. Centavo 1921, bronze, scarce date! F-VF. KM#
415.

10



154   MEXICO. 5 Centavos 1921, bronze, XF. KM# 422.
30

155   MEXICO. 2 Pesos 1921, INDEPENDENCE CENTENNIAL, silver,
AU! , KM# 462. Scarce in this condition! Minimal edge nicks.

160

156   MEXICO. Peso 1921, silver, scarce date! UNC-. KM # 455.
50

157   MEXICO. 50 Centavos 1921, silver, VF+. KM # 447.
20

158   MEXICO. Peso 1922, silver, AU. KM # 455.
20

159   MEXICO. Peso 1923, silver, XF. KM # 455.
20

160   MEXICO. Peso 1924, silver, UNC. KM # 455.
40



161   MEXICO. Peso 1925, silver, scarce date! AU. KM # 455.
30

162   MEXICO. 10 Centavos 1925/3, scarce overdate! silver, UNC-
. KM # 431.

40

163   MEXICO. 20 Centavos 1925, silver, AU. KM # 438.
35

164   MEXICO. Peso 1926, silver, AU. KM # 455.
20

165   MEXICO. 10 Centavos 1926, scarce date! silver, UNC. KM #
431. Nice lustre!

35

166   MEXICO. 10 Centavos 1927, silver, UNC-. KM # 431.
20

167   MEXICO. 5 Centavos 1930, bronze, scarce date! UNC-! KM#
422. Several edge nicks.

35



168   MEXICO. 10 Centavos 1930, silver, UNC. KM # 431
20

169   MEXICO. Peso 1932, open 9, silver, UNC. KM # 455. Toned.
20

170   MEXICO. 10 Centavos 1933, silver, UNC-. KM # 431.
20

171   MEXICO. 20 Centavos 1933, silver, UNC-. KM # 438.
20

172   MEXICO. Peso 1933, silver, UNC. KM # 455.
20

173   MEXICO. Peso 1934, silver, UNC. KM # 455.
20

174   MEXICO. 10 Centavos 1934, silver, UNC. KM # 431.
20



175   MEXICO. 10 Centavos 1935, bronze, XF! KM# 430. Tiny
edge nicks.

20

176   MEXICO. 20 Centavos 1935, bronze, UNC! KM# 437. Edge
nick.

30

177   MEXICO. 20 Centavos 1935, silver, UNC-. KM # 438.
20

178   MEXICO. 10 Centavos 1935, silver, UNC. KM # 431.
20

179   MEXICO. 50 Centavos 1935, silver, AU. KM # 448.
20

180   MEXICO. 10 Centavos 1936, Cu-Ni, BU! KM# 432. Laquered.
20

181   MEXICO. 20 Centavos 1937, silver, UNC-. KM # 438.
20



182   MEXICO. 20 Centavos 1939, silver, UNC. KM # 438.
20

183   MEXICO. 50 Centavos 1939, silver, AU. KM # 447.
20

184   MEXICO. Peso 1940, silver, AU. KM # 455.
20

185   MEXICO. 20 Centavos 1941, silver, UNC. KM # 438.
Wonderful lustre!

20

186   MEXICO. 5 Centavos 1942 M, Cu-Ni, scarce date! UNC-!
KM# 423.

20

187   MEXICO. 20 Centavos 1942, silver, UNC-. KM # 438.
20

188   MEXICO. 50 Centavos 1942, silver, UNC-. KM # 447.
20



189   MEXICO. 20 Centavos 1943, bronze, UNC! KM# 439. Tiny
flan error on edge.

15

190   MEXICO. 20 Centavos 1943, silver, BU! KM # 438.
Wonderful lustre!

20

191   MEXICO. Peso 1943, silver, UNC. KM # 455.
20

192   MEXICO. 50 Centavos 1943, silver, UNC-. KM # 447.
20

193   MEXICO. 20 Centavos 1944, bronze, UNC! KM# 439.
20

194   MEXICO. Peso 1944, silver, BU! KM # 455.
35

195   MEXICO. 50 Centavos 1944, silver, UNC. KM # 447.
20



196   MEXICO. 50 Centavos 1945, silver, UNC. KM # 447.
20

197   MEXICO. 5 Pesos 1948, CUAUHTEMOC, silver, satin flan,
UNC! KM# 465.

50

198   MEXICO. 5 Pesos 1951, HIDALGO, silver, UNC. KM # 467.
20

199   MEXICO. 5 Pesos 1953, HIDALGO, silver, UNC. KM # 467.
20

200   MEXICO. 5 Pesos 1953, Bicentennial of Hidalgo's Birth,
silver, UNC. KM # 468. 27.7g (0.720)

20

201   MEXICO. 20 Centavos 1955, bronze, AU! KM# 439. Edge
nicks.

10

202   MEXICO. 20 Centavos 1955, bronze, UNC! KM# 440.
15



203   MEXICO. 10 Pesos 1955, HIDALGO, silver, UNC-. KM # 474.
20

204   MEXICO. 10 Pesos 1957, 100 ANNIVERSARY OF
CONSTITUTION, silver, UNC! KM # 475

35

205   MEXICO. 5 Pesos 1957, 100 ANNIVERSARY OF
CONSTITUTION, silver, UNC. KM # 470.

20

206   MEXICO. 5 Pesos 1957, Hidalgo, silver, UNC. KM # 469.
20

207   MEXICO. 5 Pesos 1959, Centennial of Carranza's Birth,
silver, UNC. KM # 471. Usual edge nicks coming from flan
production before the striking process

20

208   MEXICO. Centennial of the Battle of Cinco de Mayo, medal
1962, silver, 36mm, XF

35

209   MEXICO. 100 Peso 1977, Morelos, high 7 variety, silver,
UNC. KM # 483.1.

20



210   MEXICO. 100 Peso 1977, Morelos, low 7 variety, silver, UNC.
KM # 483.1.

20

211   MEXICO. 100 Peso 1978, Morelos, silver, UNC. KM # 483.2
20

212   MEXICO. 100 Pesos 1987, Monarch Butterflies, WWF, silver,
Proof, SCARCE! KM# 537.

80

213   MEXICO. Mint medal 1988, CUAUHTEMOC, 31.1g, silver,
Proof, VERY RARE!!! Hairlines. The only reference is the article
"The Pillar/Coining Press Medal and its Historical Background" by
Pablo Luna Herrera in USMEX Journal, September 2017. Briggs &
Bustos sold one of these medals achieved 40 000 Pesos (= 1858
EUR).

500

214   Mexico 100 Pesos 1991 Discovery IBERO-AMERICA silver
Proof! , KM# 540. Weight: 27.00 g (0.925), ENCUENTRO DE DOS
MUNDOS

65

215   MEXICO 1993 BANK SET 10, 20, 50 Pesos silver bi-metallic
& 7 circulation coins, With folders, COAs and exposition legs.

150



216   MEXICO 1995 Onza LIBERTAD 1 ounce silver Low mintage
PROOF RRR!!! KM# 494.4, Mintage: 2,000

450

217   MEXICO 5 Onzas 1996 LIBERTAD silver 5 oz - 1st issue -
SEALED BU. Weight: 155.66 g (0.999). Some toning

320

218   MEXICO 10 Pesos 2006 GUERRERO silver Proof, KM# 790,
Weight: 31.1 g (0.999).

150

219   MEXICO. 10 Pesos 2006 Pyramid de la Loona ESTADO DE
MEXICO silver Proof, KM# 830. Weight: 31.13 g (0.999). Strike-
through mint error on the value side

150

220   MEXICO. 6 x 20 Centavos, silver:
1937,1939,1940,1941,1942,1943,1942, XF or better!

40

221   MEXICO. Bulk of 12 silver coins 1831-1934
25



222   MEXICO. Collection of 136 circulation coins with silver,
1860-1984. Mostly high grades!

250

223   CAMBODGE. 10 Centimes 1860, Norodom I, bronze, XF.
Lecompte 22.

40

224   CAMEROON - FRENCH MANDATE. 9 coins 1924-1949
30

225   COMOROS. 5 Centimes AH 1308 (1890), torch, Sultan SAID
ALI, bronze, VF. Lecompte 2. KM# 1.2.

30

226   COMOROS. 11 coins 1964-1994, UNC (all except 10 Francs
1964, AU)

25

227   FRENCH COCHIN CHINA. 2 Sapeque 1879 A, bronze, VF-XF.
KM# 2, Lecompte 9 (1 Sapeque)

20



228   FRENCH COCHIN CHINA. 1 Cent 1885 A, bronze, key date!
XF, KM# 3, Lecompte 15

50

229   FRENCH EQUATORIAL AFRICA. 50 Centimes 1943, bronze,
AU. KM# 1a, Lecompte 9.

15

230   FRENCH EQUATORIAL AFRICA. 1 Franc 1943, bronze, AU.
KM# 2a, Lecompte 11.

15

231   FRENCH EQUATORIAL AFRICA. 1 & 2 Francs 1948, Alu, UNC
15

232   FRENCH GUIANA. 2 Sous 1789 A, Louis XVI, billon, XF. KM#
1. Strong adjustment marks.

15

233   FRENCH GUIANA. 10 Centimes 1846 A, Louis-Philippe I,
billon, VF. Lecompte 32, KM# A2.

40

234   FRENCH INDO-CHINA. 2 Sapeque 1888 A, bronze, VF-XF.
KM# 6, Lecompte 6 (1 Sapeque)

10



235   FRENCH INDO-CHINA. 1 Cent 1888 A, bronze, AU! KM# 1,
Lecompte 40.

25

236   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1893 A, silver, XF. KM# 5,
Lecompte 273.

250

237   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1903 A, silver, VF-XF, KM#
5a.1, Lecompte 90.

40

238   FRENCH INDO-CHINA. 10 Cents 1903, silver, VF. KM# 9,
Lecompte 146.

20

239   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1910, silver, key date! XF.
KM# 5a.1, Lecompte 293.

160

240   FRENCH INDO-CHINA. 10 Cents 1930, silver, AU! KM# 16.1,
Lecompte 170.

25

241   FRENCH INDO-CHINA. 1 Piastre 1931, silver, UNC-. KM# 19,
Lecompte 312.

80



242   FRENCH INDO-CHINA. 50 Cents 1936, silver, UNC-. KM#
4a.2, Lecompte 261. Hairlines.

35

243   FRENCH INDO-CHINA. 10 Cents 1937, silver, UNC-. KM#
16.2, Lecompte 174.

15

244   FRENCH INDO-CHINA. 50 Cents 1937, silver, BU!!! KM#
17.2, Lecompte 236.

60

245   FRENCH INDO-CHINA. 5 Cents 1938, nickel-brass, AU. KM#
18.1a, Lecompte 120.

10

246   FRENCH INDO-CHINA. 1 Cent 1940, Paris mint, Vichy
Government issue, zinc, VF. Typical environmental traces.
Lecompte 105.

20

247   FRENCH INDO-CHINA. 1 Cent 1941, Hanoi mint, Vichy
Government issue, zinc, XF. Lecompte 109.

40

248   FRENCH INDO-CHINA. 1/4 Cent 1942, zinc, XF. KM# 25,
Lecompte 25.

20



249   FRENCH INDO-CHINA. 50 Cents 1946, Cu-Ni, UNC-. KM# 31,
Lecompte 265. Laquered. Tiny edge nicks.

15

250   FRENCH INDO-CHINA. 20 coins 1887-1947, nice grades!
50

251   FRENCH OCEANIA. Complete series 1949/1952, Alu, BU.
KM# 1,2,3,4

20

252   FRENCH POLYNESIA. 21 coins 1965-1977, UNC
40

253   FRENCH SOMALILAND, FRENCH AFARS & ISSAS, DJIBOUTI.
14 coins 1952-1978

20

254   FRENCH WEST AFRICA. 1 Franc 1944, Al-Bro, UNC-! KM# 2,
Lecompte 2.

20



255   FRENCH WEST AFRICA. 2 Francs 1955, Alu, BU! KM# 4,
Lecompte 12.

15

256   FRENCH WEST AFRICA. Bulk of 7 coins 1944-1957
15

257   GUADELOUPE. 50 Centimes 1921, Cu-Ni, UNC/UNC-.
Lecompte 51, KM# 45.

60

258   GUADELOUPE. 1 Franc 1921, Cu-Ni, AU! Lecompte 58, KM#
46.

60

259   MADAGASCAR. 50 Centimes 1943, bronze, AU! KM# 1,
Lecompte 93.

20

260   MADAGASCAR. 1 Franc 1943, bronze, AU! KM# 2, Lecompte
94.

15

261   MARTINIQUE. 50 Centimes 1922, Cu-Ni, SCARCE! VF/aVF.
Lecompte 8, KM# 40.

40



262   MARTINIQUE. 1 Franc 1922, Cu-Ni, SCARCE! VF. Lecompte
13, KM# 41.

60

263   NEW CALEDONIA. 17 coins 1949-1991, mostly UNC
30

264   NEW HEBRIDES. 11 coins 1970-1975, UNC, incl. 100 Francs
1966 silver crown!

25

265   REUNION. 9 coins 1948-1974. 1 Franc 1948 Alu(BU), 1964
Alu(BU), 2 Francs 1948 Alu(BU), 5 Francs 1955 Alu(BU), 10 Francs
1964 Al-Bro(BU), 1973 Al-Bro(UNC), 20 Francs 1964 Al-Bro(UNC),
50 Francs 1962 nickel(AU), 100 Francs 1964 nickel(UNC).

40

266   SAINT PIERRE & MIQUELON. 1 Franc 1948, Alu, BU. KM# 1.
Lecompte 4.

15

267   SAINT PIERRE & MIQUELON. 2 Francs 1948, Alu, UNC. KM#
2, Lecompte 8.

15



268   TOGO. 1 Franc 1924, Al-Bro, XF. KM# 2, Lecompte 11.
20

269   TOGO. 2 Francs 1924, Al-Bro, VF-XF. KM# 3, Lecompte 14.
25

270   TONKIN. 1/600 Piastre 1905, zinc, UNC! KM# 1, Lecompte
3.

40

271   VIETNAM. 1 Dong 1946, Alu, UNC! KM# 3, Lecompte 5. Nice
lustre!

50

272   VIETNAM. 2 Dong 1946, bronze, XF. KM# 4, Lecompte 6.
40

273   VIETNAM - SOUTH. 10 Su 1953, Alu, BU! KM# 1, Lecompte
9.

15

274   VIETNAM - SOUTH. 20 Su 1953, Alu, UNC! KM# 2, Lecompte
12.

15



275   VIETNAM. 50 Xu 1953, Alu, BU! KM# 3, Lecompte 15. Light
spots.

25

276   Sear 7738, Mitch.2044. Size: 24mm. Weight: 8.2g
10

277   BITHYNIA. Nicomedia, Geta, 209-211 AD, AE 25mm, RRR!
Pan with goat

40

278   SG510. Size: 17mm. Weight: 1.9g
10

279   Size: 16mm. Weight: 7.1g
10

280   BMC 152. Size: 20mm. Weight: 6.2g
10

281   Ceka 24. Size: 17mm. Weight: 3.3g
10



282   Ceka 320. Size: 18mm. Weight: 3.1g
10

283   Ceka 325. Size: 18mm. Weight: 2.9g
10

284   SNG Tübingen 2789 var. Size: 28mm. Weight: 11.7g. Hole
repaired

10

285   Price 2238, Müller 1032. Size: 18mm. Weight: 4.1g. Dark
patina.

10

286   BMC 32. Size: 17mm. Weight: 5.5g
10

287   ISLANDS OFF THRACE. Thasos, AR Tetradrachm, 148-90 BC,
XF! Nice style! Weight: 16.7g. Flan bent.

200

288   Size: 11mm. Weight: 1.1g
10



289   Price 2806. Size: 16mm. Weight: 4.2g
10

290   Newell 62. Size: 12mm. Weight: 1.2g
20

291   Size: 24mm. Weight: 10.1g
15

292   Size: 17mm. Weight: 4.1g.
15

293   Size: 17mm. Weight: 5.1g.
15

294   RPC 1718. Size: 18mm. Weight: 3.5g
15

295   Size: 18mm. Weight: 3.9g.
15



296   Size: 18mm. Weight: 3.7g.
15

297   Size: 18mm. Weight: 5g.
15

298   Size: 18mm. Weight: 4.3g. Fine portraits!
15

299   Size: 18mm. Weight: 4.7g. Nice toning. Fine style!
15

300   Size: 19mm. Weight: 4.6g.
15

301   Size: 19mm. Weight: 4.1g.
15

302   Size: 19mm. Weight: 4.2g
15



303   Size: 19mm. Weight: 4.8g
15

304   Size: 19mm. Weight: 5.3g
15

305   Size: 19mm. Weight: 5.3g
15

306   Size: 19mm. Weight: 4g.
15

307   Size: 19mm. Weight: 3.8g.
15

308   Size: 19mm. Weight: 5.4g.
15

309   Size: 19mm. Weight: 3.5g
15



310   Size: 20mm. Weight: 4.7g. Desert patina.
15

311   Size: 20mm. Weight: 4.8g.
15

312   Size: 20mm. Weight: 5.3g.
15

313   Size: 20mm. Weight: 4.1g.
15

314   Size: 20mm. Weight: 5.4g.
15

315   Size: 20mm. Weight: 5.4g.
15

316   Size: 23mm. Weight: 8.1g. Nice desert patina!
15



317   Size: 19mm. Weight: 5.3g
15

318   LYCIA. Lycian League, Masikytes, AR Obol, 50-40 BC, Apollo
head / Lyre , VF. Size: 12mm. Weight: 0.7g. Attribution uncertain.

30

319   LYDIA. Apollonoshieron, autonomous, AE 23mm, 14-217 AD,
Magistrate Philometoros, IEΡA CYNKΛHTOC / EΠI Γ ΦIΛOMHTOΡOC
AΠOΛΛΩNIEΡITΩN, Apollo, VF+. BMC 4, Paris 71, Waddington
4872. Size: 23mm. Weight: 9.4g

10

320   Size: 15mm. Weight: 3.4g
10

321   SNG Paris 1298. Size: 20mm. Weight: 4g
10

322   MYSIA. Pergamon, AR Tetradrachm 76-67 BC , Kleiner 45,
SNG BN 1748 UNC!

250

323   Size: 18mm. Weight: 4.3g
10



324   Size: 21mm. Weight: 6.4g
10

325   BMC 301. Size: 19mm. Weight: 6.5g
10

326   BMC 301. Size: 19mm. Weight: 7g
10

327   Duyrat 2357. Size: 22mm. Weight: 5.2g
10

328   S. 6042. Size: 21mm. Weight: 5.9g
10

329   HGC 10, 193. Size: 23mm. Weight: 9g
10

330   Size: 20mm. Weight: 7.4g
10



331   SNG Cop. 151. Size: 21mm. Weight: 8.7g
10

332   Size: 20mm. Weight: 7.2g
10

333   Sear 5853. Size: 21mm. Weight: 7.7g
10

334   SICILY. Kentoripai. AE Dekonkion, 3rd-2nd century BC, XF-!
KENTO-PIΠINΩN. SNG ANS 1307-09.Weight: 11.35g, size: 25mm.

100

335   SNG ANS 430. Size: 25mm. Weight: 11.2g
10

337   SICILY. Syracuse. Hiketas II, AE Litra, 287-278 BC, XF! CNS
167. Zeus Hellanios / Eagle. Weight: 8.3g. Size: 22mm

40

338   BMC 39. Size: 19mm. Weight: 4g
10



339   THRACE. Hadrianopolis, AE 25mm, under Caracalla, 198-
217, Athena, VF Moushmov 2608, Varbanov 1848

25

340   THRACE. Kingdom. Rhoemetalkes I, AE19, 11 BC - 12 AD,
XF-! Under Augustus

45

341   THRACE. Odessus, Tetrassaria, 218-222 AD, AE 26mm,
Elagabal, VF Weight: 8g

25

342   THRACE. Philippopolis, AE 17mm after 145 AD, Antoninus
Pius, Homonoia with cornucopia, F Varbanov 803. Size: 17mm.
Weight: 3.6g

20

343   THRACE. Serdica, Geta AE Pentassarion 209-211,
Homonoia, 30mm, rare! XF! Weight: 15g.

70

344   SNG Cop. 113. Size: 21mm. Weight: 4.2g
10

345   SNG Cop. 483, SNG von Aulock 1579. Size: 9mm. Weight:
0.9g

10



346   BITHYNIA. Kalchedon. AE 16mm (3th-4th cent. BC), VF-XF.
Weight: 3.7g.

50

347   BITHYNIA. Kalchedon. AR Hemidrachm 340-320 BC, VF+
Weight: 2.5g. Size: 13mm. From the Schlumberger Collection by
Württembergische Bank

35

348   BITHYNIA. Nikaia, AE 20mm, Alexander Severus, 222-235
AD, XF-!

25

349   BITHYNIA. Nikaia, AE 24mm, Caracalla, 196-217 AD, XF!
Athena seated, holding Nike

25

350   CARIA. Rhodes, AR Hemidrachm, about 150 BC, Helios head
/ rose, XF Weight: 1.3g

30

351   CILICIA. Ninica - Claudiopolis, AE 26mm, Maximinus I Thrax,
235-238 AD, Temple, VF SNG Levante 622. Weight: 8.6g

25

352   Corinth, AR Stater, 375-300 BC, Ϙ Pegasos flying left, Head
of Athena to left, wearing Corinthian helmet, torch behind neck,
22 mm, 8.4g

300



353   JUDAEA. Great Revolt, AE Prutah, AD 68-69, 17mm, VF/F, AE
Dichalkon (Prutah), Y 3 = AD 68-69, weight: 2.3g, Hendin 1363

30

354   JUDAEA. Roman Procurators, Antonius Felix, AE Prutah, AD
52-59, under Britannicus & Nero, 16mm, VF, AE Dichalkon
(Prutah), weight: 2g. BMC 21

30

355   JUDAEA. Roman Procurators, Antonius Felix, AE Prutah, AD
54, under Britannicus & Nero, 17mm, VF, AE Dichalkon (Prutah), Y
14 = AD 54, weight: 2.7g, RPC 4971

30

356   MACEDONIAN KINGDOM. AE 17mm, Philip II (359-336 BC),
Apollo head / youth on horseback, VF

25

357   MOESIA INFERIOR. Markianopolis, AE 26mm, Septimius
Severus, 193-211 AD, VF Kybele seated. Weight: 9.6g.

20

358   MOESIA INFERIOR. Nikopolis, AE 26mm, 197-217 AD, under
Caracalla, River god, VF Weight: 11g

30

359   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. AE Sestertius 250 AD (AN
XII), Trajan Decius, Dacia standing, VF Martin 3.14. Size: 27mm,
weight: 12g. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG / P M S COL VIM -
AN XII

25



360   NUMIDIA. AE 25mm, Massinissa, 203-148 BC or Micipsa,
148-118 BC VF

25

361   PAPHLAGONIA. Sinope, AE 20mm, 105-85 BC, Nike / Aegis,
XF Time of Mithradates VI

25

362   PHRYGIA. Sebaste, AE 31mm 198-217, Caracalla, F Pontiff
with oxen.

20

363   PISIDIA. Baris. AE 24mm, Herennius Etruscus, 250-251 AD
Imhoof KM 7. Temple with Tyche. Γ Μ Κ ЄΤΡΟVϹΚ ΔЄΚΙΟϹ Κ /
BAΡHNΩN

50

364   SICILY. Syracuse, AE 17mm, time of Hieron II, 275-215 BC,
XF, Head of Kore to left / Bull AY-IE

45

365   ANCIENT COINS Bulk of 210 pcs. bronze & billon
200

366   Crawford 272/1. Size: 25mm. Weight: 9.5g
10



367   ROMAN REPUBLIC. AR Denarius 109-108 BC, L. FLAMINIUS
CHILO, Rome, VF. Crawford 302/1.

40

368   Craw. 328/1. Size: 20mm. Weight: 3.4g
10

369   Sear 254. Size: 18mm. Weight: 3.3g
10

370   Craw. 350A. Size: 19mm. Weight: 3.6g
10

371   ROMAN REPUBLIC. Denarius 48 BC, L. Hostilius Saserna,
AU! Bare head Gallic woman, carnyx (Gallic trumpet) behind /
Diana with stag and spear. Weight: 4g. Weakly struck near edge,
excellent toning! BMC 3996. Rare in this condition!

100

372   Craw. 465/1a. Size: 18mm. Weight: 3.9g
10

373   RIC 425. Size: 18mm. Weight: 2.9g
10



374   AUGUSTUS. AE As 24-23 BC, Pergamum mint, Nice portrait!
Weight: 9.4g, some hairlines, RIC I 486.

70

375   AUGUSTUS. AE Quadrans, 5 BC, Apronius,Sisena, Galus,
Messalla. Rare! XF APRONIVS SISENNA AAAFF / GALVS MESSALLA
IIIVIR

40

376   ABH 2435. Size: 28mm. Weight: 11g
10

377   RIC 471. Size: 29mm. Weight: 10.2g
10

378   TIBERIUS. AE As 34-35 AD, Rome, Caduceus between S-C,
VFRIC 59. TI CAESAR DIVI [AVG F AVGVST IMP VIII] / PONTIF
MAXIM TRIBVN POTEST XXXVII. Weight: 12g

40

379   TIBERIUS. AE As 35-36 AD, Rudder across globe TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVST IMP VIII / PONTIF (MAX TR) POT XXXVII - S-C.
RIC 58. VF+/VF

125

380   RIC 58. Size: 27mm. Weight: 10.8g
10



381   RIC 444. Size: 10mm. Weight: 1g
10

382   RIC I 113. Size: 28mm. Weight: 10.7g
10

383   NERO. AE As 54-68 AD, Victory, VF. Sear 1976, Cohen 288.
80

384   RPC 3644. Size: 13mm. Weight: 1.5g
10

385   RPC I 4297. Size: 21mm. Weight: 7.2g
10

386   Sydenham 94. Size: 14mm. Weight: 1.1g
10

387   Size: 20mm. Weight: 7.9g
10



388   RIC 285. Size: 27mm. Weight: 29g
10

389   RIC 46. Size: 20mm. Weight: 3.1g
10

390   TITUS. AE Dupondius 73 AD, CONCORDIA AVGVSTI under
VESPASIAN, VF/VF+ RIC 647, CBN 673

90

391   RIC 65. Size: 18mm. Weight: 2.9g
10

392   RIC 777. Size: 20mm. Weight: 2.9g
10

393   RIC II 229. Size: 26mm. Weight: 9.8g
10

394   Size: 27mm. Weight: 9.3g
10



395   RIC 111. Size: 27mm. Weight: 9.1g
10

396   RIC 61. Size: 28mm. Weight: 14.2g
10

397   RIC 392. Size: 27mm. Weight: 9.6g
10

398   RIC II 411. Size: 27mm. Weight: 11.8g
10

399   RIC 492. Size: 33mm. Weight: 22.1g
10

400   RIC 128 var. COS V on portrait side! Size: 19mm. Weight:
3.1g

10

401   RIC 586. Size: 27mm. Weight: 12.3g
10



402   RIC 483. Size: 34mm. Weight: 26g
10

403   RIC 519. Size: 32mm. Weight: 25.2g
10

404   RIC 527. Size: 32mm. Weight: 21.6g
10

405   RIC 118. Size: 19mm. Weight: 3g
10

406   RIC III 681. Size: 28mm. Weight: 11.7g
10

407   RIC 315. Size: 19mm. Weight: 3g
10

408   RIC 612b. Size: 33mm. Weight: 22.4g
10



409   Rosenberger 16, BMC 8. Size: 23mm. Weight: 13.5g
10

410   RIC 605. Size: 27mm. Weight: 11.6g
10

411   RIC 970. Size: 33mm. Weight: 22.4g
10

412   RIC 390. Size: 17mm. Weight: 3g
10

413   RIC 310. Size: 18mm. Weight: 3.6g
10

414   Size: 27mm. Weight: 10.2g
10

415   RIC 827. Size: 28mm. Weight: 8.7g
10



416   RIC 10. Size: 18mm. Weight: 2.7g
10

417   RIC 430. Size: 18mm. Weight: 2.9g
10

418   Size: 14mm. Weight: 3.8g
10

419   ANTONINUS PIUS. 138-161, AE 22mm, Cyrrhestica,
Hieropolis, VF. Size: 22mm. Weight: 7g.

20

420   RIC 567. Size: 26mm. Weight: 8.9g
10

421   RIC 362. Size: 17mm. Weight: 3.2g
10

422   Size: 28mm. Weight: 12g
10



423   RIC 1187. Size: 26mm. Weight: 10.4g
10

424   RIC 1103 var. Scarce variety with Aeternitas seated
between SC! Size: 31mm. Weight: 23.5g

10

425   RIC 798. Size: 28mm. Weight: 11.5g. Fields smoothed.
10

426   RIC 809. Size: 27mm. Weight: 11.3g
10

427   RIC 362. Size: 16mm. Weight: 3.3g
10

428   RIC 180. Size: 18mm. Weight: 2.2g
10

429   RIC 216a. Size: 18mm. Weight: 3.2g
10



430   RIC 219. Size: 17mm. Weight: 2.9g
10

431   RIC 260. Size: 17mm. Weight: 3g
10

432   RIC 264. Size: 17mm. Weight: 2.9g
10

433   RIC III 1626 (Aurelius). Size: 27mm. Weight: 11.3g
10

434   RIC 1642. Size: 31mm. Weight: 25.8g
10

435   RIC 1642. Size: 29mm. Weight: 15.9g
10

436   RIC 762. Size: 17mm. Weight: 2.8g
10



437   Spijkerman 9. Size: 26mm. Weight: 10g
10

438   RIC 1752 (Marcus Aurelius). Size: 26mm. Weight: 11.1g
10

439   LUCILLA. AE Sestertius 164-166 AD, VF/VF-, RIC 1738.
Lucilla, granddaughter of Antoninus Pius, daughter of Marcus
Aurelius, wife of Lucius Verus and sister of Commodus, born 148 -
died 182 AD.

70

440   RIC 169. Size: 18mm. Weight: 2.6g
10

441   RIC 1622 (Aurelius). Size: 24mm. Weight: 10.2g
10

442   RIC 696. Size: 16mm. Weight: 3.2g
10

443   RIC 711. Size: 17mm. Weight: 2.9g. Re-cut portrait
10



444   RIC 1173. Size: 25mm. Weight: 10.7g
10

445   Size: 25mm. Weight: 8.4g
10

446   RIC III 292a. Size: 25mm. Weight: 10.3g
10

447   COMMODUS. AE Sestertius, AD 181-182, Rome, Annona w.
Concordia, ship with Victoria, aVF. RIC 325b, C 837.

50

448   RIC III 360. Size: 26mm. Weight: 12.1g
10

449   RIC 401. Size: 29mm. Weight: 16.2g
10

450   RIC 401. Size: 30mm. Weight: 21.7
10



451   RIC 675. Size: 25mm. Weight: 5.9g
10

452   RIC 279. Size: 16mm. Weight: 2.5g
10

453   RIC 143. Size: 17mm. Weight: 2.6g
10

454   RIC 146. Size: 17mm. Weight: 2.3g
10

455   RIC 195. Size: 17mm. Weight: 3g
10

456   COMMODUS. AE Sestertius, AD 187, Nobilitas standing right
holding Victory, VF+. RIC 501, Sear 5772, Cohen 381, BMC 594

50

457   RIC 528. Size: 29mm. Weight: 20.2g
10



458   RIC 548. Size: 30mm. Weight: 20.9g
10

459   RIC 260. Size: 17mm. Weight: 2.6g. All legends fully struck!
10

460   JULIA DOMNA. AE Sestertius 193-196, Venus Victrix, struck
under SEPTIMIUS SEVERUS, VF RIC IV 842 (Septimius), weight:
21g.

80

461   RIC 150. Size: 20mm. Weight: 3.3g
10

462   Varbanov 809. Size: 25mm. Weight: 8.7g
10

463   SNG Aulock 3922. Size: 24mm. Weight: 5.5g
10

464   RIC 389. Size: 17mm. Weight: 3.3g
10



465   RIC 389. Size: 17mm. Weight: 1.9g
10

466   RIC 32. Size: 18mm. Weight: 2.7g
10

467   RIC 411a. Size: 17mm. Weight: 3g
10

468   RIC 640. Size: 16mm. Weight: 2.8g
10

469   RIC 391. Size: 18mm. Weight: 3g
10

470   RIC 60. Size: 18mm. Weight: 2.3g
10

471   RIC 53. Size: 17mm. Weight: 2.3g
10



472   RIC 638. Size: 17mm. Weight: 2.7g
10

473   RIC 725. Size: 29mm. Weight: 20.5g
10

474   RIC 648. Size: 16mm. Weight: 3g
10

475   RIC 493. Size: 16mm. Weight: 2.6g
10

476   RIC 100. Size: 18mm. Weight: 3.3g
10

477   RIC IV 113. Size: 16mm. Weight: 2.7g
10

478   Varbanov 3447. Size: 27mm. Weight: 11.2g
10



479   Varbanov -. Size: 28mm. Weight: 7.4
10

480   Size: 25mm. Weight: 8.5
10

481   RIC 135b. Size: 17mm. Weight: 2.9g. Dark toning. Slightly
corroded.

10

482   RIC 18. Size: 18mm. Weight: 2.2g
10

483   RIC 551. Size: 18mm. Weight: 2.3g
10

484   RIC 92. Size: 18mm. Weight: 2.1g
10

485   RIC 216. Size: 17mm. Weight: 2.5g
10



486   RIC 223. Size: 19mm. Weight: 2.7g
10

487   RIC 238a. Size: 17mm. Weight: 2.5g
10

488   CARACALLA (198-217 AD). Phoenicia, Sidon, BI
Tetradrachm 215-217, Size: 26mm. Weight: 11.5g

120

489   Prieur 233. Size: 27mm. Weight: 11.8g
10

490   Size: 29mm. Weight: 12g
10

491   RIC 391. Size: 20mm. Weight: 2.5g
10

492   ELAGABAL (218-222 AD) Syria, Antioch, BI Tetradrachm, XF,
, Prieur 254 Material: Billon Size: 25mm. Weight: 14.6g

75



493   RIC 161. Size: 19mm. Weight: 2.9g
10

494   SNG Cop. 213. Size: 17mm. Weight: 3.3g
10

495   Varbanov 3978a. Size: 26mm. Weight: 13.2g
10

496   RIC 249. Size: 16mm. Weight: 2.8g
10

497   RIC 241. Size: 19mm. Weight: 2.3g
10

498   ELAGABAL (218-222 AD). AR Denarius, 221, Rome, P M TR P
IIII COS III P P, VF-XF. RIC 46.

30

499   JULIA MAMAEA. AE Sestertius 222-235, VENVS GENETRIX,
VF RIC 704 (Alexander). Mother of Alexander Severus

25



500   RIC IV 11. Size: 19mm. Weight: 3g
10

501   Size: 18mm. Weight: 2.7g
10

502   RIC 165c. Size: 19mm. Weight: 3g
10

503   RIC 27. Size: 19mm. Weight: 2.9g
10

504   RIC IV 439. Size: 31mm. Weight: 22.4g
10

505   RIC 168. Size: 18mm. Weight: 2.9g
10

506   RIC 61. Size: 19mm. Weight: 3.4g
10



507   RIC 120. Size: 19mm. Weight: 2.1g. Slightly corroded
10

508   RIC 16. Size: 19mm. Weight: 2.4g
10

509   RIC 20. Size: 20mm. Weight: 2.7g
10

510   Size: 24mm. Weight: 7.7g
10

511   Size: 27mm. Weight: 12.9g
10

512   AMNG 81. Size 30mm. Weight: 19.5g
10

513   RIC IV 278a. Size: 30mm. Weight: 19.1g
10



514   RIC 34. Size: 22mm. Weight: 5g
10

515   RIC 93. Size: 23mm. Weight: 3.8g
10

516   RIC 303a. Size: 31mm. Weight: 17.8g
10

517   RIC 338a. Size: 28mm. Weight: 20.4g
10

518   RIC 90. Size: 23mm. Weight: 4g
10

519   RIC 156. Size: 22mm. Weight: 3.9g
10

520   RIC IV 175b. Size: 24mm. Weight: 9.7g
10



521   RIC 180a. Size: 30mm. Weight: 16.5g
10

522   RIC 185a. Size: 30mm. Weight: 17.3g. Traces of mounting
on edge.

10

523   RIC 48b. Size: 22mm. Weight: 3.5g
10

524   RIC 78. Size: 21mm. Weight: 3.5g
10

525   RIC IV 216c. Size: 24mm. Weight: 4g
10

526   Size: 27mm. Weight: 13.5g
10

527   BMC 27 var. Size: 29mm. Weight: 19.4g
10



528   RIC 70. Size: 20mm. Weight: 3.5g
10

529   Varbanov 11. Size: 27mm. Weight: 12.5g
10

530   RIC 59b. Size: 24mm. Weight: 4.8g
10

531   RIC 203a. Size: 31mm. Weight: 17.9g
10

532   RIC 174. Size: 28mm. Weight: 13.3g
10

533   RIC 174. Size: 27mm. Weight: 16.1g
10

534   Varbanov 138. Size: 28mm. Weight: 14.8g
10



535   RIC 120c. Size: 24mm. Weight: 8.7g
10

536   RIC 16c. Size: 22mm. Weight: 4g
10

537   Size: 28mm. Weight: 16g
10

538   Prieur 634. Size: 26mm. Weight: 10.3. Crude surface.
10

539   RIC 72. Size: 22mm. Weight: 3.4g
10

540   Size: 21mm. Weight: 4.6g
10

541   RIC 181 var. Size: 19mm. Weight: 2.5g
10



542   RIC 283. Size: 18mm. Weight: 1.9g
10

543   RIC 248. Size: 27mm. Weight: 12.3g
10

544   RIC 74. Size: 19mm. Weight: 2.8g
10

545   MIR 1598a. Size: 20mm. Weight: 4.6g
10

546   Size: 22mm. Weight: 4.8g
10

547   SNG BN 592. Size: 29mm. Weight: 14.6g
10

548   RIC 125. Size: 22mm. Weight: 2.5g
10



549   RIC 161. Size: 31mm. Weight: 19g
10

550   RIC 292 var. Size: 22mm. Weight: 3.7g
10

551   RIC 294. Size: 24mm. Weight: 4.6g
10

552   GALLIENUS. AR Antoninianus 257-258, PAX AVG, Rome
mint, AU! RIC 256. A well struck, very attractive piece!

25

553   RIC 106. Size: 22mm. Weight: 2.8g
10

554   RIC VI 460. Size: 22mm. Weight: 3.4g
10

555   RIC 325. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10



556   RIC 227. Size: 22mm. Weight: 3.7g
10

557   RIC 236. Size: 20mm. Weight: 3.4g
10

558   RIC 160. Size: 24mm. Weight: 3.4
10

559   RIC 609. Size: 20mm. Weight: 3.6g
10

560   RIC 86. Size: 21mm. Weight: 4g
10

561   RIC 212. Size: 21mm. Weight: 3.8g
10

562   RIC 181. Size: 20mm. Weight: 2.5g.
10



563   RIC 98. Size: 20mm. Weight: 3.8g
10

564   RIC V 201. Size: 21mm. Weight: 3.3g
10

565   RIC 64. Size: 21mm. Weight: 3.9g
10

566   RIC 289. Size: 22mm. Weight: 3.4g
10

567   RIC 128. Size: 21mm. Weight: 3.3g
10

568   Size: 20mm. Weight: 2.9g
10

569   RIC 48. Size: 20mm. Weight: 3g
10



570   RIC 368. Size: 24mm. Weight: 4.1g
10

571   RIC 225. Size: 20mm. Weight: 2.9g
10

572   RIC 261. Size: 19mm. Weight: 2.8g
10

573   Size: 20mm. Weight: 3.2g
10

574   RIC 391. Size: 22mm. Weight: 2.8g. Almost full whitening
layer!

10

575   RIC VII 89. Size: 18mm. Weight: 2.3g
10

576   Size: 18mm. Weight: 2.4g
10



577   Size: 14mm. Weight: 1.3g
10

578   Size: 12mm. Weight: 1g
10

579   RIC 288. Size: 23mm. Weight: 2.8g
10

580   RIC 386. Size: 23mm. Weight: 3.6g
10

581   Size: 24mm. Weight: 2.3g. Crude surface.
10

582   RIC 93. Size: 23mm. Weight: 4.4g
10

583   TACITUS. AR Antoninianus 275-276 AD, Rome, UNC-!
LAETITIA FVND / XXIB. RIC 89. Original whitening! Astonish lustre!
Traces of fire.
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584   RIC 921. Size: 23mm. Weight: 4.8g
10

585   RIC 213. Size: 23mm. Weight: 3.3g.
10

586   RIC 644. Size: 22mm. Weight: 3.9g
10

587   RIC 642 (misattributed to Siscia). Size: 24mm. Weight: 3.9g.
Probably laquered for conservation.

10

588   Size: 24mm. Weight: 3.4g
10

589   RIC VII 731. Size: 22mm. Weight: 3.3g
10

590   RIC 214. Size: 22mm. Weight: 3.6g
10



591   RIC 74. Size: 22mm. Weight: 3.8g. Rare in this condition!
10

592   RIC 423. Size: 21mm. Weight: 2.8g
10

593   RIC 60a. Size: 21mm. Weight: 2.4g
10

594   RIC 323. Size: 21mm. Weight: 3.8g
10

595   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). AE Follis, GENIO
POPVLI ROMANI, Alexandria mint, VF+

20

596   Size: 27mm. Weight: 9g
10

597   RIC 31b. Size: 28mm. Weight: 9.5g
10



598   RIC 16b. Size: 22mm. Weight: 2.3g
10

599   RIC 100b. Size: 27mm. Weight: 10.7g
10

600   Kampmann-Ganschow 120.44 Size: 19mm. Weight: 8g
10

601   RIC 34. Size: 22mm. Weight: 3.8g
10

602   RIC 13. Size: 22mm. Weight: 3g. Holed.
10

603   RIC 15. Size: 20mm. Weight: 3g
10

604   RIC 15. Size: 20mm. Weight: 3.3g
10



605   RIC 14. Size: 21mm. Weight: 2.2g
10

606   RIC 15b. Size: 20mm. Weight: 2.7g
10

607   RIC VI 11b. Size: 27mm. Weight: 10.2g. Holed.
10

608   RIC VI 14. Size: 20mm. Weight: 3g
10

609   RIC 16b. Size: 22mm. Weight: 3.4g
10

610   RIC 61a. Size: 20mm. Weight: 2.4g
10

611   RIC 17a. Size: 27mm. Weight: 8.6g
10



612   RIC 30a. Size: 26mm. Weight: 9.5g
10

613   RIC 44b. Size: 26mm. Weight: 9.6g
10

614   RIC 524a. Size: 29mm. Weight: 11.7g
10

615   RIC 36b. Size: 27mm. Weight: 8.3g
10

616   RIC VI 35a. Size: 22mm. Weight: 3g
10

617   RIC 31. Size: 25mm. Weight: 10.1g
10

618   RIC 37b. Size: 22mm. Weight: 3.1g
10



619   RIC 60b. Size: 27mm. Weight: 7.9g
10

620   RIC 171b. Size: 19mm. Weight: 1.6g
10

621   RIC 123. Size: 27mm. Weight: 8g
10

622   RIC VI 139b. Size: 26mm. Weight: 6.2g
10

623   RIC 170a. Size: 19mm. Weight: 2.5g
10

624   RIC 60. Size: 27mm. Weight: 7.3g
10

625   RIC 60a. Size: 21mm. Weight: 2.4g
10



626   RIC 135. Size: 19mm. Weight: 2.5g
10

627   RIC 159. Size: 19mm. Weight: 3.2g
10

628   RIC VII 20. Size: 22mm. 1.9g
10

629   RIC 335. Size: 17mm. Weight: 2.5g
10

630   RIC 335. Size: 18mm. Weight: 2.4g
10

631   Size: 22mm. Weight: 2.8g
10

632   Size: 18mm. Weight: 2.4g
10



633   Size: 20mm. Weight: 2.5g
10

634   Size: 16mm. Weight: 2g
10

635   RIC 84. Size: 19mm. Weight: 3.8g
10

636   RIC VII 86. Size: 17mm. Weight: 2.2g
10

637   RIC VII 86. Size: 19mm. Weight: 1.6g
10

638   RIC 202a. Size: 25mm. Weight: 5.7g
10

639   RIC 84b. Size: 24mm. Weight: 5.2g
10



640   RIC 55. Size: 26mm. Weight: 6g
10

641   RIC 41. Size: 27mm. Weight: 6.1g. Crude flan surface.
10

642   RIC 33. Size: 24mm. Weight: 5.1g
10

643   RIC VI 30b. Size: 23mm. Weight: 5.9g
10

644   RIC 28. Size: 19mm. Weight: 2.5g
10

645   RIC 897. Size: 18mm. Weight: 1.6g
10

646   RIC 851. Size: 23mm. Weight: 3g
10



647   RIC 222b. Size: 26mm. Weight: 6g
10

648   RIC 42. Size: 26mm. Weight: 6.1g
10

649   RIC 69a. Size: 19mm. Weight: 3g
10

650   Size: 23mm. Weight: 3.5g
10

651   RIC 71a. Size: 22mm. Weight: 3.4g
10

652   RIC 227b. Size: 26mm. Weight: 4.7g
10

653   RIC VI 335b. Size: 23mm. Weight: 4.1g
10



654   MAXIMINUS II DAIA. AE Follis 312 AD, Antioch, AU! GENIO
IMPERATORIS. RIC 26b.
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655   RIC 12. Size: 22mm. Weight: 2.8g. Laquered(?)
10

656   RIC 12. Size: 21mm. Weight: 2.8g.
10

657   RIC 233a. Size: 22mm. Weight: 3.1g
10

658   RIC VI 227a var. Size: 23mm. Weight: 3.5g
10

659   RIC 13. Size: 20mm. Weight: 3.2g
10

660   RIC 27. Size: 20mm. Weight: 3.4g
10



661   RIC 29. Size: 19mm. Weight: 3.9g.
10

662   RIC 30. Size: 19mm. Weight: 2.8g
10

663   RIC 17. Size: 21mm. Weight: 3.7g
10

664   Size: 21mm. Weight: 2.9g
10

665   RIC VII, 173, 121. Size: 19mm. Weight: 2.9g
10

666   RIC VII 97. Size: 19mm. Weight: 3.5g
10

667   RIC VII 53. Size: 20mm. Weight: 2.7g
10



668   RIC 51. Size: 19mm. Weight: 2.4g
10

669   RIC VII 16. Size: 20mm. Weight: 2.8g
10

670   RIC VII 67. Size: 20mm. Weight: 2.6g
10

671   RIC-. Size: 24mm. Weight: 2.6g
10

672   RIC VII 65. Size: 20mm. Weight: 5.1g (sic!). Probably later
cast.

10

673   RIC 166. Size: 19mm. Weight: 3.5g. Environmental damage
on reverse.

10

674   Size: 18mm. Weight: 2.6g
10



675   RIC 59. Size: 19mm. Weight: 2.6g
10

676   Size: 17mm. Weight: 2.2g
10

677   RIC VII 68. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10

678   RIC VII 128. Size: 18mm. Weight: 2.9g
10

679   RIC 182. Size: 18mm. Weight: 3.5g
10

680   RIC 220. Size: 18mm. Weight: 2.1g
10

681   RIC 105. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10



682   RIC 247. Size: 18mm. Weight: 3.2g
10

683   RIC 440. Size: 21mm. Weight: 3.3g
10

684   RIC 181. Size: 19mm. Weight: 2.9g
10

685   RIC 181. Size: 20mm. Weight: 2.9g. Lacquered?
10

686   RIC 9. Size: 19mm. Weight: 3.5g
10

687   RIC 98. Size: 20mm. Weight: 3.4g
10

688   RIC 29. Size: 19mm. Weight: 3g.
10



689   RIC 55 (R3). 19mm. Weight: 3.4g
10

690   RIC VII 55. Size: 16mm. Weight: 1.5g
10

691   RIC 41. Size: 18mm. Weight: 2.2g
10

692   RIC VII 156. Size: 20mm. Weight: 2.9g
10

693   RIC 51. Size: 19mm. Weight: 2.7g
10

694   RIC 48. Size: 19mm. Weight: 3.5g
10

695   RIC 305. Size: 19mm. Weight: 3.2g
10



696   RIC VII 280. Size: 19mm. Weight: 2.5g
10

697   RIC VII 18. Size: 19mm. Weight: 2.7g
10

698   RIC VII 287. Size: 19mm. Weight: 2.5g
10

699   RIC 279. Size: 18mm. Weight: 3.4g
10

700   RIC VII 101. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10

701   RIC 33. Size: 13mm. Weight: 1.5g
10

702   RIC 129. Size: 16mm. Weight: 2.5g
10



703   RIC 185. Size: 17mm. Weight: 1.2g
10

704   RIC VIII 352. Size: 18mm. Weight: 2.8g
10

705   Size: 17mm. Weight: 2.4g
10

706   RIC 257. Size: 20mm. Weight: 4.3g
10

707   Size: 19mm. Weight: 2.8g
10

708   RIC 215. Size: 18mm. Weight: 2.1g
10

709   Size: 15mm. Weight: 1.9g
10



710   Size: 18mm. Weight: 2g
10

711   Size: 16mm. Weight: 2.6g
10

712   RIC VIII 88. Size: 21. Weight: 4.2g
10

713   Size: 17mm. Weight: 2.9g
10

714   RIC VIII 194. Size: 15mm. Weight: 1.4g
10

715   RIC VIII 97. Size: 17mm. Weight: 1.8g
10

716   RIC VIII 184. Size: 16mm. Weight: 1.5g
10



717   RIC VII 71. Size: 19mm. Weight: 3.3g
10

718   RIC VII 44. Size: 19mm. Weight: 2.7g
10

719   RIC 479. 19mm. Weight: 3g
10

720   RIC 46. Size: 19mm. Weight: 2.6g
10

721   RIC 80. Size: 20mm. Weight: 2.7g
10

722   RIC 483. Size: 19mm. Weight: 3.1g
10

723   RIC VII 32. Size: 19mm. Weight: 3.1g
10



724   RIC 51. Size: 18mm. Weight: 3.9g
10

725   RIC 309. Size: 19mm. Weight: 2.9g. Slightly corroded.
10

726   RIC 157. Size: 19mm. Weight: 3.1g
10

727   RIC 157. Size: 19mm. Weight: 2.7g
10

728   RIC 157. Size: 18mm. Weight: 3g
10

729   RIC VII 35. Size: 19mm. Weight: 2.9g. Ink number on head.
10

730   RIC VII 158. Size: 19mm. Weight: 2.9g
10



731   RIC VII 481, Size: 20mm. Weight: 2.1g
10

732   RIC 416. Size: 19mm. Weight: 1.6g
10

733   RIC VII 144. Size: 18mm. Weight: 2.3g
10

734   RIC 144 (R4!). Size: 18mm. Weight: 2.3g
10

735   RIC 188. Size: 19mm. Weight: 2.4g
10

736   RIC VIII 22. Size: 14mm. Weight: 1.4g
10

737   RIC 91. Size: 20mm. Weight: 1.8g
10



738   RIC 90. Size: 18mm. Weight: 1.7g
10

739   RIC 219. Size: 19mm. Weight: 2.4g
10

740   RIC VIII 527. Size: 18mm. Weight: 2.4g
10

741   RIC VII 524. Size: 18mm. Weight: 2.6g
10

742   RIC 87. Size: 17mm. Weight: 3g
10

743   RIC 98. Size: 18mm. Weight: 3g
10

744   RIC 60. Size: 21mm. Weight: 3.1g
10



745   RIC VII 74. Size: 15mm. Weight: 1.1g
10

746   RIC 221. Size: 18mm. Weight: 3g
10

747   RIC VII 185. Size: 17mm. Weight: 2.8g
10

748   RIC 69. Size: 18mm. Weight: 1.9g
10

749   RIC 93. Size: 17mm. Weight: 1.7g
10

750   RIC 529. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10

751   RIC VII Rome 355. Size: 18mm. Weight: 2.2g
10



752   RIC 561. Size: 17mm. Weight: 2.3g. Tiny scratches on head
side.

10

753   RIC 34. Size: 15mm. Weight: 1.5g
10

754   Size: 14mm. Weight: 1.4g
10

755   RIC 219. Size: 22mm. Weight: 5.3g
10

756   RIC 202. Size: 19mm. Weight: 1.6g
10

757   Size: 16mm. Weight: 0.8g
10

758   RIC 264. Size: 17mm. Weight: 1.5g
10



759   Size: 16mm. Weight: 1.6g
10

760   Size: 16mm. Weight: 1.5g
10

762   RIC 87. Size: 17mm. Weight: 2.5g
10

763   Size: 19mm. Weight: 1.9g
10

764   RIC 223. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10

765   RIC 25. Size: 14mm. Weight: 1.9g. The rarest of the series!
10

766   RIC 99. Size: 16mm. Weight: 1.6g
10



767   CONSTANS. As Augustus, AE Minutus, 16mm, AD 337-340,
Siscia mint, 1st officina, BU!!! Scarce in this excellent condition!
Weight: 1.87g, RIC 97, ex Hirsch 174, 1992, 1238.
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768   RIC VIII 37. Size: 15mm. Weight: 1.2g
10

769   RIC VIII 18. Size: 15mm. Weight: 2.1g
10

770   Size: 20mm. Weight: 3.1g
10

771   RIC VII 176. Size: 18. Weight: 3g
10

772   RIC VIII 128. Size: 21mm. 4.3g
10

773   RIC VIII 117. Size: 21mm. Weight: 3.8g. Holed.
10



774   Size: 16mm. Weight: 1.2g
10

775   RIC 100. Size: 15mm. Weight: 1.5g
10

776   RIC VIII 100. Size: 16mm. Weight: 1.1g
10

777   RIC 105. Size: 16mm. Weight: 1.9g
10

778   RIC 185. Size: 16mm. Weight: 1.4g
10

779   RIC 224. Size: 20mm. Weight: 3.9g
10

780   RIC 109. Size: 18mm. Weight: 2.7g
10



781   RIC 198. Size: 19mm. Weight: 1.9g
10

782   Size: 15mm. Weight: 1.8g
10

783   RIC 120. Size: 22mm. Weight: 4.4g
10

784   RIC 120. Size: 19mm. Weight: 2.5g
10

785   RIC 109. Size: 21mm. Weight: 2.9g
10

786   RIC 241. Size: 19mm. Weight: 2.3g
10

787   RIC 282. Size: 22mm. Weight: 5g
10



788   RIC 132. Size: 24mm. 5.1g
10

789   MAGNENTIUS. Usurper. 350-353 AD, AE Maiorina, GLORIA
ROMANORVM, Lyon, UNC-! RIC VIII 117. Weight: 2.8g. Flan errors.
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790   RIC 281. Size: 21mm. Weight: 3.5g
10

791   RIC VIII 145. Size: 21mm. Weight: 4.1g
10

792   RIC 53. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10

793   RIC 351. Size: 19mm. Weight: 2g
10

794   Size: 17mm. Weight: 2g
10



795   RIC 97. Size: 17mm . Weight: 2.3g
10

796   RIC 107. Size: 19mm. Weight: 4.9g
10

797   RIC VIII 337. Size: 22mm. Weight: 3.7g
10

798   RIC 350. Size: 19mm. Weight: 2.7g
10

799   RIC 81. Size: 17mm. Weight: 2.3g
10

800   Size: 19mm. Weight: 3.7g. Attribution due to the mint style,
mintmark off flan.

10

801   RIC 82. Size: 20mm. Weight: 4.1g
10



802   Size: 16mm. Weight: 1.3g
10

803   RIC VIII 352. Size: 18mm. Weight: 2.1g
10

804   CONSTANTIUS II. AE 20mm, Maiorina 351-354, Aquileia
mint, VF-XF FEL TEMP REPARATIO

30

805   Size: 18mm. Weight: 5.2g.
10

806   RIC 48b. Size: 18mm. Weight: 2.4g.
10

807   LRBC 1612. Size: 18mm. Weight: 2.4g
10

808   RIC 382. Size: 18mm. Weight: 1.8g
10



809   Size: 16mm. Weight: 2.2g
10

810   RIC 74. Size: 19mm. Weight: 2.6g
10

811   RIC IX 10b. Size: 18mm. Weight: 3g
10

812   RIC 15b. Size: 17mm. Weight: 2.1g
10

813   RIC 9b. Size: 19mm. Weight: 2.2g
10

814   RIC 24b. Size: 20mm. Weight: 3.2g
10

815   RIC 7a. Size: 19mm. Weight: 1.6g
10



816   RIC 7a. Size: 18mm. Weight: 2.6g
10

817   RIC 5a. Size: 18mm. Weight: 2.2g
10

818   Size: 18mm. Weight: 2.3g
10

819   RIC IX 7a. Size: 20mm. Weight: 2g
10

820   RIC 15a. Size: 18mm. Weight: 2.4g
10

821   Size: 17mm. Weight: 1.9g
10

822   RIC 9a. Size: 19mm. Weight: 3.2g
10



823   RIC 7a. Size: 18mm. Weight: 2.2g
10

824   RIC 5a. Size: 19mm. Weight: 2g
10

825   RIC IX 16a. Size: 18mm. Weight: 2.1g
10

826   RIC IX 16a. Size: 18mm. Weight: 1.2g
10

827   RIC 14. Size: 17mm. Weight: 2.7g
10

828   Size: 18mm. Weight: 2.6g
10

829   RIC IX 14c. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10



830   RIC 15a. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10

831   RIC 15. Size: 19mm. Weight: 2g
10

832   RIC 14a. Size: 18mm. Weight: 2.5g
10

833   Size: 18mm. Weight: 2.4g
10

834   RIC IX 15b type XIV. Size: 19mm. Weight: 2.7g
10

835   RIC 21a. Size: 18mm. Weight: 2.8g
10

836   LRBC 1302. Size: 18mm. Weight: 2.6g
10



837   RIC 14c. Size: 17mm. Weight: 1.8g
10

838   ARCADIUS. AE Follis, 22mm, Constantinople, 378-383
GLORIA ROMANORVM. Weight: 4.6g

15

839   RIC 30a. Size: 22mm. Weight: 5.5g
10

840   Size: 17mm. Weight: 2g
10

841   RIC 30b. Size: 24mm. Weight: 4.3g
10

842   RIC 83b. Size: 22mm. Weight: 4.4g
10

843   RIC 48b. Size: 16mm. Weight: 1.2g
10



844   Size: 20mm. Weight: 4.8g. Holed
10

845   RIC IX 26c, Size: 23mm. Weight: 4g
10

846   RIC 26b1. Size: 13mm. Weight: 1.5g
10

847   Size: 18mm. Weight: 2g
10

848   RIC 26c. Size: 13mm. Weight: 1.6g
10

849   Size: 12mm. Weight: 1.6g
10

850   Prieur 1011. Size: 26mm. Weight: 12g. Lamination mint
error.

10



851   RIC 28a. Size: 23mm. Weight: 3.8g
10

852   RIC 26a. Size: 23mm. Weight: 4.2g
10

853   Size: 13mm. Weight: 1.1g. Scratches in field
10

854   RIC 44. Size: 23mm. Weight: 5.3g. Chops on both sides.
10

855   RIC IX 26c. Size: 13mm. Weight: 0.8g
10

856   RIC 103. Size: 15mm. Weight: 2g
10

857   RIC 455. Size: 12mm. Weight: 1.4g
10



858   Size: 30mm. Weight: 11.6g
10

859   Size: 24mm. Weight: 3.7g
10

860   Size: 23mm. Weight: 8.9g
10

861   MIBE 11, Sear 62. Size: 32mm
10

862   DOC 8d, MIBE 11, SB 62. Size: 32mm. Weight: 15.6g
10

863   Size: 14mm. Weight: 1.9g
10

864   Size: 21mm. Weight: 4.7g
10



865   Size: 31mm. Weight: 15.9g
10

866   DOC 33. Size: 24mm. Weight: 7.2g
10

867   MIBE 142. Size: 16mm. Weight: 2.2g
10

868   Size: 14mm. Weight: 1.4g
10

869   Sear 361. Weight: 6.8g
10

870   Sear 369. Size: 31mm. Weight: 10.9g
10

871   Sear 370. Size: 23mm. Weight: 5.8g
10



872   Size: 29mm. Weight: 12.9g
10

873   Sear 534. Size: 22mm. Weight: 5.6g
10

874   Size: 31mm. Weight: 14.4g
10

875   MAURICIUS TIBERIUS. AE Follis, 30mm, Theupolis mint,
ANNO X = 591, VF

30

876   Size: 29mm. Weight: 11g
10

877   Sear 658. Size: 32mm. Weight: 11.9g
10

878   MIB 76. Size: 31mm. Weight: 11g
10



879   Sear 874. Size: 19mm. Weight: 5.6g
10

880   Sear 839. Size: 32mm. Weight: 10.5g
10

881   MIB 189. Size: 20mm. Weight: 8.1g
10

882   DOC 25a. Size: 25mm. Weight: 7g
10

883   Sear 1813. Size: 31mm. Weight: 11.5g
10

884   Size: 31mm. Weight: 9.1g
10

885   Sear 377. Size: 30mm. Weight: 8.9g
10



886   DOC 8. Size: 26mm. Weight: 5.4g
10

887   DOC 8. Size: 30mm. Weight: 7.2g
10

888   Sear 1867. Size: 27mm. Weight: 9.7g
10

889   Sear 1867. Size: 28mm. Weight: 7.9g
10

890   DOC 14a. Size: 29mm. Weight: 10.4g
10

891   Size: 25mm. Weight: 4.4g
10

892   EMPIRE OF NICAEA. AV Hyperpyron, JOHN III DUCAS
VATATZES, 1222-54, gold, AU! Sear 2073. Weight: 2.7g

400



893   ARTUQIDS of MARDIN. AE Dirhem, Qutb al-Din il-Ghazi II bin
Alpi (AH 572-580 = 1176-1184 AD), aVF. Size: 29mm. Weight:
10.5g

10

894   Abbasid Caliphate, AV Dinar, Harun al-Rashid, AH 170-193
(786-809), without mint, AH 187 (802/3), 18 mm, 4g, Bernardi 51

400

895   Abbasid Caliphate, AV Dinar, Abu-Jafar Abdallah al-Mamun,
Wasit mint, AH 200 (815), 19 mm, 4.2g, Kazan Coll. 104

400

896   Egypt & Syria (Pre-Fatimid), Tulunids, AV Dinar,
Khumarawaih, AH 270-282 / AD 884-896, citing the caliph al-
Mu'tamid' ala Allah, the heir apparent al-Mufawwid and the
Tulunid ruler Khumarawaih, Misr, AH 276 (AD 889/90), 22mm,
4.4g

400

897   Persia (Pre-Seljuq), Samanids, Nuh II ibn Mansur, AH 365-
387 (976-997), Nishapur mint, AH 370 (979/80), 24 mm, 5g,
Album 1468

400

898   Mamluks, AV Dinar, al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I, AH
693-4, 698-708, 709-41 (AD 1293-4, 1299-1309, 1310-41), 3rd
reign, AH 709-741 (1310-1341), without mint, probably Dimashq
(Damascus), without date, 22 mm, 5.4g, Album 919, from Dr. D.
Löer collection.

450

899   AFGHANISTAN. 500 Afghanis 1978, Siberian crane, WWF,
silver, BU. Weight: 35.4g, RARE!

70



900   AJMAN. 5 Riyals 1969, silver, Proof NGC PF 63 KM # 3.1
180

901   ALGERIA. Ottoman, 1/4 Budju AH 1237 (1821), silver,
Mahmud II, VF, KM # 67. Weight: 2.4g

30

902   ANDORRA. 50 & 25 Diners 1963, BISHOP BENLLOCH OF
URGEL, silver, Proof, scarce! KM X# 7, X# 8, nice toning!

90

903   ANDORRA. 50 & 25 Diners 1965, HOUSE OF COUNCIL OF
JUSTICE, silver, Proof, scarce! KM X# 11, X# 12, nice toning!

90

904   ANGOLA. Portuguese, 1/2 Macuta 1851, MARIA II, copper,
VF, KM # 56

40

905   ARGENTINA - CORDOBA. Real 1840, silver, VF , KM # 11.
Obverse (national shield): CONFEDERADA / Reverse (sun):
PROVINCIA DE CORDOVA P.N.P

60



906   ARGENTINA 1000 Australes 1991 Discovery IBERO-AMERICA
silver Proof SCARCE! , KM# 106, ENCUENTRO DE DOS MUNDOS,
nice toning.

65

907   ARMENIA. 1 Onza 1989, Eathquake, silver, BU, scarce! KM
X#10. Mintage: 1000. Struck by the State Mint of Karlsruhe
(Germany) on behalf of the Council of Ministers of the Soviet
Republic of Armenia. Every coin made a donation of DM 10.00
forwarded to Armenia as an financial aid to the victims of the
Earthquake of 1988. Mintage: 1000 Ex. only! As the issue was
struck by Armenia without any permission by the central power in
Moscow and the piece bears a denomination we can speak of the
first coin of the modern Armenia.

65

908   ASCENSION ISLAND 25 Pence 1978 25th ANN. OF
CORONATION silver Proof! , KM# 1b. Weight: 28.28 g, fineness:
925 ‰ ( 26.16 g fine)

25

909   ASCENSION ISLAND 25 Pence 1978 25th ANN. OF
CORONATION silver UNC, KM# 1a. Weight: 28.28 g, fineness: 925
‰ ( 26.16 g fine)

25

910   ASCENSION IS. 25 Pence 1981 CHARLES & DIANA silver
Proof! , KM# 3b. Weight: 28.28 g, Fineness: 925 ‰ ( 26.16 g
fine), fingerprints.

25

911   ASCENSION ISLAND. Full set 25 Pence 1981, Royal
Wedding, Charles & Diana, in Cu-Ni, silver Prooflike & silver Proof
KM # 3,3a,3b. Mintage in Prooflike: 500 pcs. only!

65



912   AUSTRALIA. Penny Token 1820, IREDALE & Co., Sydney,
copper, VF. KM# Tn135.

50

913   AUSTRALIA. Penny Token 1862, T. STOKES, Melbourne,
Victoria copper, VF. KM # Tn236.2

45

914   AUSTRALIA. Penny 1912 H, George V, bronze, AU! KM# 23.
Tiny edge nick.

20

915   AUSTRALIA. Florin 1915, George V, silver, KEY DATE! F.
KM# 27.

20

916   AUSTRALIA. Penny 1918 I, George V, silver, SCARCE DATE!
XF-. KM# 23.

15

917   AUSTRALIA. Shilling 1927, George V, silver, KEY DATE! XF.
KM# 26.

60

918   AUSTRALIA. Sixpence 1928, George V, silver, XF, SCARCE
DATE! KM# 25.

25



919   AUSTRALIA. 1/2 Penny 1931, George V, bronze, XF! KM#
22. Tiny edge nicks.

20

920   AUSTRALIA. Penny 1931, George V, bronze, XF! KM# 23.
50

921   AUSTRALIA. Florin 1931, George V, silver, XF! KM# 27.
30

922   AUSTRALIA. Florin 1934, George V, silver, AU! KM# 27.
55

923   AUSTRALIA. Florin 1935, George V, silver, VF+. KM# 27.
20

924   AUSTRALIA. Shilling 1939, George VI, silver, UNC-! KM# 39.
50

925   AUSTRALIA. Penny 1941 (m), George VI, bronze, UNC-! KM#
36.

20



926   AUSTRALIA. Shilling 1941, George VI, silver, UNC! KM# 39.
25

927   AUSTRALIA. Florin 1942 S, George VI, silver, UNC-. KM# 40.
20

928   AUSTRALIA. Shilling 1944, George VI, silver, UNC! KM# 39.
30

929   AUSTRALIA. 1966 Reserve Bank Coloured Wallet Mint Set
RARE! BU, KM # MS1

150

930   AUSTRALIA. 25 Dollars 1997, Lunar, I YEAR OF THE OX, 1/4
oz gold, VERY RARE! KM# 336. The lowest mintage in the whole
series of 2904 pieces only! In original mint encapsulation.

800

931   AUSTRALIA. 15 Dollars 1997, Lunar, I YEAR OF THE OX, 1/10
oz gold, RARE! KM# 335. Very low mintage of 4 960 pieces only!
In original mint encapsulation

350

932   AUSTRALIA 5 Dollars 2001 Lunar I YEAR OF THE SNAKE 1/20
oz fine gold, KM# 538.

160



933   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2012, WMF, silver, 1
oz, COLORED, RARE! World Money Fair Issue.

110

934   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2014, WMF, silver, 1
oz, COLORED, VERY RARE!

100

935   AUSTRALIAN KOOKABURRA 1 Dollar 2015 WMF silver 1 oz
COLORED. World Money Fair Issue.

90

936   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2016, WMF, silver, 1
oz, COLORED. World Money Fair Issue.

100

937   AUSTRALIAN KOOKABURRA. 1 Dollar 2017, WMF, silver, 1
oz, COLORED. World Money Fair Issue.

90

938   AUSTRALIAN WEDGE-TAILED EAGLE 1 Dollar 2017 silver 1
oz COLORED

60

939   AUSTRALIA. 1 Dollar 2019, Shipwreck series (1) BATAVIA,
Antik Finish, mintage 1000! 1 oz fine silver. The very first coin of
these series!

140



940   AUSTRALIA. 1 Dollar 2020, Shipwreck series (2), GILT
DRAGON, Antik Finish, mintage 1000! 1 oz fine silver

70

941   AUSTRALIA. 40 coins 1911-1962, many silver coins!
70

942   AUSTRIA. Medal 1531, Ferdinand I and Anna, copper,
30mm, VF HAUS HABSBURG. RDR. Medaille 1531, Ferdinand I.
und Anna, Kupfer, 30mm. Vermutlich späterer Guss nach dem
Original von 1531 / Probably later cast after a 1531 original. Laut
Metallanalyse beinhaltet das Stück 3g Iridium aus Kupfererz! /
According to metal analysis, the piece contains 3g Iridium from
copper ore!

150

943   AUSTRIA. Groschen 1628, Graz mint, Ferdinand II, silver,
rare variety! AU HAUS HABSBURG. RDR. Groschen 1628, Graz,
Ferdinand II, Silber, eine unedierte Variante mit Kartuschen, die
sonst von diesem Münztyp ab 1629 bekannt sind! / An unedited
variety with scrollwork arms (instead of plain shields), only known
from the coins from 1629 onwards! Stempelbruch am Rande /
Cracked die error on edge

70

944   AUSTRIA Maria Theresa Thaler 1780 (restrike) - COPY left -
Hafner 73.2, Gewicht / weight / poids: 27.3g, Material unbekannt /
unknown alloy

25



945   AUSTRIA Thaler 1780 MARIA THERESA Milan mint 1828-
1841 silver XF, Hafner 39 / Haus Habsburg, Maria Theresien Taler
1780, Mailand 1828-1841. Felder leiht geglättet. / Fields slightly
smoothed. Schrötlingsfehler am Rande, keine Henkelspur! / Flan
error on edge, no trace of mounting!

70

946   AUSTRIA. 20 Kreuzer 1787 B, Kremnitz mint, JOSEPH II,
silver, BU! KM # 2069. Rare in this astonishing condition!

70

947   AUSTRIA. 20 Kreuzer 1791 B, Kremnitz mint, LEOPOLD II,
silver, AU! KM # 2097

80

948   AUSTRIA. 6 Kreuzer 1800 A, Franz II, copper, UNC-!!! HAUS
HABSBURG. RDR. 6 Kreuzer 1800 A, Franz II., Kupfer, unz-!!! Nice
lustre, rare in this condition! KM # 2128

60

949   AUSTRIA. Thaler 1815 A, Franz I, silver, UNC!!! HAUS
HABSBURG. K.u.K. Taler 1815 A, Franz I., Silber, unz-!!! KM #
2161.

300

950   BURGAU. 5 Kreuzer 1772 SC, MARIA THERESIA, silver RARE!
AU! KM # 17

130



951   BAHAMAS. Mule error 10 Dollars 1977, Yellow Elder, 4th
Anniversary of Independence, Cu-Ni, extremely rare! KM # 76a.
Franklin Mint issue. Mule. The arms side struck with the matte die
(M), regular mintage 100 pcs., the value side struck with the
Prooflike (U) die (regular mintage 369 pcs.). The only piece
known. From a 1970s collection of a Canadian coin dealer.
Toning.

80

952   BAHAMAS. 10 Dollars 1978, Sir Milo B. Butler, silver, Pattern
without rim border, Proof (standard coin also included!) A pattern,
probably struck without the rim border by Valcambi SA (Balerna,
Switzerland) for the later coin issued by the Franklin mint. The
winner will also receive the standard issue (depicted) for free!
Size: (Pattern / standard issue): 47mm / 49.5mm, Weight: 41.6g /
45.5g

70

953   BAHAMAS 10 Dollars 1981 WEDDING of CHARLES & DIANA
silver Proof! , KM# 85. Weight: 28.28 g, fineness: 925 ‰ ( 26.16
g fine), fingerprints

25

954   BAHAMAS. 1 Dollar 1981, CONCH SHELL, Cu-Ni, Proof,
SCARCE! KM # 65b

50

955   BAHRAIN 5 Dinars 1986 Gazelle WWF silver Proof! , KM#
13. 25 Years of WWF with folder and 2 different COAs!

50

956   BARBADOS. 10 Dollars 1976 FM (U), 10TH ANN.
INDEPENDENCE, Neptune, Cu-Ni, Prooflike, RARE! KM # 26.
Mintage: 996 pcs. only!

60



957   BARBADOS. 5 Dollars 1976 FM (U), Shell Fountain, 10TH
ANN. OF INDEPENDENCE, Cu-Ni, Prooflike KM # 25. Mintage: 996
pcs. only!

70

958   BARBADOS. 10 Dollars 1977 FM (U), Neptune, Cu-Ni,
Prooflike, mintage: 468 pcs. only! KM # 17. Franklin Mint issues.

60

959   BARBADOS. 1982 Proof Set with 10 $ 1982 CENTRAL BANK,
silver, KM # PS11. Mintage: 843. This set belongs to the rarest
Proof sets by Franklin Mint for the Caribbean States! Will be
delivered as depicted.

180

960   BELARUS. 1 Rouble 1996, Crane, 50TH ANN. OF UN, silver,
Proof, scarce! KM # 6a. The limit of 20,000 pcs was never fully
struck, the real mintage: 5000 pcs.

100

961   BELARUS. 20 Roubles 2008, Sailing ship SEDOV, w.
hologram, silver, Proof, scarce! KM# 191.

60

962   CONGO FREE STATE. Soldier medal 1895-1905, brass,
35mm, very rare! XF. De Jonghe/Tourneur 72. Edge nicks.

90

963   SPANISH NETHERLANDS. Tournai, Reckoning token 1525,
brass, 28mm, RARE! VF-XF, Dugniolle 1192. QVI A SON COMPTE
BIEN LABEVRE / PENSER I DOIT A TOVTES HEVRES 1525

50



964   SPANISH NETHERLANDS. Antwerp, counter 1661, Birth of
the heir apparent, PHILIP IV, copper, 32mm, XF, v.Loon II 476,
Dugn. 4174, Neum. 34621. TVTAE PAX VBERTATIS ORIGO

55

965   AUSTRIAN NETHERLANDS. 1/4 Kronenthaler 1788 B,
Kremnitz mint, JOSEPH II, silver, SCARCE DATE! AU! KM # 38

100

966   ANTWERP. 5 Centimes 1814, Siege Coinage, NAPOLEON I,
bronze, VF+ KM # 2.1. Straight 5 variety! Over-average
condition!

65

967   BELGIUM. 5 Francs 1832, LEOPOLD I, Pos. B, silver, VF,
SCARCE FIRST YEAR! KM# 3.1.

250

968   BELGIUM 2 Centimes 1833 LEOPOLD I copper, wide rims,
SCARCE! UNC-!!! , KM# 4.1

120

969   OPENING OF THE RAILWAY AACHEN - VERVIERS 1843,
bronze medal by Hart, 73mm, AU LA GUERRE LES A DIVISEES, LA
PAIX LES REUNIRA / LEOPOLD I ROI DES BELGES. Weight: 232g.
Tiny edge nicks

65

970   BELGIUM. 2 Francs 1844, Pos. A, LEOPOLD I, silver, VF,
RARE! Edge inscription inclined to right. KM# 9.2.

400



971   BELGIUM. 2-1/2 Francs 1849, small head, LEOPOLD I, silver,
VF-XF, RARE! KM# 11

150

972   BELGIUM. 10 Centimes 1853, Royal Prince Wedding,
LEOPOLD I, copper, UNC-! KM X#M1.1

50

973   BELGIUM. 5 Centimes 1856, Leopold I, copper, AU! KM#
5.1. Very scarce in this condition! Tiny edge nicks.

35

974   BELGIUM. 5 Centimes 1859, Leopold I, copper, XF! KM# 5.1
35

975   BELGIUM. 5 Francs 1865, Pos. A, Leopold II, silver, key date!
VF+, KM# 24.

200

976   BELGIUM. 1 Franc 1880, 50th ANNIVERSARY OF
INDEPENDENCE, silver, UNC-! KM # 38

60

977   FOOD AND HYGIENE COMPETITION BRUSSEL 1902, Medal,
LEOPOLD II, gilt bronze, 63mm, UNC-, Weight: 83.5g, tiny testing
trace on edge

65



978   LIEGE. 1939 INTERNATIONAL YACHT RALLY, Plaque by
Antoine Vriens, 72x51mm, AU, L’EFFORT / MEETING
INTERNATIONAL AUTONAUTIQUE DE BELGIQUE LIEGE 1939.
EXPOSITION INTERNATIONALE DE L'EAU. Silvered bronze

50

979   BELGIUM. Silver medal 1965, 1000 years Brussel, 27mm,
UNC, weight: 10.5g (normal issue 10g!)

20

980   BELIZE. 10 Dollars 1976 (M), Great Curassow, Cu-Ni, matte,
mintage: 125 pcs.! KM # 45. Franklin mint issue.

70

981   BELIZE. 2 x 10 Dollars 1979 FM (P), Birds, JABIRUS, Cu-Ni &
silver, Proof SCARCE! KM # 57,57a. Slightly toned

120

982   BELIZE. 1982 silver Proof 1 Cent, 5, 10, 25, 50 Cents, RARE!
KM # 83a,84a,85a,86a,87a

70



983   BELIZE. 5 Dollars 1982 FM, Keel-billed Toucan, silver, Proof
& Cu-Ni, PL KM # 89,89a. Franklin Mint issue, mintage: 381 pcs.!

100

984   BELIZE. 10 Dollars 1991, 10TH ANN. OF INDEPENDENCE,
silver, Proof, SCARCE! KM # 102a. Mintage: 1000 pcs. only!

45

985   BENIN. 1000 Francs CFA 2011, BAIKAL LAKE, colored silver,
Proof, SCARCE! KM # 79. Silver 25g (0.925), with box & COA

80

986   BERMUDA 1 Dollar 1986 Turtle WWF silver w. folder & COA!
, KM 49a, Weight: 28.28g (0.925), 25 Years of WWF with folder
and 2 different COAs!

25

987   BERMUDA 2 x 25 Dollars 1977 Ship SILVER JUBILEE silver
Prooflike & Proof, CHI - Valcambi mint. Total weight: 109.5g
(0.925)

100

988   BERMUDA. 1 Dollar 1998, Ship, triangle shaped, Cu-Ni,
UNC. KM# 104.

25



989   ČECHY Pražský groš VÁCLAV II 1278-1305, stříbro, AU! /
BOHEMIA Prague Groschen VACLAV II (WENZEL II) 1278-1305
silver AU! / BÖHMEN Prager Groschen WENZEL II. 1278-1305
Silber, vz+!

250

990   BOLIVIA. 4 Reales 1802 PP, Potosi mint, CHARLES IV, silver,
VF-, RARE! KM # 72

55

991   BOLIVIA. 4 Soles 1830 JL, Potosi mint, BOLIVAR, silver, AU!
KM # 96a.1

50

992   BOLIVIA 10 Bolivianos 1991 Discovery IBERO-AMERICA
silver Proof! , KM 207, weight: 27.00 g (0.925), ENCUENTRO DE
DOS MUNDOS, minor hairlines, toning.

50

993   BOTSWANA 2 Pula 1986 Slaty egret WWF silver Proof! ,
KM# 18, weight: 28.28g (0.925), 25 Years of WWF with folder and
2 COAs.

30

994   BOTSWANA 2 Pula 1986 Slaty egret WWF silver Proof! ,
KM# 18, weight: 28.28g (0.925), 25 Years of WWF with folder and
COA.

30

995   BRITISH HONDURAS. 5 Cents 1894, VICTORIA, silver,
SCARCE! AU! KM # 7

70



996   BRITISH HONDURAS. 50 Cents 1897, VICTORIA, silver, aVF,
VERY SCARCE! KM # 10, some edge nicks.

55

997   BRITISH NORTH BORNEO. Cent 1888 H, bronze, UNC-! KM #
2

70

998   BRITISH NORTH BORNEO. Cent 1921, Cu-Ni, UNC-! KM # 3
75

999   BRITISH VIRGIN ISLANDS 25 Dollars 1978 Silver Jubilee
ELIZABETH II silver Proof, Franklin Mint

25

1000   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1979 FM (P), SNOWY
EGRET, silver, Proof, SCARCE! KM # 24a. Franklin Mint issue.
Toning

70

1001   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1979 FM (U), SNOWY
EGRET, Cu-Ni, Prooflike, RARE! KM # 24. Mintage: 680 pcs. only!
Toning

75

1002   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1980 FM (P), GREAT
BLUE HERON, silver, SCARCE! Proof KM # 26a. Toning

70



1003   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1980 FM (U), GREAT
BLUE HERON, Cu-Ni, Prooflike, RARE! KM # 26. Mintage: 1007
pcs. only! Toning

55

1004   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 1981 PROOF SET, with 2 x silver,
KM # PS11. Mintage: 1,124, one of the scarcest Proof sets by the
Franklin Mint!

130

1005   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1981 FM (U), ROYAL
TERN, Cu-Ni, RARE! Prooflike KM # 30. Mintage: 472 pcs. only!
Franklin Mint issue. Toning

130

1006   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1982 FM (U), White-
tailed tropic bird, Elizabeth II, Cu-Ni, Prooflike, rare! Mintage: 250
pcs. only! Franklin Mint issue. Toning.

65

1007   BRITISH VIRGIN ISLANDS. 5 Dollars 1982 FM, WHITE-
TAILED TROPIC BIRDS, silver, SCARCE! Proof KM # 33a. Franklin
Mint issue. Toning

75

1008   BULGARIA. 5 Leva 1885, Alexander I, silver, XF-. KM# 7.
70

1009   BURMA Kyat (Rupee) 1852 PAGAN silver aXF! , KM# 10.
80



1010   CAMBODIA. Square copper token 1950s. 17mm. Garuda
bird / farmer. ATTRIBUTION UNCERTAIN. Weight: 3g.

20

1011   CAMBODIA. 1 Riel 1970, FAO, Cu-Ni, UNC. KM# 59.
20

1012   CAMBODIA. 11 circulation coins 1953-1994, UNC.
20

1013   CAMEROON. 1000 Francs CFA 2011, couple of swans,
L'AMOUR TOUJOURS, with hologram, silver, Proof. Weight: 20g
(.925). With COA.

60

1014   CAMEROON. 12 circulation coins 1965-1986, XF & UNC
20

1015   Switzerland CAMPILIONI. Casino 50 Francs 1972 silver
Proof SCARCE! Nice toning

45



1016   CANADA. 1740 BB Sol Marque, JOHN LAW, Mousquetaire,
billon, UNC-! KM # 500.4, Gadoury 281.

120

1017   CANADA. Halfpenny Borderline Token c.1830, C'EST DU
CUIVRE, Napoleon head, AU!

80

1018   CANADA - MULE ERROR 10 Dollars 1974, World map,
Olympics Montreal, silver NGC MS 66, Mintage: 330 only!

900

1019   CAPE VERDE. 1975 10th Anniversary of Independence
Proof Set, 1 Escudo & 10 Escudos

70

1020   CAYMAN ISLANDS 10 Dollars 1981 Royal Wedding silver
Proof. Weight: 28.28 g (0.925). Fingerprints

25

1021   REPUBLIQUE CENTRAFRICAINE. 100 Francs 1976, nickel,
UNC! KM# 7.

15



1022   EMPIRE CENTRAFRICAIN. 100 Francs 1978, Jean-Bedel
Bokassa, nickel, VF

20

1023   CENTRAL AFRICAN STATES, CHAD, CENTRAL AFRICAN
REPUBLIC, CONGO POPULAR REPUBLIC. 14 coins 1966-1997

20

1024   BRITISH CEYLON. 1/12 Rixdollar 1803, elephant, copper,
VF+, KM# 65.

80

1025   CHAD. 200 Francs 1970, 10th Ann. of Independence,
MARTIN LUTHER KING, silver, RARE! Proof, KM # 4. Mintage: 952

140

1026   CHAD. 100 Francs 1971, nickel, AU. KM# 2.
15

1027   CHAD. 100 Francs 1972, nickel, XF. KM# 2.
15

1028   CHILE. 8 Reales 1816 FJ, So, FERNANDO VII, silver, AU!
KM# 80.

250



1029   CHILE. 20 Centavos 1893, silver, UNC! KM # 138.4
50

1030   CHINA - WANG MANG. Spade coin, Huo-Pu, 25 Wu-shu
(125 Shu) 9-24 AD, bronze, VF, 58x23mm

45

1031   CHINA Cash 1644-1661 SHIN TSU, uniface mint error,
RARE! Weight: 3.1g

70

1032   CHINA - ANHWEI 10 Cents ND (1897) silver RARE! VF. Y#
42, L&M-197.

120

1033   CHINA - HUPEH. 20 Cents ND (1895-1907), KUANG-HSU,
silver AU! Y# 125.1

70

1034   CHINA - HUPEH. 20 Cents ND (1895-1907), KUANG-HSU,
silver VF-XF, Y# 125.1

70

1035   CHINA - HUPEH. 10 Cents ND (1895-1907), KUANG-HSU,
silver, XF! Y# 124.1

70



1036   CHINA - SZECHUAN Dollar ND (1901-08) Chengdu mint
KUANG-HSU silver VF, L&M-345, Y# 238.1, weight: 26.7g.
Inverted "A" instead of "V" in "PROVINCE"

600

1037   CHINA - KIRIN. 10 Cashes ND (1903), Kuang-Hsu, copper,
SCARCE! VF, Y# 177. Crude edge

120

1038   CHINA - KWANGTUNG. 5 Cents ND (1890-1905), silver AU!
Y# 199

120

1039   CHINA Dragon Dollar Y.3 (1911) Hsüan T'ung TAI-CH'ING
YIN-PI silver aVF, weight: 26.2g, Y# 31

300

1040   CHINA - YUNNAN PROVINCE. 50 Cents ND (1911-15) 4
circles below pearl, silver AU! Y# 257.2.

60

1041   CHINA. Fat Man Dollar Y.3 (1914), triangle yuan type,
YUAN SHIH-KAI, silver, UNC-, Y # 330

300

1042   CHINA Fat Man Dollar Y.9 (1920) Seven characters YUAN
SHIH-KAI silver AU! Y# 329.6, L&M-77

200



1043   CHINA. Fat Man Dollar Y.10 (1921), YUAN SHIH-KAI, T-Nian
type, silver, XF, Y# 329.6

250

1044   CHINA - KWANGTUNG. 5 Cents Y.12 (1923), Cu-Ni, BU! Y#
420a

55

1045   CHINA. Junk Dollar Y.23 (1934), SUN YAT-SEN, silver, UNC-
, KM # 345, LM 110.

270

1046   CHINA. 5 Yuan 1983, MARCO POLO, silver, Proof, SCARCE!,
Y# 54

70

1047   CHINA. 100 Yuan 1986, Wild Yak, gold Proof , KM # 151. In
official WWF folder with COA. Weight: 11.32 g (0.917)

900

1048   CHINA. 5 Yuan 1986, Zu Chong Zhi Series III Historical
Figures, NGC PF 70 ULTRA CAMEO, best grade possible! KM # 144

85

1049   CHINA. 100 Yuan 1988, Monkey, gold, Proof KM # 214,
weight: 8g (0.917)

500



1050   CHINA. 25 Yuan 1990, 1/4 oz gold, GOLD PANDA, Red
spots as depicted

500

1051   CHINA. 25 Yuan 1991, 1/4 oz gold, GOLD PANDA, large
date variety, Tiny red spot on edge as depicted

500

1052   CHINA. 10 Yuan 1992, Lunar, YEAR OF THE MONKEY,
silver, Proof , KM # 428. Light toning on the obverse

150

1053   CHINA 10 Yuan 1993 Panda 1/10 oz pure gold SEALED BU!
270

1054   CHINA. 1994 BU MINT SET
55

1055   CHINA. 1995 BU MINT SET
55

1056   SHANGHAI COKING & CHEMICAL PLANT GENERAL. 1 oz
silver 1995, RARE! Proof

50



1057   CHINA 5 Yuan 1996 UNICORN gold 1/20 oz SCARCE! , KM#
939, usual spots.

130

1058   CHINA 10 Yuan 1998 TIGER colored silver Proof , KM#
1138a, weight: 31.13 g (0.999)

220

1059   CHINA. 1998 BU MINT SET
55

1060   CHINA. 1999 BU MINT SET
55

1061   CHINA. Shanghai Metro Line 2 Commemorative Set 1999,
2 x 1 oz silver, Proof, very scarce! COMMEMORATION OF TRIAL
RUNNING OF SHANGHAI METRO LINE 2 (built by SIEMENS), the
originally planned issue was 1500 sets, but obviously no one in
trade.

80

1062   SHANGHAI MINT. GREAT ARTIST VAN GOGH
COMMEMORATIVE MEDALLION 1999, bronze, 80mm, BU Weight:
325g

70

1063   80 YEARS OF SHANGHAI MINT Medal 2000, coins depicted,
copper medal, 80mm SCARCE! BU, In original box, with COA

85



1064   CHINA. 200 Yuan 2001, Panda, 1/2 oz gold, SEALED BU!
Best candidate for Top Pop!

1'300

1065   10TH ANNIVERSARY OF CHINA NUMISMATIC MUSEUM
2002, brass medal, 60mm, BU In a wooden case, cardboard box &
COA, weight: 204g

80

1066   20TH ANNIVERSARY OF CHINA NUMISMATIC SOCIETY
2002, brass medal, 60mm, BU In a wooden case, cardboard box &
COA, weight: 209g

80

1067   CHINA 1 oz 2004 Lunar YEAR OF THE GOAT silver
COLORED. Weight: 31.1g (.999), official medal

65

1068   CHINA 1 oz 2004 Lunar YEAR OF THE MONKEY silver
COLORED. Weight: 31.1 g (.999), official medal.

90

1069   CHINA. 10 Yuan 2004, NATIONAL PEOPLE'S CONGRESS,
silver, Proof, hologram, KM # 1570, ith cardboard, box, COA

100



1070   CHINA. 20 Yuan 2004, Maiji Grottoes, from the Chinese
Grotto Art Series, 3rd issue, silver, 2 oz, Proof With box, COA and
cardboard. Weight: 62.27g (0.999)

380

1071   CHINA. 10 Yuan 2005, ZHENG HE'S VOYAGES, silver, Proof
KM 1626

65

1072   2006 SHANGHAI URBAN CONSTRUCTION GROUP.
COMMEMORATIVE SET 2 x 1 Oz silver, RARE! Proof COA by
Shanghai Mint: Shanghai Urban Construction (Group) Co. Ltd,
10th Anniversary commemorative medal, fine silver, colored and
gilt, size: 40mm, Ag 99,9%, 1 oz each, one gilt by 99,9% fine
gold, produced by Shanghai Goin Factory (Shanghai Mint), limited
issue.

70

1073   CHINA 10 Yuan 2006, Lunar, YEAR OF THE DOG, 1 oz
silver Proof, w. box & COA KM 1685

100

1074   CHINA. 10 Yuan 2006, YUE LU ACADEMY, silver, Proof, KM
# 1690, 1 oz fine silver

120



1075   BEIJING 2008 SUMMER OLYMPICS MASCOTS. Silver
medallion, 1 oz, SEALED! Proof

60

1076   BEIJING 2008 SUMMER OLYMPICS MASCOTS. Silver
medallion, 1 oz, w. box & COA, Proof

65

1077   CHINA. 10 Yuan 2008, Lunar, YEAR OF THE RAT, 1 oz
silver, Proof, KM # 1831, with cardboard, box, COA

120

1078   CHINA. 2008 silver 1 oz, Year of the Pig, Proof Oval shaped
colorized official medal. Issued for the Chinese internal market
only! Rare with original box & COA. Slightly toned.

100

1079   CHINA. 2008 Summer Olympic Games Participation Medal,
bronze, 55mm, BU, In original box.

110



1080   COLOMBIA 10000 Pesos 1991 Discovery IBERO-AMERICA
Bogota mint, silver SCARCE! , KM# 284. Weight: 27.00 g (0.925).
ENCUENTRO DE DOS MUNDOS. Toning

120

1081   COOK ISLANDS 10 Dollars 1978 Silver Jubilee ELIZABETH II
silver Proof & PL, Franklin Mint, KM 21, total weight: 55.62 (0.925)

50

1082   COOK ISLANDS 1 Dollar 1986 Prince Andrew ROYAL
WEDDING silver Proof SCARCE! , KM# 32a. Weight: 27.22g
(0.925)

45

1083   COOK ISLANDS. 2 Dollars 2001, INDIAN PITTA, silver,
colored, Proof. KM# 553.

65

1084   COOK ISLANDS. 5 Dollars 2012, Tutankhamun, HISTORY
OF EGYPT, silver, Proof, colored, partially gilt, RARE! Mintage: 500
pcs. only! Weight: 20g (0.925).

65

1085   COOK ISLANDS. 5 Dollars 2013, Nefertiti, HISTORY OF
EGYPT, silver, Proof, colored, partially gilt, RARE! Mintage: 500
pcs. only! Weight: 20g (0.925).

65

1086   CUBA. 1 Peseta ND, Casino Token about 1890, Cu-Ni,
25mm, Attribution uncertain. Not in Rulau.

45



1087   CUBA 5 Pesos 1915 gold UNC! KM# 19. Weight: 8.36 g
(0.900)

650

1088   V.I.P. 1986 WILDLIFE Matte finish silver set Vietnam, Cuba,
Afghanistan, RARE! , KM# 1005, KM# 127, KM# 20. Total weight:
78.00 g (0.925). Vietnam 100 Dong 1986 Peacock, Cuba 5 Pesos
1985 Iguana, Afghanistan 500 Afghanis 1986 Leopard. A
representation set by the Banco Nacional de Cuba. All three coins
were struck by the Casa de la Moneda de Cuba with matte finish
dies!

150

1089   CUBA. Peso 1987 CHE GUEVARA, Cu-Ni, BU, KM # 158.
Rainbow toning!

40

1090   CUBA 5 Pesos 1988 Zeppelin TRANSPORTATION silver
Proof RARE! KM# 220.1. All coins of this type have rainbow toning
as a result of being packaged in plastic foil without encapsulation.
Coins without toning must have been cleaned.

90

1091   CUBA 20 Pesos 1994 Cuban Raylways TRANSPORTATION
silver 2 oz RARE! Weight: 62.2g (0.999). KM# 459. Nice toning.

200

1092   CUBA 20 Pesos 1995 Zeppelin TRANSPORTATION silver 2
oz RARE!, KM# 533 Weight: 62.2 g (0.999). Mintage: 1,000. Nice
toning

200



1093   CYPRUS. 50 Cents 1988, OLYMPICS SEOUL, silver, Proof,
RARE! KM # 60a. With original box & COA - rarely offered!

130

1094   CZECHOSLOVAKIA. 1 Koruna 1923, Cu-Ni, officially
devalued! KM # 4

20

1095   CZECHOSLOVAKIA 10 Korun 1928 Masaryk 10TH ANN.
INDEPENDENCE silver BU! , KM# 12. Very scarce in this condition!

25

1096   CZECHOSLOVAKIA 5 Dukaten 1928 10TH ANN. OF
REPUBLIC silver SCARCE! , KM X# M1. Weight: 20.10 g (0.987)

250

1097   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1970 LENIN silver UNC, KM#
70

55

1098   CZECHOSLOVAKIA 50 Korun 1973 25th Anniversary -
Victory of Communist, silver UNC, KM# 78

40

1099   CZECHOSLOVAKIA. 20 Korun 1937, Masaryk, silver,
Prooflike specimen! KM# 18.

20



1100   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1968, 50th Anniversary of
Czechoslovakia, silver, UNC. KM# 65.

70

1101   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1979, Jan Botto, silver,
UNC. KM# 99.

15

1102   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1980, Bohumir Smeral,
silver, UNC. KM# 102.

15

1103   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1981, Otakar Spaniel,
silver, UNC, KM# 104.

15

1104   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1982, 150th Anniversary -
Ceske Budejovice Horse Drawn Railway, silver, UNC. KM# 107.

15

1105   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1983, Jaroslav Hasek, silver,
UNC. KM# 109.

15

1106   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1983, National Theater,
silver, UNC. KM# 111.

15



1107   CZECHOSLOVAKIA. 100 Korun 1983, Karl Marx, silver,
UNC. KM# 108.

25

1108   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1986, Bratislava, silver, UNC.
KM# 125.

15

1109   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1986, Cesky Krumlov, silver,
UNC. KM# 126.

15

1110   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1987, Przewalski's horses,
silver, BU. KM# 127.

20

1111   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1987, Przewalski's horses,
silver, Proof in box, KM# 127.

60

1112   CZECHOSLOVAKIA. 50 Korun 1983, Breclav to Brno
Railroad, silver, BU! Scarce in this condition! KM# 133.

20

1113   CZECH REPUBLIC. 500 Korun 2011, Karel Jaromir Erben,
silver, BU. KM# 123.

50



1114   CZECH REPUBLIC. 10 000 Korun 2018 CZECHOSLOVAKIA
CENTENNIAL gold 1 oz Proof! Material: Weight: 31.1g (0.999) Will
be delivered as depicted: coin encapsulated.

3'200

1115   CYPRUS 1 Pound 1986 Mouflon Wild Sheeps WWF silver
Proof! , KM# 59a. Weight: 28.28 g (0.925). 25 Years of WWF with
folder and COA

30

1116   DENMARK. Krone 1668, Copenhagen mint, Frederik III,
silver, XF-!, KM 299.1, Dav. 3583, Hede 114 A, Aagaard 111.2.
Weight: 22.1g

300

1117   DENMARK. 12 Skilling 1711, FREDERIK IV, silver, XF! Hede
43a, KM # 495. Die crack on the value side. Very nice toning!

120

1118   DENMARK. 2 Rigsdaler 1863, Christian IX, Death of
Frederik VII, silver, AU, KM # 770

350

1119   DENMARK. 2 Kroner 1903 40th Ann. of Reign, CHRISTIAN
IX, silver, NGC MS 63, KM # 802

90

1120   DENMARK 2 Kroner 1906 FREDERIK VIII Death of
CHRISTIAN IX silver early strike!, KM 803 Mirror-like fields, matte
relief!

150



1121   DENMARK. 5 Kroner 1964 WEDDING of PRINCESS ANNE-
MARIE, silver, Proof NGC PF 63 CAMEO, KM # 854

170

1122   DOMINICAN REPUBLIC. 1 Peso 1989, COLUMBUS
DISCOVERY, Cu-Ni, 20g, Proof, KM # 74. In original plastic folder.
Compared to the standard KM# 74 this coin shows a strong
contrast between the matte relief and mirror-like fields! In
original plastic folder. According to official info 2000 pcs. struck
but not available in trade!

100

1123   DOMINICAN REPUBLIC Official Set x 1 Peso 1988-92
COLUMBUS DISCOVERY Cu-Ni RARE!

90

1124   EAST AFRICA. 5 Cents 1957 H, Elizabeth II, bronze, die
rotation error ca.30°, BU. KM# 37.

15

1125   EAST CARIBBEAN STATES 10 Dollars 1981 ROYAL
WEDDING Cu-Ni UNC! , KM# 9

20

1126   EAST CARIBBEAN STATES 10 Dollars 1981 ROYAL
WEDDING silver Proof! , KM# 9a. Weight: 28.28 g (0.925).
Fingerprints.

25

1127   ECUADOR 5000 Sucres 1991 Discovery IBERO-AMERICA
silver Proof! , KM# 95. Weight: 27.00 g (0.925) ENCUENTRO DE
DOS MUNDOS. Nice toning

70



1128   ECUADOR. 4 Reales 1855 GJ, silver, aVF, KM # 37. As
usually weakly struck.

150

1129   ECUATORIAL GUINEA. 1000 Francos 1993, Soccer World
Cup, Cu-Ni, Proof, KM # 131.

15

1130   ECUATORIAL GUINEA. 1000 Francos 1994, Soccer World
Cup, Cu-Ni, Proof, KM # 138.

15

1131   ECUATORIAL GUINEA. 1000 Francos 1994, Soccer World
Cup, Cu-Ni, Proof, KM # 132.

15

1132   ECUATORIAL GUINEA. 1000 Francos 1994, Soccer World
Cup, Brazil champion, Cu-Ni, Proof, KM# 90.

15

1133   EGYPT 20 Piastres 1923 FUAD I gold SCARCE! UNC-! , KM#
339. Weight: 1.70 g (0.875)

200

1134   EGYPT 5 Milliemes 1935 H FUAD I Cu-Ni Prooflike
SPECIMEN! , KM 346 Material: Cupro-Nickel

65



1135   EGYPT. 1 Pound 1955, Pharao in chariot, 3RD ANN. OF
REVOLUTION, gold, UNC, KM # 387. Gold 8.5g (0.875)

600

1136   ERITREA. 1 Lira 1890 R, UMBERTO I, silver, key date! VF+,
KM# 2.

80

1137   ERITREA. 50 Centesimi 1890 M, UMBERTO I, silver, VF+,
KM# 1.

100

1138   ERITREA. 1 Lira 1891 R, UMBERTO I, silver, VF, KM# 2.
50

1139   ERITREA. 1 Lira 1891, "CULONIA", mint error, UMBERTO I,
silver, AU! KM # 3

150

1140   ERITREA. 2 Lire 1896 R, UMBERTO I, silver, aXF, key date!
KM# 3.

150

1141   ERITREA. 1 Lira 1896 R, UMBERTO I, silver, VF, KM# 2.
50



1142   ETHIOPIA. 1/8 Birr EE 1887 (1895), Menelik II, silver, AU!
KM# 2.

70

1143   ETHIOPIA. 1/100 Birr (Matonya) EE 1889 (1897), Menelik II,
copper, UNC! KM# 9.

70

1144   ETHIOPIA. 1/2 Birr EE 1889 (1897), Menelik II, silver, UNC-!
KM# 4. Rare in this condition! Dark toning.

300

1145   ETHIOPIA. 1/32 Birr EE 1889 (1897), Menelik II, copper,
from obliterated 1/8 Birr dies, reeded edge, UNC-! KM# 10.

30

1146   ETHIOPIA. Gersh EE 1889 (1897), Menelik II, silver, key
date, UNC! KM# 12.

40

1147   ETHIOPIA. Gersh EE 1895 (1903), Menelik II, silver, BU!
KM# 12.

30

1148   ETHIOPIA. 1/4 Birr EE 1895 (1903), Menelik II, silver, UNC-!
KM# 3.

70



1149   ETHIOPIA. 50 Matonas EE 1923 (1931), Haile Selassie,
nickel, OFF CENTER MINT ERROR, AU, KM# 31.

40

1150   ETHIOPIA Mint set (1974-75) 1,5,10,25,50 Cents 1944
HAILE SELASSIE RARE! Hergestellt von der Royal Mint, wohl 1974-
1975 während der dortigen Produktion von KM# 34. Es ist
möglich, dass auch die anderen Münzen dieses Satzes ebenfalls
dort geprägt wurden. / Issued by the Royal Mint, probably 1974-
1975 while the KM# 34 was struck there. It is possible that all
coins of this set were also struck in London.

80

1151   FEDERATED STATES OF EUROPE. 1/10 Europa 1928, Louis
Pasteur, bronze, BU! KM X#1. Extremely rare in this condition!

120

1152   EUROPE. Thaler ND (1971), ROBERT SCHUMAN, silver,
UNC. 25.5g (.900). KM X# 201 var.

20

1153   FALKLAND ISLANDS 50 Pence 1987 King penguins WWF
silver Proof! , KM# 25a. Weight: 28.28 g (0.925). 25 Years of WWF
with folder and COA

28

1154   FINLAND. 100 Markkaa 1991 ALAND, silver NGC PF 68 Top
Pop! KM # 70. Only 700 issued RARE!

140



1155   ANGLO-GALLIC. Black Money, Denier tournois HENRY VI of
Great Britain, 1422-53 Rouen mint, billon, VF, Weight / poids:
1.2g

90

1156   LILLE. Coin weight, ca. 17th cent., iron, 27mm, 2g
30

1157   1650. LEVÉE DU SIÈGE DE GUISE. AE Medaille par Jean
Mauger (1648-1722). 41mm, 40.6g. HISPANORUM COMMEATU
INTERCEPTO - GUSIA LIBERATA - I JULII MDCL. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

70

1158   1651. LA MAJORITÉ DU ROI. AE Medaille par Jean Mauger
(1648-1722). 41mm, 32.9g. REGE LEGITIMAM AETATEM ADEPTO
SEPTEMB. VII. MDCLI. Sans poinçon. Original de cette époque! /
Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

75

1159   FRANCE. 1/2 Ecu 1652 I, Limoges mint, LOUIS XIV, silver,
VF Variety: F.FR. Gadoury 169, R2!

100

1160   FRANCE. Ecu 1653 S, Troyes mint, LOUIS XIV, silver, AU!
KM # 155.12, Gadoury 202

220



1161   1655. PRISE DE LANDRECIES, CONDÉ ET SAINT GHISLAIN.
AE Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 39g.
LANDRECIUM CONDATUMET FANUM Sti. GISLENI CAPTA - MDCLV.
Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original
aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

75

1162   1661. LE SECRET DES CONSEILS DU ROI. AE Medaille par
Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 28.3g. COMES CONSILIORUM -
MDCLXI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue!
/ Original aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

75

1163   1665. LES REVUES MILITAIRES. AE Medaille par Jean
Mauger (1648-1722). 41mm, 28.3g. DISCIP MILIT REST - MDCLXV.
Sans poinçon. Original de cette époque! / Original issue! / Original
aus der Zeit! SUP+ / AU / fast unz

75

1164   1666. LA CLÉMENCE DU ROI. AE Medaille par Jean Mauger
(1648-1722). 41mm, 31.3g. PECULATORES BONIS MULCTATI -
MDCLXVI. Sans poinçon. Original de cette époque! / Original
issue! / Original aus der Zeit! Coin cassé / die break /
Stempelbruch. SUP+ / AU / fast unz

75

1165   1666. SECOURS DONNÉ AUX HOLLANDAIS. AE Medaille
par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 38.9g. RELIGIO FOEDERUM
- BATAVIS TERRA MARIQ DEFENSIS - MDCLXVI . Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

75

1166   LOUIS XIV. Medal 1667, CANAL DU LANGUEDOC, cast
bronze, 52mm, VF VNDARVM TERRAQVE POTENS ATQVE ARBITER
ORBIS - LVD. XIIII. FRAN ET. NA. REX / EXPECTATA DIV POPVLIS
COMMERCIA PANDIT 1667 - (banderole) TOL. VTRIVSQVE MARIS
EMP

80



1167   1675. CAMPAGNE DE CATALOGNE. AE Medaille par Jean
Mauger (1648-1722). 41mm, 25.5g. CATALONIAE ADITUS
OCCUPATI - LXXX URB. AUT OPP. CAPT. MDCLXXV. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

75

1168   1675. LES INVALIDES. AE Medaille par Jean Mauger (1648-
1722). 45mm, 42.4g. MILITIBUS SENIO AVT VULNERE INVALIDIS -
1675. Poinçon: corne d'abondance BRONZE. Refrappe / restrike /
Nachprägung (apres / after / nach 1880). SUP+ / AU / fast unz

60

1169   1677. DÉFAITE DES ESPAGNOLS EN CATALOGNE. AE
Medaille par Jean Mauger (1648-1722). 41mm, 32.8g. DE
HISPANIS - AD PYLAS BALNEONENSES - MDCLXXVII. Sans poinçon.
Original de cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit!
SUP+ / AU / fast unz

75

1170   1687. LA GUÉRISON DU ROI. AE Medaille par Jean Mauger
(1648-1722). 41mm, 31.5g. DEO CONSERVATORI PRINCIPIS -
GALLIA VOTI COMPOS - MDCLXXXVII. Sans poinçon. Original de
cette époque! / Original issue! / Original aus der Zeit! SUP+ / AU /
fast unz

75

1171   FRANCE. 1/2 Ecu 1704 &, Aix mint, LOUIS XIV, silver, VF+,
triple overstrike! Gadoury 194, KM# 355.20. LOUIS XIV 1/2 Écu
aux 8L 2e type 1704 & Aix argent, 3e réformation

250

1172   JEAN BAPTISTE ROUSSEAU (1671-1741). Medal 1730 by
Simon Curé (1681-1734), uniface negative cast, white metal,
51mm / Jean-Baptiste Rousseau, poète et dramaturge français, né
à Paris 1670, mort à Bruxelles 1741. De la série du Parnasse
français par Simon Curé (1681-1734)

40



1173   LOUIS XV Ecu aux branches d'olivier 1737 E, Tours,
argent, TTB+, RARE!

100

1174   FRANCE. Jeton 1740 Medical School - Dean J. B. CHOMEL,
silver, 28mm AU, by / par Duvivier, weight / poids: 7.2g

150

1175   Emmanuel-Théodose de La Tour d'Auvergne, cardinal de
Bouillon (1643-1715). Bronze cast medal ND, ca.1755, by Dubut
58mm, AU APERITE PORTAS QUONIAM EMMANUEL / EMMANVEL
THEOD CARD BULLIONIUS Sign. Dubut F. A very scarce cast copy
by Dubut (about 1755) of the 1700 struck medal by Suzan Rey.
Weight / poids: 55g. Small edge nicks.

120

1176   FRANCE. Ecu 1762 L, Bayonne, LOUIS XV, silver, AU!
Gadoury 322. Probably slightly cleaned. Adjustment marks. /
LOUIS XV Écu aux bandeau 1762 L, Bayonne, argent, SUP!

100

1177   LOUIS XVI Ecu aux branches d'olivier 1784 L Baxonne,
argent, qSUP! Gadoury 356. Probably slightly cleaned.
Adjustment marks.

70

1178   LOUIS XVI Ecu aux branches d'olivier 1789 M Toulouse,
argent, SUP! Gadoury 356. Probably slightly cleaned. Adjustment
marks.

100

1179   FRANCE. 5 Francs 1830 A, CHARLES X, silver VF+.
Gadoury 644, KM# 728.1.

70



1180   FRANCE. Louis Philippe I, Medal 1830, Reestablishment of
the National Guard, copper, 41mm, rare! UNC-, LOUIS-PHILIPPE
Ier. Medaille cuivre 1830, Rétablissement de la Garde Nationale.
Sans poinçon. Original de cette époque! SUP-FDC! / Original
issue! Tiny edge nicks, otherwise UNC

100

1181   FRANCE. Module 5 Francs 1832 Nantes, LOUIS PHILIPPE I,
bronze, AU

70

1182   FRANCE. 1/2 Franc 1833, Pretender HENRI V, silver, AU,
SCARCE! KM X#23, Gadoury 404

120

1183   FRANCE. 50 Centimes 1857 A, NAPOLEON III, silver, UNC!
Gadoury 414, KM # 794.1. Rare in this condition!

150

1184   FRANCE. 1 Franc 1860 A (b), Napoleon III, silver, UNC-! KM
# 779.1

180

1185   FRANCE. Alsace, Wissembourg, Medaille ND (1860),
Agricultural Show, Napoleon III, copper, 51mm, scarce!
NAPOLEON III. Alsace. Comice Agricole de Wissembourg (Bas-
Rhin), Medaille cuivre, ND(1860), sign. H. DE LONGUEIL, Poinçon:
main (1845-1860) CUIVRE, rare!

35

1186   FRANCE. 2 Francs 1868 BB, Napoleon III, silver, AU!, KM
807.1, Gadoury 527

170



1187   FRANCE. 5 Francs 1870 BB, Strasbourg mint, NAPOLEON
III, silver, XF, KM# 799.2.

65

1188   FRANCE. 5 Francs 1870 A, CERES, silver, SCARCE! AU!
Gadoury 743, KM # 819

120

1189   FRANCE 5 Francs 1871 A Paris HERCULE silver aXF, VERY
SCARCE! , Gadoury 745, KM 820.1.

120

1190   FRANCE. 2 Francs 1871 A, silver, BU! TROISIÈME
RÉPUBLIQUE. 2 Francs 1871 A, Ceres, argent FDC! Gadoury 530.
Extremely rare in this condition!

180

1191   FRANCE 5 Francs 1873 K, Bordeaux, HERCULE silver AU!
(SUP+), Gad. 745a.

60

1192   FRANCE. Napoleon IV (Pretender), Medal 1874, Reaching
of Legal Age, copper, 45mm, AU, NAPOLEON IV. Medaille cuivre
1874, L'age légal, 45mm. 16 MARS 1874 / NAPOLEON NÉ A PARIS
LE 16 MARS 1856 - L. MERLEY F. Weight / poids: 35.5g

120



1193   FRANCE. Medal ND (1880), Founding of the French
Workers' Party, by Oudine, silvered brass, 27mm, AU, very rare!
French Workers' Party was established in 1880 by Jules Guesde
and Paul Lafargue, Karl Marx's son-in-law. This very rare medal
shows the Freedom head by Eugene-Andre-Oudine well known
from the Argentinian coins of the Peso moneda nacional era
(1881-1969)!

30

1194   FRANCE. Jeton ND (after 1880), ASSURANCES SUR LA VIE,
LA FRANCE, silver, AU. Edge: cornucopia ARGENT. Weight / poids:
19.8g. Hairlines

40

1195   FRANCE. 5 Francs (1889?), Uniface trial strike in bronze
covered lead. Probably unique.

80

1196   FRANCE. Lot of 11 French Orders & Awards, 20th century,
AU/UNC 1. Ordre associatif de l'Education Civique 1933 -
Commandeur, 2. Ordre associatif de l'Education Civique 1933
Plaque, 3. Ordre associatif de l'Education Civique 1933 - Officier,
4. Ordre associatif de l'Education Civique 1933 - Chevalier, 5.
Société d'encouragement au dévouement - Chevalier, 6. Société
d'encouragement au dévouement - Officier, 7. Ordre de
l'Education Sociale - Officier, 8. Ordre de l'Education Sociale -
Chevalier, 9. Ordre "Lettres, Arts, Scientes" - Chevalier, 10.
Médaille Renaissance des métiers et arts popilaires, 11. Médaille
"Renaissance Francaise"

250

1197   TROISIÈME REPUBLIQUE 5 Centimes 1921 DUPUIS bronze
RRR!

2'500



1198   FRANCE. Medal 1935, 300th Anniversary of the French
Academy, Richelieu, bronze, 81mm, Weight: 238.9g

150

1199   FRANCE. 10 Francs 1973, silver, SPECIMEN. Mirror-like
fields, cameo. KM# 932.

50

1200   FRANCE. 1 Franc 1992, REPUBLIC BICENTENNIAL, silver,
BU. KM# 1005.

25

1201   BESANCON. City, 8 Gros 1624, CHARLES V, silver, VF KM #
25. Weight: 8.2g

100

1202   LORRAINE. Teston ND(1545-1608), Nancy mint, CHARLES
III, silver, VF+! Rare!

70

1203   FRENCH STATES. Navarre. Teston 1566, Pau mint, Joan III
d'Albret, silver, VF- Joan III queen of Navarre 1555-1572, mother
of Henry IV, King of France 1589–1610 ("Paris is well worth a
mass") / Jeanne III d'Albret, reine de Navarre 1555-1572, la mère
du roi Henri IV 1589-1610 ("Paris vaut bien une messe")

100



1204   FRENCH INDOCHINA 10 Cents 1885 A silver UNC-! KM# 2
70

1205   FRENCH INDO-CHINA. 20 Cents 1902 A, silver, AU, KM# 10
60

1206   FRENCH INDO-CHINA. Piastre 1906 A silver, AU! KM# 5a.1
110

1207   FRENCH INDO-CHINA. Piastre 1922 H, silver, AU , KM 5a.3
80

1208   GABON. Bulk of 5 coins 1971-1985. 100 Francs 1971 (XF),
1975 (UNC), 1985 (BU), 500 Francs CFA 1976 D (for Gabon), 500
Francs 1985 (XF).

20

1209   GAMBIA. Circulation coin set 1966, Elizabeth II, UNC, 6
pieces.

15



1210   GAMBIA 1970/66 SEALED PROOF SET with 8 Shillings 1970
silver SCARCE! , KM# PS2. All coins originally sealed!

180

1211   GAMBIA. Circulation coin set 1971 (6 pcs.) + 1 Dalasi
1987, UNC

15

1212   GAMBIA. 10 Dalasis 1975, 10th Anniversary of
Independence, silver, UNC-. KM# 16.

20

1213   GAMBIA. 20 Dalasis 1977, Spur-winged goose, WWF,
silver, UNC. KM# 17. Weight: 28.6 (.925)

20

1214   GAMBIA. 20 Dalasis 1981, F.A.O., silver, BU. KM# 20.
Weight: 28.28 g (0.925)

20

1215   GAMBIA 20 Dalasis 1987, Temminck's Colobus Monkey,
WWF, silver, Proof! , KM# 24. Weight: 28.28 g (0.925) 25 Years of
WWF with folder and COA

30

1216   RUSSIAN GEORGIA 2 Abazi 1831 AT, NICHOLAS I silver
VF+ RARE! KM# 75

170



1217   GERMAN EAST AFRICA. 20 Heller 1916 T, Tabora mint,
brass, UNC! Jaeger 727b. Rare in this quality! Wonderful lustre!

65

1218   KREUZER KARLSRUHE. Kantine. 500 Pfennig o.J.(1929-
1940), Messing, Erhaltung! Menzel 34081.7. unz (UNC)

70

1219   NIOBE. Kantine. o.J.(1916-1932), Messing, 25mm,
Erhaltung! Menzel 34109.1. unz- (UNC-). Die "Niobe" wurde 1913
als "Morten Jensen" in Denmark gebaut. 1916 nach Norwegen
verkauft, gelangte sie als "Tyholm" im 1. Weltkrieg durch das
deutsche U-Boot UB41 eingenommen und diente danach als
Schulschiff der Deutschen Reichsmarine. Im Jahre 1932 sank das
Schiff in der Ostsee vor Fehmarn, wobei 69 Besatzungsmitglieder
ertranken. Bei Menzel werden diese Marken genau wie 34110
dem kleinen Kreuzer Niobe (ab 1927 Schulkreuzer der
jugoslawischen Marine Dalmacija) zugeschrieben. Dies wäre
insoweit abzulehnen, dass zum einen unverständlich wäre,
weshalb ein und dasselbe Schiff stilistisch völlig unterschiedliche
Wertmarken in Auftrag gegeben haben sollten. Zum anderen
passen diese Marken, M.34109, stilistisch nicht zum Kriegsschiff
des 1. Weltkrieges (im Gegensatz zu M.34110). Daher lehnen wir
diese Zuordnung ab.

90

1220   BADEN. Kreuzer 1820, Ludwig, copper, AU! / BADEN.
Kreuzer 1820, Ludwig, Kupfer, fast unz! AKS 64, KM # 167.

45

1221   BADEN. 3 Kreuzer 1821, Ludwig, silver VF-XF, scarce! AKS
62

60



1222   BAVARIA. 1794 medal, 50TH ANN. of FRANZ TOEPSL, the
Provost of Polling, white metal, 41mm, AU Weight: 19.9g

110

1223   BAVARIA 20 Mark 1872 D LUDWIG II gold Prooflike
specimen! / BAYERN. 20 Mark 1872 D, Ludwig II., Gold,
ERSTABSCHLAG! Jaeger 194. Starker Kontrast zwischen
spiegelnden Feldern und Relief! / High contrast between mirror-
like fields and the relief! Hairlines

650

1224   BREMEN. 12 Grote 1667, silver, VF+. KM# 123.
30

1225   BREMEN. Reckoning Token, 5 Verrechnungs-Pfennig
ND(1924), Alu, AU, BREMEN. 5 Bremer Verrechnungs-pfennig o.J.
(1924), J.N41KM # Tn5

20

1226   BREMEN. 2 Mark 1904, silver, AU. / BREMEN. 2 Mark 1904,
Silber, vz+. KM# 250, Jaeger 59.

90

1227   COLOGNE. Bishopric, Pfennig ND, Andernach mint, Pilgrim
& Conrad II 1027-1036, silver, XF! M - ILOGR - R / END - EOR

65

1228   COLOGNE. Bishopric, Pfennig ND, Andernach mint, Pilgrim
& Conrad II 1027-1036, silver, XF! + HM ORVO M - ICOLI - R / END
- EOR

70



1229   COLOGNE. Pfennig 983-996, OTTO III, silver VF+
Hävernick 506. + OTTO REX / ST COLONIA. Small but thick flan.
Weight: 2g

75

1230   FRANKFURT. City, FICHARD JOHANN & ELISABETH, Medal
1547 by HANS BOLSTERER, 47mm, VF, IOANNES FICHARDVS
V(triusque) I(urius) D(octor) ZC AETATIS SVAE XXXVI A(nn)o
MDXLVII. ELISABET FICHARDIN GE(borene) GRVNBERGERIN
AE(tatis)29 A(nn)o 1547. Made in the 19th century. Two uniface
bracteate-like trial strikes at Johann Fichard and his wife Elisabeth
Grunberger. Johann Fichard was syndic in Frankfurt and one od
the leading German lawyers of the 16th century.

40

1231   GLÜCKSTADT. 4 Mark Danske 1695, CHRISTIAN V of
DENMARK, silver, XF! , KM# 80, Davenport 3680.

350

1232   HESSE-DARMSTADT. Medal 1895 commemorating the
victories of the Grand Duke Friedrich Wilhelm Ludwig IV during
the Franco-Prussian War, brass, 30mm, UNC , HESSEN-
DARMSTADT. Tragbare Medaille 1895, Ernst Ludwig, auf die
Erfolge seines Vaters Friedrich Wilhelm Ludwig IV. im Deutsch-
Französischem Krieg 1870/1871, Messing, 30mm, sehr selten in
dieser Erhaltung und mit Öriginalhenkel!

40

1233   KAUFBEUREN. Groschen (3 Kreuzer) 1554, silver, XF
25



1234   MUHLHAUSEN IN ALSACE. Thaler 1623, uniface off-metal
strike in white metal (about 1850), MULHOUSE. Ecu 1623, frappe
dans etain (?), ca.1850 / MÜHLHAUSEN. Taler 1623,
Dünnabschlag in Zinn (?), um 1850. Weight / Gewicht / Poids:
2.6g.

65

1235   PRUSSIA. Contemporary counterfeit of 20 Mark 1881,
Wilhelm I. With edge inscription. RARE! / PREUSSEN.
Zeitgenössische Fälschung von 20 Mark 1881 A, Wilhelm I. Mit
Randschrift. RAR! Weight / Gewicht: 5.2g

50

1236   REGENSBURG o. FREISING. AR Pfennig 1230-40, Ludwig I
o. Otto II, XF! Emmering 242

70

1237   RIETBERG. 1/24 Thaler 1616, SABINA KATHARINA &
JOHANN III, silver, AU/UNC! KM # 14. Sabina Katharina (1600-
1618) und Johann III. v. Ostfriesland (1600-1625)

90

1238   SAXONY. Albertine, Thaler 1607 CHRISTIAN II, JOHANN
GEORG & AUGUST, silver, XF! Dav. 7566, Schnee 767, KM 24

290

1239   SAXONY - ALBERTINE. 1616 Ducat, Sophiendukat, JOHANN
GEORG, gold Prooflike, RARE! Geprägt 1828-1847 / Struck
between 1828 and 1847. Wie üblich leicht gewellt / As usually
slightly wavy flan. Kleine Kratzer auf der Schwertseite, Adlerseite
gänzlich unbearbeitet! / Light scratches on the sword side, eagle
side completetely untooled! Als Anhänger, mit Perle. Sehr
dekorativ! / As pendant, with pearl. Highly decorative!
Gesamtgewicht / Full weight: 3.9g

500



1240   SAXONY. Albertine, 2 Mark 1904 E, Death of the King
GEORG, silver, NGC MS 65 Jaeger 132, KM # 1261

180

1241   SAYN-WITTGENSTEIN-HOHENSTEIN. Kreuzer 1683 ICF,
Gustav, wide I variety, silver, UNC! M.-J./V. 228, schöner Glanz,
selten in dieser Erhaltung! / Nice lustre, scarce in this condition!

45

1242   SILESIA-LIEGNITZ-BRIEG. 3 Kreuzer 1660, GEORG III,
silver, XF. KM# 425. SCHLESIEN-LIEGNITZ-BRIEG. Groschen 1660,
GEORG III. Silber.

50

1243   SILESIA. Breslau, City, medal ND(ca.1700) by Johann
Kittel, gilt copper, 43mm, AU, DREI GUTE REGELN - [in
Medaillons] FÜRCHTE GOTT - THUE RECHT - SCHEUE NIMAND

70

1244   BATTLE OF LEIPZIG Counter 1813 by STETTNER silvered
brass 33mm UNC! IETTON - FRANZ I KAISER V: OESTERREICH *
ALEXANDER KAISER V: Russia* / DIE ENTSCHEIDENDE SCHLACHT
DER ALLIIRTEN BEY LEIPZIG - DEN 18=19. OCT: 1813.
Durchmesser / size / diametre: 33mm Messing versilbert /
silvered brass / laiton argente. Sehr selten in dieser Erhaltung! /
Rare in this condition!

80

1245   EINZUG IN PARIS 1814. Siegespfennig v. LOOS, Silber,
15mm Miniature medal from the silver "Siegespfennig" (Victory
penny) series commemorating the conquest of Paris by the Allies
1814.

60



1246   ALSACE-LORRAINE. Medal ND (about 1900) for 25 years of
service, silver, 40mm, rare! UNC, Weight / Gewicht: 42g (0.950).
Elsass-Lothringen, Medaille o.J. (ca.1900) für 25 Jahre treue
Dienste, 40mm, rar! unz

120

1247   LAUER RESTRIKES. Coin chain ca.1900, length about
170cm, AU, Eine wunderschöne Charivarikette aus Lauerschen
Neuprägungen (Messing versilbert). Sehr selten in dieser Grösse!
1. 1/4 Taler 1760 MARIA THERESIA, 33mm; 2. St. Georgsmedaille,
30mm; 3. St. Georgsmedaille, 33mm; 4. Taler Hall 1721 KARL VI.,
46mm; 5. St. Georgsmedaille, 27mm; 6. St. Georgsklippe, 32mm;
7. Taler Hall 1721 KARL VI., 46mm; 8. Kremnitzer St. Georgstaler,
41mm; 9. St. Georgsklippe, 32mm; 10. 10 Kreuzer Hall 1628
LEOPOLD 29mm; 11. KURPFALZ Reichstaler 1610, Davenport
7146, 40mm; 12. Medaille NÜRNBERG / KÖNIGLICHE BURG,
27mm

150

1248   EMPIRE. 10 Pfennig 1905 G - Error REJCH instead of REICH
- RARE! VF Jaeger 13

35

1249   EUGEN D'ALBERT (1864-1932) composer, plaque by
Walter Lobach, bronze RRR!!! Eugène Francis Charles d’Albert
(1864-1932) war ein britisch-schweizerischer Komponist und
Pianist / Eugène Francis Charles d’Albert (1864-1932), British &
Swiss composer and pianist. Cast bronze ca. 1905 by Walter
Lobach (1863–1926). Weight: 279g, size: 112x98mm.

170



1250   BERLIN. 2nd International Culinary Exhibition 1908 Gold
medal, AU. II. GROSSE GASTWIRTS- U. KOCHKUNST
AUSSTELLUNG - BERLIN 1908 / FÜR HERVORRAGENDE
LEISTUNGEN VERLIEHEN VOM VERB. D. GAST.-U. SCHANKWIRTE
BERLIN UND PROVINZ BRANDENBURG UND DEM ZWEIGVEREIN
BERLIN D. INTERNAT. VERBANDES DER KÖCHE. Äusserst selten,
vermutlich Unikat! / Extremely rare, probably unique! Sign. L.
CHR. LAUER - NUERNBERG Randpunze / hallmark: GOLD 585. Ein
hochinteressantes Stück Berliner sowie der gesamtdeutschen
Mittelstandskultur! Gold, 19.60 g (0.585), size: 33.00 mm.
Winziger Randfehler / Tiny edge nick.

650

1251   Germany EMPIRE 10 Pfennig 1916 E iron Proof RARE! ,
Jaeger 298, KM# 20. KAISERREICH. 10 Pfennig 1916 E, Polierte
Platte.

350

1252   GERMANY. Notgeld 1917-1923, Collection of over 100 pcs.
Different condition. With some Austrian Notgeld. 104 pieces.

60

1253   GERMANY. Notgeld. Kreis Wittgenstein, 100 Mio Mark
10.10.1923, XF, rare! Wittgenstein (Westfalen), 100 000 000
Mark 10.10.1923, I, sehr selten! Keller 5678c.

50

1254   GERMANY. Notgeld. Kreis Wittgenstein, 50 Billion Mark
31.10.1923, VF+, rare! Wittgenstein (Westfalen), 50 Milliarden
Mark 31.10.1923, III+, sehr selten! Keller 5678d.

30



1255   WALTHER RATHENAU (1867-1922) Medaille 1927 v.
Wilhelm von Winterfeld, Bronze, 143mm. Einseitige runde
Bronzeplakette auf den Tod des 1922 von der Organisation
Consul ermordeten deutschen Aussenministers und Präsidenten
der AEG Walther Rathenau. Eines der wenigen Werke des Berliner
Bildhauers Wilhelm v. Winterfeld (1898-1997) als Medailleur!
Signatur (Halsabschnitt): WvW 1927, Randpunze / edge
inscription: H. NOACK BERLIN FRIEDENAU, Gewicht / weight:
697g, Durchmesser / size: 143mm, Kleiner Randfehler / small
edge nick

300

1256   THIRD REICH. German Amateur Photographer Federation
(VDAV), plaque 1933, BAVARIA GAU EXHIBITION, cast bronze,
65mm, RARE! VF-XF Verband Deutscher Amateurfotografen-
Vereine (VDAV) / German Amateur Photographer Federation
(VDAV)

65

1257   THIRD REICH. Medal 1934, KEHLHEIM PENTECOST, bronze,
34mm, VERY RARE! AU D.R.V. GAU 16 BAYERN 1. WANDERFAHRT.
Tiny edge nicks. DRITTES REICH. Medaille KEHLHEIM PFINGSTEN
1934, Bronze, 34mm, RRR!

80

1258   Germany THIRD REICH Customs Border Guards Medal
1939-1944, Material: Bronze

140

1259   THIRD REICH. 5 Pfennig 1941 A, zinc, broad flan error,
RRR! VF Jaeger 370. Flan size: 19.5mm! Standard coin depicted
for comparison.

35



1260   GERMANY. 5 Mark 9.12.1948, F-VF, Bank Deutscher
Länder

40

1261   ULRICH VON HUTTEN Medal about 1970 by HOFFSTÄTTER
Pattern in silver RARE! Da diese Medaille keine für
Silbermedaillen dieses Künstlers übliche Silberpunze hat und der
Silbergehalt laut Metallanalyse 900/1000 statt 1000 ist, gehen wir
davon aus, dass es sich um eine Silberprobe der bekannten
Bronzemedaille handelt. / As no silver hallmark usual for this
artist's works and the fineness of 0.900 instead of the usual fine
silver we suppose this medal to be a silver pattern for the
common bronze medal. Durchmesser / Size / Diametre: 70mm

120

1262   1971 MEXICO SOCCER WORLD CUP. German National
Team, Rimet Cup before Azteca Stadium, silver medal, 29mm,
Proof. Weight: 13g (1000). FUSSBALLWELTMEISTERSCHAFT IN
MEXICO 1970. Deutsche Fussball-Nationalmannschaft.

15

1263   1972 MEXICO SOCCER WORLD CUP, COUPE JULES RIMET,
silver medal, 34mm, Proof. Weight: 15g (1000).

15

1264   SPEYER. Wulfilas-Dukat 1971 v. Luttenberger in Silber,
14mm, RRR! UNC Ehrend 10/40d. Silver 3g (1.000), Mintage /
Auflage: 60 !

40

1265   GERMANY. Olympiad Munich 1972, Equestrian, silver
medal, 34mm, Proof. Weight: 15g (.9999).

15



1266   GEBHARD LEBERECHT VON BLÜCHER Bronzegussmedaille
(1816) nach Schinkel 69mm. Gewicht / weight: 136g.
Durchmesser / size: 69mm. Einseitig / uniface. Vermutlich nach
1870 / Cast probably after 1870

65

1267   BRANDENBURG Thaler 1695 LCS Berlin mint, without
legend, FRIEDRICH III silver VF. Dav. 6222, KM# 605.1. Weight:
28.8g / BRANDENBURG Albertustaler (Bancotaler) 1695 LCS Berlin
FRIEDRICH III. Silber, ss.

450

1268   GERMANY. ROMAN FREIHERR VON PROCHÁZKA (1900-
1990) Medal of the C.I.G.H. ca.1980 AU. 105mm. "Pro merito
scientiarum genealogiciae et heraldicae" der Confédération
internationale de généalogie et d’héraldique Gewicht / Weight /
poids: 402g Durchmesser / size / diametre: 105mm Roman
Freiherr von Procházka (1900-1990) war ein bekannter
österreichischer, tschechoslowakischer und deutscher Genealoge,
Rechtsanwalt und Autor. Als Sohn des österreichischen
Komponisten Rudolph Freiherr von Procházka 1900 in Prag
geboren, war er 1932-1933 als Rechtsanwalt am Internationalen
Gerichtshof und zwei Jahre lang als österreichischer Konsul in
Addis Abeba (Äthiopien) tätig. 1935 veröffentlichte er ein sehr
kritisches Buch über die aggressive Politik Abessiniens
(Abessinien: die schwarze Gefahr). 1965 nach Deutschland
übersiedelt, lebte er in Ellwangen und seit 1971 in München, wo
er 1990 starb. Die Zentralstelle für Personen- und
Familiengeschichte verlieh ihm 1979 die Silberne
Verdienstmedaille. Seit 1980 war er Ehrenmitglied bei der
Heraldisch-Genealogischen Gesellschaft Adler in Wien. Ferner war
Procházka Komtur des österreichischen Ritterordens vom Heiligen
Georg für München, Freising und Altbayern, und 1979 wurde er
zum Grosskreuzritter der Justiz ernannt.

110



1269   JEAN PAUL FRIEDRICH RICHTER. Silbermedaille
o.J.(ca.1980), GYMNASIUM HOF, 35mm, Proof. Gewicht / weight:
14.9 (1000).

15

1270   STADT HOF. Silbermedaille 1983, HOFER WÄRSCHT
LAMOO, 35mm. Gewicht / weight: 14.5g (1000).

15

1271   TANGSTEDT - KREIS STORMARN. Silbermedaille o.J. (ca.
1980), RATHAUS TANGSTEDT, 35mm, Proof. Gewicht / weight:
20g (.999).

15

1272   GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC. Pattern klippe for the
medal GESCHOSSWERFERABTEILUNG 10 JAHRE 1983, PROBE,
RRR! UNC Unique!

35

1273   500 JAHRE POST. Medaille 1990, in Feinsilber & Bronze,
50mm, RAR! UNC Silber: 64.80g (0.999)

70

1274   GERMANY. Berlin-Taler 1990, silver medal, 40mm, Proof.
Weight: 22.9g

30



1275   SPEYERER ALTSTADTFEST 1992. Hustermedaille, Silber,
25mm, RAR! BU Aus der Reihe von praktischen Prägeversuchen
zur Erkundung antiker Prägetechnik. Den antiken Tetradrachmen
nachempfunden / Struck by Victor Huster using the ancient coin
techniques, imitating the Greek tetradrachms. Silver 16.1g
(1.000)

65

1276   SPEYER. 30 J. NGS / 30. SÜDD. MÜNZSAMMLERTREFFEN
1995. Silber & Bronze, by Werner Godec, 55mm, BU Ehrend II
457a. Silver 61.8g (0.999). Mintage: 72 (silver), 251 (bronze).

55

1277   FERDINAND REICH. Annual plaque 1998, Cast iron medal
by FOUNDRY INSTITUTE FREIBERG, 99mm, UNC, A masterpiece of
the modern art of iron casting! With certificate

50

1278   FORMING & CASTING. Annual plaque 2000, iron cast by
FOUNDRY INSTITUTE FREIBERG, 102mm, UNC, A masterpiece of
the modern art of iron casting! With certificate.

50

1279   SPEYERER ALTSTADTFEST 2003. ST. PIRMINIUS,
Hustermedaille, Silber 29mm, RAR! UNC Aus der Reihe von
praktischen Prägeversuchen zur Erkundung antiker Prägetechnik.
Den antiken Tetradrachmen nachempfunden / Struck by Victor
Huster using the ancient coin techniques, imitating the Greek
tetradrachms. Silver 16.2g (1.000)

55



1280   SPEYERER ALTSTADTFEST 2006. Hustermedaille, Silber,
28mm, RAR! UNC Aus der Reihe von praktischen Prägeversuchen
zur Erkundung antiker Prägetechnik. Den antiken Tetradrachmen
nachempfunden / Struck by Victor Huster using the ancient coin
techniques, imitating the Greek tetradrachms. Silver 16.3g
(1.000)

60

1281   SPEYERER ALTSTADTFEST 2007. FÄHRMANN,
Hustermedaille, Silber, 28mm, RAR! UNC Aus der Reihe von
praktischen Prägeversuchen zur Erkundung antiker Prägetechnik.
Den antiken Tetradrachmen nachempfunden / Struck by Victor
Huster using the ancient coin techniques, imitating the Greek
tetradrachms. Silver 16.3g (1.000)

60

1282   SPEYERER ALTSTADTFEST 2008. KAISERDOM.
Hustermedaille, Silber, 28mm, RAR! UNC Aus der Reihe von
praktischen Prägeversuchen zur Erkundung antiker Prägetechnik.
Den antiken Tetradrachmen nachempfunden / Struck by Victor
Huster using the ancient coin techniques, imitating the Greek
tetradrachms. Silver 16.5g (1.000)

60

1283   SPEYERER ALTSTADTFEST 2009. ANSELM FEUERBACH.
Hustermedaille, Silber, 29mm, RAR! UNC Silver 16.2g (1.000).
Struck by the famous medalist Victor Huster, the author of
various medals, patterns and some official coins of Germany.

55

1284   SPEYERER ALTSTADTFEST 2011. Hustermedaille, Silber,
28mm, RAR! BU Silver 15.9g (1.000). Struck by the famous
medalist Victor Huster, the author of various medals, patterns
and some official coins of Germany.

70



1285   SPEYERER ALTSTADTFEST 2012. ALTES RATHAUS.
Hustermedaille, Silber, 28mm, RAR! UNC Silver 16.2g (1.000).
Struck by the famous medalist Victor Huster, the author of
various medals, patterns and some official coins of Germany.

55

1286   GERMANY. Federal Republic, 5 Euro 2016, BLUE PLANET,
complete set in LED box, UNC, Es handelt sich um den allerersten
dieser Sätze, von Wolfgang Schäuble an VIP bei der Präsentation
überreicht. / It is the very first set, granted by W. Schäuble to VIP
by the official presentation. Labelreste an der Unterseite des
Kartons / Label remains on the bottom of the cardboard. Berührt /
touched.

200

1287   EDWARD VI. Shilling ND (1551-53), THIRD ISSUE, Mint
mark Tun, LONDON, silver, VF+, S.2482. The contemporary cross
graffiti is typical for coins of this type. According to the prevailing
opinion among collectors, these are protestations by Catholics
against the state Anglican Church. German numismatics
experienced a similar phenomenon in the 20th century, in which
the Garrison Church 5 Reichsmark pieces (Jaeger 357) were
engraved with slogans and symbols against the National Socialist
regime. In both cases, large-format coins with empty areas in the
design were chosen.

180

1288   GREAT BRITAIN. EDWARD VI, Sixpence ND (1551-53),
THIRD ISSUE, Tower mint, LONDON, silver, AU, S.2483. Trace of
mounting

200

1289   Great Britain Shilling ELIZABETH I Second Issue 1560-61
Martlet London mint silver, Spink 2555. NGC VF 30
(undergraded!)

450



1290   GREAT BRITAIN. Shilling ELIZABETH I, Sixth Issue 1582-
1600, tun Tower mint, silver, XF, Spink 2577.

500

1291   OLIVER CROMWELL. Memorial 1658 Medal (1731) by J.
Dassier, 38mm, XFLead-tin silvered cast. Weight: 32.2g

45

1292   GREAT BRITAIN. Farthing 1694, William & Mary, no stop
after MARIA, copper, VF Seaby 3453, KM # 466.2

80

1293   GREAT BRITAIN. Crown 1708 E, ANNO SEPTIMO, Edinburgh
mint, ANNE, silver, aVF, SCARCE! KM# 526.1

250

1294   1814 PIDDINGs OFFICE CORNHILL - LOUIS XVIII RESTORED
silver token 20mm, Withers 1715, Davis & Waters 318.5, many
die breaks.

45

1295   GEORGE IV. Accession medal 1820 by Renkin, cast
bronze, gilt, 47mm, UNC-, GEORGE IV KING OF Great Britain, sign.
RENKIN F. / IN REMEMBRANCE OF THE ACCESSION OF HIS R.H.
GEORGE FREDERICK AUGUSTUS PRINCE REGENT ON THE THRONE
OF Great Britain THE 30TH JANUARY 1820. Weight: 68.7g. Rare in
this variety! Smaller than the struck variety (54.5mm there!)

70



1296   GREAT BRITAIN. 1/3 Farthing 1827, George IV, copper,
VF+, KM# 703.

30

1297   GREAT BRITAIN. Half Crown 1836, WILLIAM IV, silver, VF+
KM # 714.2

110

1298   GREAT BRITAIN. Farthing 1838 VICTORIA, copper, NGC MS
64 BN, KM # 725

230

1299   GREAT BRITAIN. Crown 1844, ANNO VIII, VICTORIA, silver,
XF! KM # 741

360

1300   GREAT BRITAIN. Crown 1845, ANNO VIII VICTORIA silver
XF/AU, KM # 741. Tiny edge nick as depicted

350

1301   GREAT BRITAIN. Crown 1847, ANNO XI, VICTORIA, silver,
VF+, KM # 741. Tiny edge nick as depicted

140

1302   GREAT BRITAIN Sixpence 1851 VICTORIA silver UNC-!
Kratzer auf dem Porträt, s. Video / Scratches on cheek, see the
video file

80



1303   ARTHUR DUKE OF WELLINGTON 1852 White metal 38mm
VERY RARE! Material: Pewter ARTHUR DUKE OF WELLINGTON Sig.
Allen & Moore. Birm. / HE SUBDUED INDIA AND LIBERATED
EUROPE - BORN MAY 1,1769 DIED SEPR. 14, 1852 A very rare
variety of this popular medal!

150

1304   GREAT BRITAIN. 1 Penny 1853, Victoria, copper, VF. KM#
739.

20

1305   GREAT BRITAIN. Halfpenny 1854 VICTORIA, copper, NGC
MS 65 BN KM # 726

160

1306   GREAT BRITAIN. 1/2 Penny 1854, Victoria, copper, AU,
KM# 726, edge nicks.

20

1307   PEACE WITH RUSSIA 1856 TREATY OF PARIS AFTER
CRIMEA WAR. White metal medal by Ottley, 50mm, Proof BHM-
2577. THE TREATY OF PEACE WITH RUSSIA AFTER TWO YEARS
WAR SIGNED AT PARIS 30TH MARCH RATIFIED 28TH APRIL 1856.
Weight: 39.6g. Английская медаль белого металла «Мирный
договор с Россией после двух лет [Крымской] войны», 1856.
39,6 г. 50 мм.

120

1308   GIUSEPPE GARIBALDI - LANDING IN MARSALA 1860. Medal
by Pinches, white metal, 41mm, AU, GIUSEPPE GARIBALDI BORN
AT NICE 1807. Sig. T.R.PINCHES F. / WAR FOR INDIPENDENCE OF
ITALY - ITALY AND VICTOR EMMANUEL - MARSALA, MAY 11TH
1860

65



1309   GREAT BRITAIN. Shilling 1861 VICTORIA, silver, NGC UNC
Details, KM # 734.1

100

1310   GREAT BRITAIN. London, 1862, International Exhibition,
large white metal medal by Ottley, 74mm, UNC-! 1862 THE
INTERNATIONAL EXHIBITION IN THE 25TH YEAR OF THE REIGN OF
QUEEN VICTORIA - OPENED 1ST MAY 1862. DESIGNED BY
CAPTAIN FOWKE R.E. - ERECTED BY MESSRS KELK AND LUCAS.
Usual edge nicks.

100

1311   GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1866, VICTORIA, gold NGC
AU 55, KM # 735.2

350

1312   GREAT BRITAIN Shilling 1883 VICTORIA silver UNC-! KM#
734.4

120

1313   GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1887, VICTORIA, gold NGC
MS 61, KM # 766

350

1314   GREAT BRITAIN. Bun Head Penny 1893, toothed border
both sides, VICTORIA, bronze, UNC, KM # 755

130



1315   GREAT BRITAIN. Shilling 1896, VICTORIA, silver, UNC!
GREAT BRITAIN. Shilling 1896, VICTORIA, silver, UNC! KM # 780

70

1316   GREAT BRITAIN. Crown 1897 - LX, VICTORIA, silver, AU,
KM # 783. Tiny edge nicks

220

1317   GREAT BRITAIN Shilling 1898 VICTORIA silver UNC-! Tiny
edge nick

55

1318   GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1899, VICTORIA, gold NGC
MS 61, KM # 784

350

1319   GREAT BRITAIN. 1/2 Sovereign 1901, VICTORIA, gold NGC
MS 62, KM # 784

350

1320   GREAT BRITAIN. 1 Penny 1911, Maundy, GEORGE V, silver,
Prooflike. KM# 811.

20

1321   GREAT BRITAIN. 4 Pence 1911, Maundy, GEORGE V, silver,
Prooflike. KM# 814. Edge nicks.

10



1322   GREAT BRITAIN. Shilling 1921, GEORGE V, silver, NGC AU
58 KM # 816a

40

1323   THE MOND NICKEL COMPANY LTD 1924 BRITISH EMPIRE
EXHIBITION, 44mm, UNC-, Edge inscription: STRUCK BY THE
ROYAL MINT. BRITISH EMPIRE EXHIBITION 1924. Large nickel
medal by PM (Percy Metcalfe 1895-1970).

80

1324   GREAT BRITAIN 25 Pence (Crown) 1981 CHARLES & DIANA
silver Proof! , 925a. Weight: 28.28 g (0.925), fingerprints

22

1325   GREAT BRITAIN 10 Pounds 2000 MILLENNIUM GOLD
BRITANNIA 1/10 oz Gold RARE! Mintage: max. 2,500. Total limit:
3250 pcs, 750 pcs reserved for Britannia gold proof sets. Due to
the market situation we believe that the limits above were never
fullfilled.

350

1326   BRITANNIA 2 Pounds 2019 Oriental Border 1 oz silver
ANTIQUE & COLOUR - RRR! Mintage: 500 only!

80

1327   GREECE. Token 1900, HOTEL DE LA GRANDE BRETAGNE,
ATHENES - E. LAMPSA, UNC-, Karton mit Messing-Überzug / Shell
card token, Rückseite: 5 Drachmen Münze von Georg I. / Reverse
showing the obverse of the 5 Drachma coin by George I.

130



1328   GUERNSEY 25 Pence 1981 Royal Wedding CHARLES &
DIANA silver Proof! Weight: 28.28 g (0.925), fingerprints

20

1329   HAITI. 50 Centimes 1883, silver, AU! KM# 47.
60

1330   HAITI. 1973 BU Silver Mint Set 2 x 25 Gourdes & 2 x 50
Gourdes

140

1331   HONG KONG. 20 Cents 1873 H, VICTORIA silver, SCARCE
DATE! NGC AU Details, KM # 7. Mintage: 64,000.

450

1332   HONG KONG. 20 Cents 1904, Edward VII, silver, AU! KM #
14.

170

1333   LOUS II of HUNGARY & MARIA of HAPSBURG, Battle of
Mohacs 1526, by Fuessl, 43mm, Domanig 698, Winter 1782.
LVDO VNGAR BOHE QVE REGIS ET MARIAE REGINAE DVLCISS
COIVGIS AC PROCES IN FLAN / LVDO HVNG BOEM ZC REX ANN
AGENS XX INTVRCAS APVD MOHAZ CVN PARVA SVORVM MANV
PVGNAS HONESTE OBYT MDXXVI. Later old cast of the medal by
Christoph Fuessl. Weight: 35.8g. Flan errors

150



1334   HUNGARY. St. George Thaler 1610, silver, XF! Huszàr 57.
Weight: 29.5g. Size: 43mm. Mounting. Struck in the 19th century
over a Kronenthaler (FIDE of FIDE ET LEGE on edge visible).
DEUTSCH: St. Georgstaler 1610, überprägt im 19. Jh. Auf einem
Kronentaler (FIDE von der Randschrift FIDE ET LEGE sichtbar).

180

1335   HUNGARY. 5 Korona 1907, 40th Anniversary of Reign,
Franz Joseph I, silver, AU! KM # 489. Scarce in this condition!

220

1336   INDIA. Assam, 1/2 Rupee, 1769-1780, Lakshmi Simha,
silver, XF. KM # 177. Size: 17mm. Weight: 5.8g.

35

1337   AWADH. Rupee AH 1259-2 (1845), Muhammadabad mint,
AMJAD ALI SHAH, silver, XF, KM # 336, weight: 11.2g

160

1338   BIKANIR. Rupee 1892, GANGA SINGH / VICTORIA, silver,
AU! SCARCE! KM # 72

130

1339   ALWAR. Rupee 1877 (1788 Error), MANGAL SINGH /
VICTORIA, silver, VF-XF, SCARCE! KM # 45

130

1340   INDIA. Dewas, Senior Branch, 1/4 Anna 1888, Narayo Rao,
Victoria, copper, AU! KM # 12.

120



1341   INDIA. Dhar, 1/2 Pice 1887, Anand Rao III, Victoria, copper,
AU! KM # 12.

140

1342   INDIA. Orchha, 1/4 Rupee AH 1211 (1796), Vikramajit
Mahendra, in the name of Shah Alam II, silver, XF. C# 30. Size:
18mm. Weight: 2.9g

30

1343   KM # 34.1. Size: 8mm. Weight: 0.7g
10

1344   INDIA-BRITISH. Bengal Presidency, Pice Yr. 37, in the
name of Shah Alam II, copper, VF+

10

1346   INDIA-BRITISH. 1/4 Rupee 1840, (b & c), plain 4, Victoria,
silver, UNC! , KM 454.2 Material: Silver

75

1347   INDIA-BRITISH. 1/2 Rupee 1899 B Bombay VICTORIA -
BACKWARDS B VARIETY - silver, NGC MS 61, KM # 491

180

1348   INDIA-BRITISH. 1 Rupee 1919 (b), Bombay mint, George V,
silver, UNC-, KM # 524. Hairlines on the bust side, nice brockage
mint error on the value side.

40



1349   INDIA-BRITISH. Mint error - 1 Rupee 1920 (b), Bombay
mint, George V, silver, UNC-, KM # 524.

60

1350   INDIA-BRITISH. 1/4 Rupee 1946 (b) Bombay mint, GEORGE
VI, nickel, UNC, devaluated by cutting into 2 pieces, KM# 548.

20

1351   INDIA-BRITISH. 1/2 Rupee 1946 (b) Bombay mint, GEORGE
VI, nickel, UNC, devaluated by cutting into 2 pieces, KM# 553.

20

1352   INDIA-BRITISH. 1 Rupee 1947 (b) Bombay mint, GEORGE
VI, nickel, UNC, devaluated by cutting into 2 pieces, KM# 559.

20

1353   MALACCA. Tin Dinheiro ND, Sebastian (1554-1578).
Weight: 2.3g. Size: 14mm

15

1354   INDIA. Ramatanka temple token ND (1890s), Krishna-Kali
Tanka, silvered bronze, XF. Krishna with Radha, Kali kicking Siva.

40



1355   INDIA. 1970s Narrondass Manordass (Bombay) silver
ingot, 25g, UNC-, Silver 25g (0.999)

45

1356   INDONESIA 10000 Rupiah 1987 Babirusa Wild pig WWF
silver Proof. KM# 45, 25 Years of WWF with folder and COA

100

1357   ISLE OF MAN Halfpenny 1839 VICTORIA copper NGC MS 63
BN, KM 13

160

1358   ISLE OF MAN. 50 Pence 1984, Mike Boddice Sidecar,
TOURIST TROPHY - TT, silver, Proof. KM# 126a. Original unopened
encapsulation titled: POBJOY MINT / SUTTON - SURREY

80

1359   ISLE OF MAN 1 Crown 1986 Wedding of ANDREW & SARAH
FERGUSON silver Proof, KM# 174b. Weight: 28.28 g (0.925)

25

1360   IRAQ 1956 KING FAISAL II ROYAL MEDAL bronze by
Huguenin 60mm RRR! Material: Bronze. Weight: 91.9g. Small
edge nicks as depicted

200

1361   IRAQ. Dinar 1972, 25th Anniversary of the Central Bank,
silver, Proof, RARE! KM# 137. Original box slightly damaged.

200



1362   IRAQ. Dinar 1973, Ship, OIL NATIONALIZATION, silver,
UNC! KM# 140.

55

1363   IRAN. Civic copper AE Falus, AH 1125 (1713), Iravan
(Yerevan), monkey, rare! aVF/F. Size: 20mm. Weight: 8.9g

10

1364   IRAN. Safavids. Husayn I, Abbasi, AH 1130(?) (1720),
Tabriz mint, silver, VF+. Size: 24mm. Weight: 5.4g

15

1365   IRAN. Safavids. Husayn I, Abbasi, AH 1134 (1722), Tiflis
mint, silver, XF. KM # 282. Size: 28mm. Weight: 5.4g.

15

1366   IRAN 2000 Dinars (1/5 Toman) AH 1299 (1882) NASIR AL-
DIN SHAH gold SCARCE! AU, KM# 924. Weight: 0.60 g (0.900)

180

1367   IRAN. 5000 Dinars AH 1344 from 33 (1925), Sultan Ahmad
Shah, silver, very scarce! XF KM # 1058. 1344 re-cut from 1333!

150

1368   ISRAEL 5 Lirot 1963 Ship, Galley 15TH ANN. OF STATE
silver Proof RARE! KM# 39. Mintage: 4,495, nice toning!

150



1369   EMILIA 1 Lira 1860 Firenze, VITTORIO EMANUELE II, silver,
NGC AU 50, KM # 9

200

1370   FLORENCE. Testone ND (1559), COSIMO I DE MEDICI,
silver VF+ RARE!!! weight / peso: 9.1g, Pucci 50, MIR 149

300

1371   GENUA. 4 Lire 1795, silver, VF, KM # 248
170

1372   LOMBARDY-VENETIA. 1/2 Scudo 1826 V, Franz I of Austria,
silver, AU! C# 7.3

300

1373   LUCCA. 1 Quattrino 1826, Carlo Ludovico di Borbone,
copper, XF, Pagani 278, KM# A31.

40

1374   LUCCA. 1 Soldo 1826, Carlo Ludovico di Borbone, copper,
AU! Pagani 273, KM# A34. Rare in this condition!

50

1375   LUCCA. 1/2 Soldo 1826, Carlo Ludovico di Borbone,
copper, XF, KM# A32.

40



1376   LUCCA. Scudo 1754, St. Martin, city arms with supporters,
KM# 66, Dav. #1376. Weight: 25.7g. Almost in visible trace of
mounting on edge, as depicted.

120

1377   MILAN. 1/2 Scudo 1778, MARIA THERESIA OF AUSTRIA,
silver, VF/VF-, KM 190. 3 Lire (=1/2 Scudo)

150

1378   MILAN. 1/2 Soldo 1777, MARIA THERESIA OF AUSTRIA,
copper, XF! KM# 184. Rare in this condition!

50

1379   MILAN. Medal 1799 Alexander Suvorov GALLORVM
TERROR brass 32mm RARE! , Polyansky 7, Diakov.248.3. G.
SUWAROW AMOR ITALIAE / GALLORVM TERROR - IETTON 1799.
Durchmesser / size / diametre / диаметр: 32mm. Gewicht /
weight / poids / вес: 9.8g. Aus dem Bestand des Suworow-
Museums Altdorf (Uri)! / Piece from the Suvorov Museum in
Altdorf (Uri, Switzerland)! / Экземпляр из коллекции Музея
Суворова в Альтдорфе (кантон Ури, Швейцария)! RUSSIAN:
Для увековечения памяти о подвигах Суворова в потомстве
было выбито восемь медалей и жетонов. Одна в 1791 г. в
Петербурге по повелению Императрицы Екатерины II,
воспоследовавшему после взятия Измаила, одна в Вене в
начале 1799 года, пять в Милане в том же 1799 году и одна в
Парме в 1821 году. ... 7) Бюст в римском вооружении, на
шлеме лавровый венок, на обороте конный латник поражает
мечем бегущего льва 1799 г. (эта медаль выбивалась тремя
разными штемпелями, в общем сходными между собою).
(Полянский М. "Памяти Суворова. К столетию со дня кончины.
6-го Мая 1900 г." - Новгород, 1900)

150



1380   MILAN. Medal 1799, Alexander Suvorov, GALLORVM
TERROR, brass, 32mm, RARE! VF-XF, Polyansky 7, Diakov.248.3.
G. SUWAROW AMOR ITALIAE / GALLORVM TERROR - IETTON 1799.
Size / диаметр: 32mm, weight / вес: 10.2g. Holed. Для
увековечения памяти о подвигах Суворова в потомстве было
выбито восемь медалей и жетонов. Одна в 1791 г. в
Петербурге по повелению Императрицы Екатерины II,
воспоследовавшему после взятия Измаила, одна в Вене в
начале 1799 года, пять в Милане в том же 1799 году и одна в
Парме в 1821 году. ... 7) Бюст в римском вооружении, на
шлеме лавровый венок, на обороте конный латник поражает
мечем бегущего льва 1799 г. (эта медаль выбивалась тремя
разными штемпелями, в общем сходными между собою).
(Полянский М. "Памяти Суворова. К столетию со дня кончины.
6-го Мая 1900 г." - Новгород, 1900)

40

1381   NAPLES & SICILY. Kingdom, Gigliato ND, about 1321,
ROBERT d'ANJOU (1309-1343), silver, UNC-! MIR 28. Excellent
struck portrait! Rare in this condition!

120

1382   NAPOLI. Regno, Cavallo, Ferdinando I, 1458-1494, copper,
VF+. Biaggi 1688, MIR 84/8

15

1383   PADUA. Medal ND, 1519-29, GIULIO DELLA TORRE (1480-
1531) Self-portrait, bronze, 64mm, RRR! XF. Giulio della Torre
(1480-1531) was an Italian lawyer and hobby medalist who
created his masterpieces between 1519 and 1529. IVLIVS MA DE
LATVRRE IV VT D SE F / ME IPSVM HONESTEA. Weight: 63.7g. Old
galvano from a holed original piece.

60



1384   PAPAL STATE - PORT OF TERRACINA 1843 GREGORY XVI
silver 43mm aXF, Bart. E843, Patr. 93, PORTV TARRACINAE
SALVTARI CIVIBVS OPPORTVNO NAVIGANTIBVS APERTO AN
MDCCCXXXXIII, by Giuseppe Girometti, weight: 33.5g, small edge
nick.

100

1385   PAPAL STATES 20 Baiocchi 1860, XV, silver, strike-through
mint error, AU, KM# 1360.

40

1386   PAPAL STATES Scudo 1835 R GREGORY XVI A.V silver
UNC-!!! , KM# 1324. High contrast between lustrous fields and
matte relief! Small edge nicks

250

1387   PAPAL STATES. Testone ND, Gregory XIII 1572-1585,
Rome mint, silver, VF-, very rare! CNI XVI pg.51, 404. GREGORIVS
XIII PONT. M / VT NON DEFICIAT - ROMA

250

1388   PAPAL STATES. Medal 1724, BENEDICT XIII, bronze, by
Hamerani, 31mm. BENEDICTVS XIII P M A I / TV DOMINVS ET
MAGISTER - EXEMPL DEDI VOBIS. Opus Ermenegildo Hamerani
(unsign.). Portrait side gilt. Weight: 12g

100

1389   PAPAL STATES. CLEMENT XIII. Medal 1763, silver by
Hamerani, 31mm, SCARCE! CLEMENS XIII PONT. M. A. V. /
NAVIGATIONE TYBERIS RESTITVTA - 1763. Weight: 22.7g. Brooch

150

1390   PAPAL STATES. Scudo 1780, Pius VI, silver, VF+. Berman
2958, Davenport 1471, KM# 1216.1.

200



1391   PAPAL STATES. Scudo 1800, Pius VII, silver, VF. Slightly
cleaned. Berman 3219, Davenport 179, KM# 1248.1.

150

1392   PAPAL STATES. 1/2 Baiocco 1802, Pius VII, copper, VF+.
KM# 1265.

20

1393   PAPAL STATES. Baiocco 1816 B, Pius VII, copper, VF+.
KM# 1279.

20

1394   PAPAL STATES. 1/2 Baiocco 1829 B, Bologna mint, Pius
VIII, copper, AU! KM# 1300.

80

1395   PAPAL STATES. Baiocco 1847 R, AN II, Pius IX, copper, VF.
KM# 1339.1.

20

1396   PAPAL STATES. 1 Lira 1866 R, AN.XXI, Pius IX, silver, XF.
KM# 1378.

20

1397   PAPAL STATES. 10 Soldi 1867 R, AN.XXII, Pius IX, silver,
UNC-! KM# 1376.

30



1398   PAPAL STATES. Bulk of 4 coins 1867: 1/2 Soldo, 1 Soldo, 2
Soldi, 1 Lira 1867 R, Pius IX, XF

30

1399   SARDINIA. 25 Centesimi 1829 P, Genoa mint, CARLO
FELICE, silver, AU! KM # 128.1. Nice lustre & toning!

120

1400   SAVOY. Bianco of 4 Soldi 1576, Turin mint, Emmanuele
Filiberto, billon, AU! KM MB # 252.4

80

1401   SAVOY Quarto AMEDEO VIII the first duke 1391-1434 FERT
billon AU! AMADEVS DVX SAB - FERT / IN ITALIA MARCHIO, Alfa
1520

50

1402   TUSCANY. Francescone (10 Paoli) 1776, PIETRO
LEOPOLDO, silver, VF, C# 24.1

120

1403   TUSCANY. Francescone of 10 Paoli 1748, Pisa, Francesco
III, silver, VF+ Davenport 1507, KM C# 8b. Minimal flan errors .
Nice toning!

200

1404   TUSCANY. Francescone of 10 Paoli 1777, Pisa, Pietro
Leopoldo, silver, AU!, C# 24.2, Dav. 1515. Weight: 27.5g. Very
scarce in this condition!

270



1405   TUSCANY. Kingdom of Etruria, Dena 1807, Carlo Ludovico
di Borbone & Maria Luigia, silver, AU, 1-1/2 Francescone of 10 Lire
1807 in a beautiful contemporary mounting. Smoothed fields.
Gilt. As a piece with very fine details (due to fresh, unworn dies)
and well centered one as well was chosen for this pendant, we
suppose that our piece was a donation to some high society
member! Dav. 152, Pagani 27, C# 49.2.

130

1406   VENICE. Gazetta (2 Soldi) ND(1684-91), Dalmatia at
Albania, copper, VF

30

1407   VENICE. Gazetta (2 Soldi) ND(1688-91), Armata et Morea
(= for the armed forces and the Peloponnese), copper, AU! Well
struck details! Rare in this condition!

60

1408   CECILIA GONZAGA 1426-1451. Old galvano after Pisanello
(Antonio di Puccio). CICILIA VIRGO FILIA IOANNIS FRANCISCI PRIMI
MARCHIONIS MANTVE. Size: 86mm, weight: 43g. Old galvano.
Uniface.

20

1409   ITALY. Kingdom, 2 Lire 1898, UMBERTO I, silver, SCARCE!
XF! KM # 23, Pag. 599, MIR 1102c

100

1410   ITALY. 1 Centesimo 1861 M, Vittorio Emanuele II, clipped
flan mint error, VF+, KM# 1.1.

20



1411   ITALY. 2 Lire 1863 N & 2 Lire 1863 T, Vittorio Emanuele II,
silver, VF, KM# 6a.1 & KM# 6a.2

30

1412   ITALY. 1 Lira 1887 M, UMBERTO I, silver, AU! KM# 24.2.
50

1413   ITALY. 2 Lire 1897 R, UMBERTO I, silver, key date, VF+,
KM# 23.

30

1414   ITALY. 1 Lira 1915, Vittorio Emanuele III, silver, UNC-! KM#
57.

25

1415   ITALY. 2 Lire 1916, Vittorio Emanuele III, silver, UNC-! KM#
55.

30

1416   ITALY. 1 Lira 1916, Vittorio Emanuele III, silver, key date!
AU, KM# 57. Tiny edge nick.

30

1417   ITALY. 10 Lire 1936 XIV, Vittorio Emanuele III, silver, AU,
KM# 80. Tiny edge nicks.

40



1418   ITALY. 5 Lire 1937 R, Yr. XV, Vittorio Emanuele III, silver,
key date! AU, KM# 79.

50

1419   ITALY. 100 Lire 1971, steel, 25° die rotation mint error,
UNC-, scarce!

30

1420   ITALY. 100 Lire 1979, steel, 30° die rotation mint error,
AU, scarce!

30

1421   EURO UNICO 2002, 1 oz silver, colored, gilt, RARE! Weight:
31.13 g (0.999). Mintage: 975 !

65

1422   ITALIAN SOMALILAND. 4 Bese 1921, Vittorio Emanuele III,
bronze, AU, KM# 3.

150

1423   IN MEMORIAM WHITE RHINO SUDAN, Set of 3 African gold
coins 2019. Ivory Coast 100 Francs 2018 / Guinea 1000 Francs
2018, Mali 100 Francs CFA 2018 / Niger 100 Francs CFA 2018,
Republic of Congo (Congo-Brazzaville) 100 Francs CFA 2018 /
Benin 1500 Francs CFA. The first series known to us which
includes coins issued by two countries at once using their own
currency! Total weight: 1.5g (3x0.5g), .9999.

220

1424   JAMAICA 25 Dollars 1978 SILVER JUBILEE silver Prooflike,
KM# 76. Weight: 136.00 g (0.925)

120



1425   JAMAICA 10 Dollars 1981 Royal Wedding CHARLES &
DIANA silver Proof! KM# 92. Weight: 28.28 g (0.925). Fingerprints

20

1426   JAPAN. 2 Sen Yr.10 (1877), MEIJI, copper, Proof. Y# 18.2
90

1427   JAPAN. Yen Yr.16 (1883), Meiji, silver, Chinese chopmarks
on UNC- host coin Y# A25.2. Weight: 26.96g. Scarce year!

100

1428   JAPAN 10000 Yen Y.61(1986) 60 Years - Reign of Hirohito,
silver, SEALED BU! , Y# 91 Weight: 20.00 g (0.999)

90

1429   JAPAN 1000 Yen Yr.15 (2003), Bird, AMAMI ISLANDS,
silver, colored, Proof, RARE! KM# 132.

110

1430   JERSEY. 1/48 Shilling 1877 H, VICTORIA, bronze, NGC UNC
Details. KM # 6

120

1431   JERSEY 2 Pounds 1981 ROYAL WEDDING of CHARLES &
DIANA silver Proof! Weight: 28.28 g (0.925), fingerprints.

20



1432   RRR! ERROR - JERSEY 2 Pounds 1987 Pink Pigeon WWF
silver Proof! , KM# 70. Weight: 28.28 g (0.925). 25 Years of WWF
with folder and 2 COAs. The German side of the large COA shows
a WRONG INFORMATION ON ALLOY: "Kupfer-Nickel" (German for
cupronickel). The English side of this COA bears the correct alloy
details: ".925 SILVER". The coin itself has a market value of about
EUR 30.

50

1433   KAZAKHSTAN. 500 Tenge 2004, 100th Anniversary of
Railways, silver ,Proof Weight: 24g, Mintage: 3000. With original
box & COA.

55

1434   KENYA 100 Shillings 1966, 75th Ann. Birth of President
Jomo Kenyatta, gold, KM# 7. Weight: 7.60 g (0.917). Usual
hairlines since issued without encapsulation

600

1435   KENYA. Trial strike in white metal, 50 Cents 1966, MZEE
JOMO KENYATTA, RRR!!! XF/VF+ KM # 4. Weight: 2.8g. Reeded
edge

65

1436   KIRIBATI 5 Dollars 1981 Royal Wedding CHARLES & DIANA
silver Proof, KM# 10. Weight: 28.28 g (0.925). Slightly toned.

25

1437   KIRIBATI. 1 Dollar 2013, Christmas, gold, Proof, SCARCE!
Weight: 0.5g (.9999)

70



1438   KOREA. 10 Chon Y.4 (1910), YUNG HI (SUNJONG), silver
UNC-! KM # 1139

120

1439   NORTH KOREA. Set 6 x 500 Won 1996 FISHES, silver, 1 oz
COLORED Proof, In official box with COA. Flawless condition!

300

1440   NORTH KOREA. Set 100th Anniversary of German
Schoolship Society, 5 Won 2000, silver, Proof (3), Set of 3 silver
coins. 100 JAHRE DEUTSCHER SCHULSCHIFF-VEREIN / 1900-2000,
Weight: 45g (3 x 15g), Mintage: 500! GROSSHERZOGIN
ELISABETH (tiny patina spot under the ship), PRINZESS EITEL
FRIEDRICH, GROSSHERZOG FRIEDRICH AUGUST.

160

1441   NORTH KOREA. 100th Anniversary of German Schoolship
Society, 20 Won 2000, GROSSHERZOGIN ELISABETH, brass, Proof

30

1442   NORTH KOREA. 100th Anniversary of German Schoolship
Society, 20 Won 2000, GROSSHERZOG FRIEDRICH AUGUST,
brass, Proof, slightly touched.

30

1443   NORTH KOREA. 20 Won 2000, Far East Dragon Ship, brass,
Proof

30



1444   NORTH KOREA. 20 Won 2000, Ship series, Krusenstern,
brass, Proof

30

1445   NORTH KOREA. 10 Won 2008, GORCH FOCK, gold, Proof,
SCARCE! KM# 1201. Weight: 1g (.916)

90

1446   VII WORLD OLYMPIC COLLECTORS FAIR 2001 SEOUL.
Bronze, 115mm, RRR! UNC, Weight: 224g

100

1447   VII WORLD OLYMPIC COLLECTORS FAIR 2001 SEOUL.
Bronze, 93mm, RRR! UNC, Weight: 170g

100

1448   KUWAIT 5 Dinars 1987 5TH ISLAMIC SUMMIT CONFERENCE
silver 1 oz Proof RRR!, KM X# 6. Weight: 33.63 g (0.925).

130

1449   KYRGYZSTAN. 10 Som 2005, Silk Road Series, 1st issue,
TASHRABAT, silver, Proof, RARE! KM # 9, mintage: 1500 pcs.
only! 28.28g silver (0.925). With box & original COA

120

1450   KYRGYZSTAN. 10 Som 2014, Bubo Bubo, EAGLE OWL,
silver, colored, Proof, RARE! KM# 5. Weight: 28.28g (.925)

65



1451   LAOS. 10 Kip 1991, Tiger with cubs, ENDANGERED
WILDLIFE, Cu-Ni, gilt variety, UNC, scarce! KM# 51.

45

1452   LIBERIA 15 $ 1993 Compsognathus DINOSAURS Preserve
Planet Earth gold Proof RARE, KM# 108. Weight: 1.00 g (0.999).
Then the world's smallest gold coin!

150

1453   LIECHTENSTEIN. 3 Kreuzer 1615, Troppau mint, KARL,
silver, AU! HMZ 2-1359e. Fields with nice lustre!

120

1454   LIECHTENSTEIN. 3 Kreuzer 1618, Troppau mint, KARL,
silver, XF. HMZ 2-1359i.

60

1455   LIECHTENSTEIN. Talerklippe 1619, KARL, official restrike,
silver, UNC. Official restrike 1968 by Motek Horowicz & Co.
Mintmark M (Munich). / Geprägt 1968 von der Firma Motek
Horowicz & Co. mit offizieller Erlaubnis des Fürsten von
Liechtenstein. Das Münzzeichen M steht für München.

35

1456   LIECHTENSTEIN. 1 Krone 1910, John II, silver, UNC-! HMZ
2-1378e, Y# 2.

45

1457   LIECHTENSTEIN. 2 Kronen 1912, John II, silver, UNC-! HMZ
2-1377a, Y# 3.

70



1458   Silberabschlag der Goldmedaille / Off-metal strike of the
gold medal. In diesem Format (25mm) nur in Gold bekannt! / In
this size only known in gold! Weight: 4.9g (.900 silver)

50

1459   LIECHTENSTEIN. 20 Euro 1997, 125th Anniversary of
Liechtenstein Railways, silver, Proof. KM X# 35. Weight: 25g
(.925). Some toning.

35

1460   LIECHTENSTEIN. 5 Franken 2019, 300TH ANNIVERSARY OF
THE PRINCIPALITY, silver, Proof.

70

1461   LIECHTENSTEIN. 10 Franken 2019, 300TH ANNIVERSARY
OF THE PRINCIPALITY, gold, Proof. Weight: 0.5g (.9999).

100

1462   MACAU 100 Patacas 1988 Lunar YEAR OF THE DRAGON
silver Proof SCARCE! , KM# 38. Weight: 28.28 g (0.925). Nice
toning.

150

1463   MACAU 100 Patacas 1988 Lunar YEAR OF THE DRAGON
silver Proof SCARCE! , KM# 38. Weight: 28.28 g (0.925). Nice
toning

150



1464   MACAU. 200 Patacas 2005, 5th Ann. of Return to China,
silver, Proof KM # 123. Weight: 28.28g. Coin originally sealed,
original box & COA.

250

1465   MADAGASCAR 1970 BU MINT SET 1,2,5,10,20 Francs
SCARCE! With box & COA

70

1466   MADAGASCAR 20 Ariary 1988 Ruffed Lemur WWF silver
Proof. Weight: 19.44 g (0.925). 25 Years of WWF with folder and
COA

25

1467   MALI. 1st & 2nd circulation coin series, 1961 & 1975/76, 7
coins, BU!

25

1468   MAURITIUS 1971 PROOF SET with gold & Dodo VERY
RARE!!! , KM## 31, 32, 33, 34, 35.1, 36, 37.1, 38a, 39. Mintage:
750 200 Rupees (Independence, Gold, Weight: 15.56 g, 0.917),
10 Rupees (Dodo bird, silver), 1 Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 10
cents, 5 cents, 2 cents, 1 cent. Original foil fastened with scotch
tape

1'350

1469   MAURITIUS. 1971 Proof set. RARE! KM #
31,34,35.1,32,37.1,33,36. Mintage: 750 pcs. 1 Rupee, 1/2 Rupee,
1/4 Rupee, 10 cents, 5 cents, 2 cents, 1 cent

150



1470   MAURITIUS. 2 x 25 Rupees 1977, Silver Jubilee, Elizabeth
II, silver, PL & Proof, fingerprints, KM# 43, 43a

45

1471   MAURITIUS 10 Rupees 1981 WEDDING of CHARLES &
DIANA silver Proof! , KM# 46a. Weight: 28.28 g (0.925). Mintage:
2000

25

1472   MONACO. Dardenna (8 Deniers 1735), Honore III, copper,
VF, Gadoury MC 97, KM# 87.

200

1473   MONACO. Decime 1838, HONORE V, bronze, UNC-!
Gadoury 91, KM # 97.1, rare in this condition!

120

1474   MONGOLIA. 50 Mongo 1925, Soembo, silver, UNC!!! KM#
7. Very nice lustre!

150

1475   MONGOLIA. 50 Mongo 1925, Soembo, silver, NGC MS 62
200



1476   MONGOLIA. 50 Mongo 1925, Soembo, silver, NGC AU 58
120

1477   MONGOLIA. 50 Mongo 15 (1925), silver, AU! KM # 7.
50

1478   MONGOLIA. Tugrik Yr.15 (1925), Soembo, silver, UNC!!!
KM# 8. A very beutiful piece with exceptional lustre!

200

1479   MONGOLIA. Tugrik Yr.15 (1925), Soembo, silver, AU! KM #
8

70

1480   MONGOLIA. Tugrik 15 (1925), silver, UNC-! KM # 8.
70

1481   MONGOLIA. 1 Mongo Yr.15 (1925), copper, XF. KM# 1.
15

1482   MONGOLIA. 2 Mongo Yr.15 (1925), copper, AU! KM# 2.
40



1483   MONGOLIA. 5 Mongo Yr.15 (1925), copper, XF. KM# 3.1.
40

1484   MONGOLIA. 10 Mongo Yr.15 (1925), silver, XF. KM# 4.
30

1485   MONGOLIA. 20 Mongo Yr.15 (1925), silver, XF. KM# 6.
30

1486   MONGOLIA. 15 Mongo Yr.27 (1937), Cu-Ni, XF. KM# 13.
40

1487   MONGOLIA. 20 Mongo 27 (1937), Cu-Ni, AU! KM # 14.
25

1489   MONGOLIA. 25 Tugrik 1987, Snow leopard, WWF, silver,
Proof. KM# 50.

45

1490   MONGOLIA. 500 Tugrik 2005, Eagle Owl, ENDANGERED
WILDLIFE, silver, colored Proof

60



1491   MONTENEGRO. Principality, 5 Perpera 1909, Nikola I,
silver, AU! KM# 6.

400

1492   MOROCCO. 4 Fulus AH 1288 (1871), Fes mint, Sidi
Mohammed IV, cast bronze, PRESENTATION PIECE, AU! C# 166.1.
Size: 27mm. Weight: 9.8g

10

1493   MOROCCO. Falus AH 1275 (1859), Rabat mint, Moulay
'Abd al-Rahman, cast bronze, VF. C# 122b.4. Size: 18mm.
Weight: 3.8g

10

1494   MOROCCO. 250 Dirhams 2010, 40th Anniversary of Earth
Day, Mohammed VI, silver, Proof, Non-denominated. Weight:
28.28g (0.925). In original box with original COA! Slightly
touched.

150

1495   NAMIBIA 10 $ 2009 FOOTBALL WORLD CUP Soccer City,
JOHANNESBURG, silver RARE! Light edge toning. A very rare issue
for the European market which was barely issued!

100

1496   NEPAL. Post-Gupta, AE Pana, Lichchhavis. Sivadeva I (576-
605), RARE!!! Obv: Lion standing facing to left, Brahmi legend
"Sri Mananka" (Lord mark of Mana), Rev: Goddess Lakshmi
seated facing on lotus, Brahmi legend "Sri Bhogini". Size: 24mm,
weight: 10.4g Very nice quality for this piece!

100

1497   GUELDERS Snaphaan ND (1509-1520) CHARLES of
EGMOND Nijmegen mint silver VF-XF, Delmonte 516, weight:
7.7g, size: 34mm

240



1498   NETHERLANDS. 25 Cents 1973, Juliana, strike through
mint error, rare! KM # 183. / NEDERLANDEN. 25 Cents 1973,
Juliana, misslag!

30

1499   HOLLAND. Ecu 1992, sailship, CRESCVNT CONCORDIA RES
PARVAE, silver, Pobjoy Mint, Proof. Weight: 28.6g (.925). Fantasy
issue. RARE!

55

1500   JAVA. Duit 1809, Surabaya mint, Louis Napoleon, copper,
VF. KM# 223. Over-average condition!

30

1501   JAVA. Duit 1810 Z, Louis Napoleon, copper, VF+. KM#
225. Over-average condition!

30

1502   JAVA. Duit 1812, B above VEIC bale-mark copper, VF. KM#
240. Usual weak strike.

20

1503   JAVA. Rupee 1813 (AH1668 error) Z, BRITISH
OCCUPATION, silver, RARE! VF, KM # 247a. BATAAFSE REPUBLIEK
Nederlands-Indië JAVA 1 Zilveren ropij 1813 (AH 1668) Z. Weight:
12g

120

1504   NEW ZEALAND 1 Dollar 1978 Silver Jubilee PARLIAMENT
silver Proof, minimal fingerprints, KM# 47a

30



1505   NIUE. 1 Dollar 2012, GRACE KELLY, gold, Proof: Weight.
0.5g (.9999)

50

1506   NIUE. 2 Dollars 2018, Lunar, YEAR OF THE DOG, silver, 1
oz, colored, Proof

65

1507   OMAN 2-1/2 Omani Rial 1987 Verreaux's Eagle WWF silver
Proof! KM# 73. Weight: 28.28 g (0.925). 25 Years of WWF with
folder and 2 different COAs!

40

1508   OMAN. 1 Rial 2009, Bird YELLOW-VENTED BULBUL, silver,
colored, Proof, RARE! KM# 191. Mintage: 500 pcs. only!

160

1509   PAKISTAN. 100 Rupees 1976, Tragopan Pheasant, WWF,
silver, Proof. KM# 40. Minimal toning.

65

1510   PAKISTAN. 100 Rupees 1976, Tragopan Pheasant, WWF,
silver, Prooflike. KM# 40.

60

1511   PAPUA NEW GUINEA. 10 Kina 2014, Cranes, PRECIOUS
PEARL, silver 3 oz, RARE! Proof. KM# 67. Weight: 93.3g (.999)

220



1512   PERU Nuevo Sol 1991 Discovery IBERO-AMERICA silver
Proof SCARCE! , KM# 327. Weight: 27.00 g (0.925). ENCUENTRO
DE DOS MUNDOS

65

1513   PERU. Nuevo Sol 1994, VICUNAS, ENVIRONMENTAL
PROTECTION, silver, RARE! NGC PF 68, Top Pop! , KM# 314.
Weight: 20.00 g (0.999).

250

1514   PHILIPPINES. 1000 Piso 1975, FERDINAND E. MARCOS,
gold, Proof. Weight: 9.95g (0.900), Slightly touched, otherwise
perfect condition.

750

1515   PHILIPPINES. 1975 Proof Set, with 50 & 25 Piso in silver
80

1516   PHILIPPINES. 1976 Proof Set, with 50 Piso IMF Meeting &
25 Piso in silver

130

1517   PHILIPPINES 50 Piso 1982, 40th Anniversary of Bataan-
Corregidor, silver Proof, KM# 236. Weight: 27.40 g (0.925). Light
toning

350



1518   PHILIPPINES 200 Piso 1987 Mindoro Buffalo WWF silver
Proof folder & COA! KM# 248 Weight: 25.00 g (0.925). 25 Years of
WWF with folder and 2 different COAs! Coin in flawless condition.

110

1519   RRR! POLAND. 50 Groszy 1923 HF = Huguenin Hermitage,
nickel, Specimen, officially devaluated. Weight: 5g

450

1520   Polish gorget with Matka Boska Ostrobramska silver,
German WWII war trophy 1941 / Ryngraf polski z Matka Boska
Ostrobramska Srebro zlocone niemieckie trofeum 1941. Bez
lancucha / Without chain. Grawerunek / Engraving / : L. Walter -
27.11.41 - Warschau. Waga / weight: 9.9g rozmiar / size:
39x43mm, polski znak rozpoznawczy dla srebra 0.875 / Polish
hallmark for 0.875 silver

70

1521   Polish Olympic Committee 1968 Olympics Mexico &
Grenoble, official medal, 55mm. Silvered bronze, in official folder
& COA

70

1522   POLAND 1000 Zlotych 1982 POPE JOHN PAUL II silver Proof
RARE! , Y# 144, golden toning of the portrait side

60

1523   POLAND. Proba 1000 Zlotych 1982, JOHN PAUL II, silver,
Proof SCARCE! Slightly touched.

60



1524   SEJM OF THE REPUBLIC OF POLAND 3 Medals Set 1996. A
nice official Sejm of Poland three medals set 1996, reproductions
of 3 well-known medals (in silvered bronze): - SIGISMUND
AUGUSTUS by Dominicus of Venice, 1548 - STANISLAUS
AUGUSTUS, CONSTITUTION 1791, by Johann Georg Holtzhey -
IGNACY PADEREWSKI, SEJM RESURRECTION, 1919

80

1525   PORTUGAL 1000 Escudos 1992 Discovery IBERO-AMERICA
silver Proof SCARCE! , KM# 657a. Weight: 27.00 g (0.925).
ENCUENTRO DE DOS MUNDOS

40

1526   RAS AL KHAIMA. (NGC SLAB ERROR wrong country name!)
5 Rials 1969, silver, NGC PF 67. KM # 3.

150

1527   RAS AL KHAIMA. 2 Rials 1969, silver, Proof NGC PF 67
CAMEO KM # 2

140

1528   RAS AL KHAIMA 5 Rials 1969 SAQR BIN MUHAMMAD AL
QASIMI silver

100

1529   RAS AL-KHAIMAH. 10 Riyals 1970, ROMAN EMPIRE, silver,
Proof KM # 18. As these coins were issued without encapsulation,
almost all of them bear some hairlines.

150



1530   ROMANIA. Medal 1961, George Enescu, bronze, 60mm, AU
AL II LEA CONCURS INTERNATIONAL GEORGE ENESCU PENTRU
VIOARA PIAN SI CANTO BUCURESTI 1961. by G. Stanescu. Weight:
111g.

50

1531   RUSSIA. Denga 1705, Kadashevsky Mint, PETER I the
GREAT, copper, VF. KM# 115, Bitkin 3575, Brekke 116. / Деньга
1705, Кадашевский МД, Биткин 3573, Брекке 116.

70

1532   RUSSIA. Rouble 1732, Moscow, Kadashevsky mint, Anna,
silver, VF+, Dav. 1670, Bitkin 53, KM 192.1. Weight: 25.7g, Nice
toning!

550

1533   RUSSIA. Rouble 1764 СПБ ЯI, CATHERINE II, silver, XF!, C#
67.2a. Gewicht / weight / poids / вес: 23.7g

450

1534   RUSSIA. Rouble 1764, SPB ЯI, Catherine II, silver, XF! C#
67.2a, Gewicht / weight / poids / вес: 24g

350

1535   RUSSIA. 10 Kopeks 1767 KM, Catherine II, copper, scarce
year! VF, C# 6. / Сибирь, 10 копеек 1767, Екатерина II Великая

170

1536   RUSSIA. Rouble 1774 SPB ФЛ, CATHERINE II, silver, VF, C#
67.2a, Dav. 1684

180



1537   RUSSIA. CATHERINE II, 1784 ANNEXATION OF THE CRIMEA
& TAMAN, by T. Ivanoff, bronze, 66mm, EF, Diakov 196.4 Б . M .
ЕКАТЕРИНА . II . IМПЕРАТ . И САМОДЕРЖ . ВСЕРОССIИС . /
СЛЕДСТВИЕ МИРА. Weight: 100g

500

1538   RUSSIA. CATHERINE II, 1787 JOURNEY TO CRIMEA, Medal
by T. Ivanoff, pewter, 65mm, EF, Diakov 205.1. Б . M .
ЕКАТЕРИНА . II . IМПЕРАТ . И САМОДЕРЖ . ВСЕРОССIИС . / ПУТЬ
НА ПОЛЬЗУ. 19th century restrike, weight: 102g

250

1539   RUSSIA. Rouble 1799 CM MB, PAUL I, silver, XF-, C# 101a,
Dav. #1688. Nice lustre! Weakly struck in the middle due to the
slightly convex flan shape

250

1540   RUSSIA. 5 Kopeks 1813 over 1811 SPB, Alexander I, silver,
XF, rare! C# 126. Россия. 5 копеек 1813 поверх 1811,
Александр I, серебро, очень редкая!

60

1541   RUSSIA. 1 Rouble 1843 SPB, NICHOLAS I, silver, XF! C#
168.1. Nice lustre!

160

1542   RUSSIA. 25 Kopeks 1858 СПБ ФБ, Nicholas I, Prooflike
early strike! C# 166.1

50

1543   RUSSIA. ALEXANDER II, 1865 IMPERIAL LIBERAL
ECONOMIC SOCIETY, bronze, 45mm, AU RUSSIA. ALEXANDER II,
1865 IMPERIAL LIBERAL ECONOMIC SOCIETY, bronze, 45mm, AU.
Бронзовая медаль 1865. 100-летие императорского вольного
экономического общества. Гравер М. Кучкин

70



1544   RUSSIA Poltina 1877 SPB HI ALEXANDER II silver UNC-!!! ,
Y# 24 / Полтина 1877, Александр II

250

1545   RUSSIA. 1 Rouble 1878 SPB, ALEXANDER II, silver, VF-XF,
Y# 25

110

1546   RUSSIA. Coronation token 1883, ALEXANDER III, silver,
26mm, AU! Diakov 931.3, weight: 6g

80

1547   RUSSIA. Rouble 1892, ALEXANDER III, silver, VF, Y# 46
110

1548   RUSSIA. Rouble 1894, ALEXANDER III, silver, VF, SCARCE
YEAR, Y # 46

220

1549   RUSSIA. Alexandra Feodorovna, bronze plaque about
1900, 72x85mm, rare! Empress Alexanda Feodorovna (Alix of
Hesse), spouse of Nicholas II, granddaughter of Queen Victoria.
RUSSIAN: Императрица Александра Федоровна (ур. принцесса
Виктория Алиса Елена Луиза Беатриса Гессен-
Дармштадтская), жена Николая II. Плакетка бронзовая:
72x85мм. Автор неизвестен. Weight / вес: 132g

100



1550   RUSSIA Rouble 1900 ФЗ NICHOLAS II silver VF+ SCARCE
YEAR! , Y# 59.3 Material: Silver

80

1551   NICHOLAS II. Medal 1901, 200TH ANNIVERSARY OF NAVAL
CADET CORPS, bronze, 64mm, AU, Diakov 1327, Smirnov 1215.
By Anton Vasyutinsky. Weight: 135.8g. Spot on the portrait side
as depicted. НИКОЛАЙ II Медаль 1901 200-летие Морского
Кадетского Корпуса работы Антона Васютинского, бронза
64мм.

90

1552   RUSSIA. Rouble 1901 ФЗ, Nicholas II silver, XF, Y# 59.3
140

1553   RUSSIA Rouble 1906 ЭБ NICHOLAS II silver VF+ RARE
DATE! , Y# 59.3. Mintage: 46,000

600

1554   RUSSIA. Medal 1911 50th Ann. of Abolishment of Serfdom
26mm, Material: Bronze Size: 26.00 mm. Weight: 8.4g. Fine
portrait style for this type! Probably silvered bronze / Российская
Империя, 1911 г., жетон, в память 50-летия освобождения
крестьян, 26мм, 8,4г.

100

1555   RUSSIA. Bulk of 29 silver coins 1845-1914 with 25 Kopeks
1896. Different dates and grades.

100



1556   RUSSIA. The Tsar's Treasure. Over 65000 Roubles in 190
banknotes! A bulk of old Russian banknotes brought to a
European bank before the Russian Revolution of 1917. The full
amount of this lot is 66,875 Roubles. According to the gold
standard during the reign of Nicholas II one Rouble contained
0.774g fine gold. The amount of the banknotes in this lot would
be then equal to 51,761g, which means over 50 kg fine gold.
Calculated with today’s gold price this would be worth over CHF 3
Million! The lot consists of: 500 Roubles 1912, Peter the Great
(both Shipov & Konshin), KM # 14: 121 pcs. 100 Roubles 1910,
Catherine the Great (both Shipov & Konshin), KM # 13: 62 pcs. 25
Roubles 1909, Alexander III (Shipov), KM # 12: 7 pcs. Condition:
from VF to UNC!

1'000

1557   RUSSIA 15 Kopeks 1912 SPB NICHOLAS II silver NNR MS
65, , Y# 21a.2 / Россия, 15 копеек 1912 СПБ ЭБ, Николай II,
HHP MS 65

70

1558   RUSSIA 20 Kopeks 1913 SPB NICHOLAS II silver NNR MS
65, Y# 22a.1 / Россия, 20 копеек 1913 СПБ ВС, Николай II, HHP
MS 65

65

1559   RUSSIA 50 Kopeks 1913 BC NICHOLAS II silver NGC AU 55,
Y# 58.2

65



1560   RUSSIA. WWI. Dog tag, 296TH INFANTRY REGIMENT, 14TH
COMPANY, 35mm, bronze, AU, RUSSIA. WWI. Dog tag, 296TH
INFANTRY REGIMENT, 14TH COMPANY, 35mm, bronze, AU. / 296-
й пехотный Грязовецкий полк, 14-я рота, N 127, солдатский
жетон (личный знак, «Медальон смерти»). 296-й пехотный
Грязовецкий полк. Годы существования: 07.1914 — 1918.
Сформирован в июле 1914 г. Входил в состав 58-й пехотной
дивизии. Состав – 4 батальона. Входил в состав 74-й
пехотной дивизии. Дислокация: Петергоф. Участвовал в
боевых действиях: Тарнопольская катастрофа (Июньское
наступление или «наступление Керенского») 24.07.1917 —
24.07.1917; 1-е Ковельское сражение (Брусиловский прорыв)
15.07.1916 — 03.08.1916; 2-е Ковельское сражение
(Брусиловский прорыв) 26.07.1916 — 29.07.1916;
Августовская операция русского Юго-Западного фронта
(Брусиловский прорыв) 31.08.1916 — 03.09.1916; Ковельское
сражение русского Юго-Западного фронта (Брусиловский
прорыв) 16.09.1916 — 30.09.1916; Коломейское сражение
(Брусиловский прорыв) 02.07.1916 — 11.07.1916.

70

1561   RUSSIA - USSR 1965 BU Mint Set, orig. sealed, RARE!
300

1562   RUSSIA - USSR. 2 x 1 Rouble 1970, LENIN CENTENNIAL,
Cu-Ni, Prooflike, SEALED, RARE! Spots depicted on foil only, not
on coins!

120



1563   RUSSIA - USSR Complete set 6 x 1 Rouble 1991 OLYMPICS
BARCELONA Cu-Ni, Minimal hairlines possible

90

1564   RUSSIA. 100 Roubles 1995, ALEXANDER NEVSKY ORDER,
Gold, Proof, Y# 502. 1/2 oz pure Gold. Weight: 17,5g (0.900)

1'100

1565   RUSSIA. 100 Roubles 1995, ICEBREAKER KRASSIN saves
the Nobile Expedition, Gold, Proof, Y# 497. 1/2 oz pure Gold

1'100

1566   RUSSIA. 1996 BU Mint Set, 300 years Russian Fleet,
complete, with folder.

130



1567   RUSSIA. Mint Model 10,000 Roubles 1996, Amur Tiger,
Environment Series, bronze, Proof, Y# 541. A complete (2 parts)
mint model for presentation purpose: off-metal strikes of the
obverse and reverse from original dies. Weight: 337g (tigers) and
333g (value side). In original encapsulation. Capsule slightly
scratched. Extremely rare, probably unique! / RUSSIAN: РОССИЯ.
Комплект из 2-х муляжей золотой монеты 10000 рублей 1999
("1 кг") "Амурский тигр" из серии "Сохраним наш мир" для
презентации на международной выставке. Слово «Муляж» на
оборотных сторонах. Медно-цинковый сплав. Вес: 337 г
(тигры) и 333 г (герб). Proof. В оригинальной капсуле. Легкие
царапины на капсуле. Крайне редкие, предположительно
уникаты!

2'000

1568   RUSSIA. 3 Roubles 1998, Zvenigorod, silver, Proof Y# 632.
/ РОССИЯ: 3 рубля 1998; Саввино-Сторожевский монастырь,
Звенигород, серебро

230

1569   RUSSIA. 3 Roubles 1999, 50TH ANN. OF DIPLOMACY WITH
CHINA, silver, Proof, scarce! Y# 647

110

1570   RUSSIA. 3 Roubles 1999, Pushkin holding book, silver 1oz,
Proof Y# 637

25



1571   RUSSIA. Mint Model 200 Roubles 1999, 275th Anniversary
of the St. Petersburg Mint, Cu-Ni, Proof Y# 656 (originally 3kg
silver). A complete (2 parts) mint model for presentation purpose:
off-metal strikes of the obverse and reverse from original dies.
Weight: 1436g (Peter I) and 1456g (value side). In original
encapsulation. Capsule slightly scratched. Extremely rare,
probably unique! / РОССИЯ. Комплект из 2-х муляжей
серебряной монеты 200 рублей 1999 ("3 кг") "Санкт-
Петербургский монетный двор, 275 лет" для презентации на
международной выставке. Слово «Муляж» на оборотных
сторонах выполненo от руки. Мельхиор. Вес: 1436 г (Петр I) и
1456 г (герб). PROOF. В оригинальной капсуле. Легкие
царапины на капсуле. Крайне редкие, предположительно
уникаты!

2'200

1572   RUSSIA. Set 3 x 1 Rouble 2001, Endangered Wildlife, RED
BOOK, silver, Proof, SCARCE!

180

1573   RUSSIA. 50 Roubles 2004. SOCCER EUROPEAN
CHAMPIONSHIP IN PORTUGAL, gold Proof, Y# 870. Weight: 8.64 g
(0.900). Mintage: 1,000

650

1574   RUSSIA. 200 Roubles 2006 CENTENNIAL OF
PARLIAMENTARISM, gold 1 oz, Proof, Y# 1042. Mintage: 750 pcs.
only!

2'600

1575   RWANDA. 14 coins 1964-1987 with silver 200 Francs 1972
FAO

30



1576   SAHARAWI. 500 Pesetas 1990, SAILING SHIP, silver, Proof.
KM# 3. Nice rainbow toning.

50

1577   SAHARAWI. 1000 Pesetas 1997, WORLD CUP SOCCER,
silver, Proof. KM# 46.

45

1578   SAHARAWI ARAB D.R. 1000 Pesetas ND (1997) MAGELLAN
Cu-Ni RARE!

80

1579   SAHARAWI. 1000 Pesetas 1998, SAILING SHIP, silver,
Proof. KM# 43. Mintage: 100 pcs.

55

1580   SAMOA 1 Tala 1977 Queen ELISABETH II Silver Jubilee
silver Proof! , KM# 24a, Weight: 31.50 g (0.925)

25

1581   SAMOA 10 Tala 1986 Samoan Fantail bird WWF silver,
KM# 49a. Weight: 31.47 g (0.925) 25 Years of WWF with folder
and COA.

28

1582   SAMOA 10 Tala 1986 Samoan Fantail bird WWF silver, KM
49a. Weight: 31.47 g (0.925). 25 Years of WWF with folder and
COA

28



1583   SAN MARINO. 2 Lire 1898, silver, XF, KM# 5.
100

1584   SAN MARINO. 1 Lira 1906, silver, Prooflike specimen! KM#
4. Mirror-like fields, high contrast!

100

1585   SAN MARINO. 2 Lire 1906, silver, AU, KM# 5
100

1586   SAN MARINO. 5 Lire 1932, key date! silver, AU, KM# 9.
30

1587   SAN MARINO. 10 Lire 1933, silver, UNC-! KM# 10. Tiny
edge nicks.

30

1588   SAN MARINO. 10 Lire 1935, silver, UNC-! KM# 10.
30

1589   SAN MARINO. 5 Lire 1935, silver, AU, KM# 9.
25



1590   SAN MARINO. 10 Lire 1936, silver, AU, KM# 10. Tiny edge
nick.

30

1591   SAN MARINO. 10 Lire 1937, silver, UNC-! KM# 10. Tiny
edge nick.

30

1592   SAN MARINO. 10 Lire 1938, key date! silver, AU, KM# 10.
50

1593   SAN MARINO. 5 Lire 1938, silver, UNC! KM# 9.
30

1594   SAN MARINO. 20 Lire 1938, silver, key date! AU. KM# 11a
400

1595   SEALAND. 10 Dollars 1972, PRINCESS JOAN I, silver, RARE!
NGC 68 UC, Top Pop! The very first coin of the most famous
micronation in best condition!

350

1596   SERBIA. 10 Dinara 1882, Milan I, gold, Prooflike , KM # 16.
Gold 3.23g (0.900). Mirror-like fields, frosted relief details.

450



1597   SIERRA LEONE 10 Leones 1987 Pygmy Hippopotamus
WWF silver Proof! , KM# 41. Weight: 28.28 g (0.925). 25 Years of
WWF with folder and COA.

28

1598   SINGAPORE. 100 Dollars 1995, lunar, YEAR OF THE PIG,
gold 1 oz, Proof, RARE!!!, KM # 137. Weight: 31.10 g (0.999).
Mintage: 1,500 pcs. only! Due to being issued in loose plastik
folders all known coins of this type bear some hairlines!

2'000

1599   SINGAPORE. 25 Dollars 1995, lunar, YEAR OF THE PIG,
gold 1/4 oz, Proof, RARE! KM # 135. Weight: 7.78 g (0.999).
Mintage: 1500 pcs. only! Due to being issued in loose plastik
folders all known coins of this type bear some hairlines!

600

1600   SINGAPORE. 5 Dollars 1995, lunar, YEAR OF THE PIG, gold
1/20 oz, Proof, RARE!!! , KM # 133. Weight: 1.55 g (0.999).
Mintage: 1,500 pcs. only! Due to being issued in loose plastik
folders all known coins of this type bear some hairlines!

160

1601   SINGAPORE. 50 Dollars 1995, lunar, YEAR OF THE PIG,
gold 1/2 oz, Proof, RARE!!! , KM # 136. Weight: 15.55 g (0.999).
Mintage: 1500 pcs. only! Due to being issued in loose plastik
folders all known coins of this type bear some hairlines!

1'200

1602   SINGAPORE. Official set 2006, 2 Dollars 2006, Lunar, Year
of the Dog, silver, 5 Dollars 2006, bi-metallic, very scarce! With
original box & 2 COA: for the set & the 2 $ silver Proof coin

150

1603   SLOVAKIA. 100 Korun 1993, Independence, silver, BU.
KM# 16.

30



1604   SLOVAKIA. 200 Korun 1993, Jan Kollar, silver, BU. KM# 20.
25

1605   SLOVAKIA. 200 Korun 1993, 150th Anniversary of Slovak
Language, silver, BU. KM# 19.

20

1606   SLOVAKIA. 200 Korun 1994, Janko Alexy, silver, BU. KM#
22.

20

1607   SLOVAKIA. 200 Korun 1994, Ice Hockey, OLYMPICS, silver,
BU. KM# 21.

20

1608   SLOVAKIA. 200 Korun 1995, Bratislava Electric Tram,
silver, BU. KM# 27.

30

1609   SLOVAKIA. 200 Korun 1995, Storks, European
Environmental Protection, silver, BU. KM# 26.

30

1610   SLOVAKIA. 200 Korun 1996, Samuel Jurkovic, silver, BU.
KM# 30.

30



1611   SLOVAKIA. 200 Korun 1996, Jozef Ciger Hronsky, silver, BU
30

1612   SLOVAKIA. 200 Korun 1996, MOUNTAIN RAILWAY TO
STRBA, silver, BU. KM# 33.

40

1613   SLOVAKIA. 200 Korun 1997, Banska Stiavnica, UNESCO,
silver, BU. KM# 38.

25

1614   SLOVAKIA. 200 Korun 1998, Slovak Revolt, silver, BU. KM#
43.

40

1615   SLOVAKIA. 200 Korun 1998, UNESCO World Heritage - Spis
Castle, silver, BU. KM# 44.

60

1616   SLOVAKIA 200 Korun 1998 150th Anniversary 1st Railroad
silver Proof, KM# 42. With COA

200

1617   SLOVAKIA. 200 Korun 2004, Wolfgang Kemelen, Chess
Machine, silver, BU, SCARCE! KM# 75.

80



1618   SOMALIA. Full Set 5 x 10 Shillings 1979, 10th Anniversary
of Republic, Cu-Ni, UNC. KM# 28,29,30,31,32.

65

1619   SOMALIA. Set 2 x 100 Shillings 2015, Elephant, DAY &
NIGHT, silver, 1 oz, COLORED. Mintage: 500 pcs. only!

180

1620   SOMALIA. Set 2 x 100 Shillings 2016, Elephant, DAY &
NIGHT, silver, 1 oz, COLORED. Mintage: 500 pcs. only!

130

1621   SOMALIA. Set 2 x 100 Shillings 2017, Elephant, DAY &
NIGHT, silver, 1 oz, COLORED. Mintage: 500 pcs. only!

150

1622   SOMALIA. Set 2 x 100 Shillings 2002, Elephant, DAY &
NIGHT, silver, 1 oz, COLORED. Mintage: 500 pcs. only!

170



1623   SOUTH AFRICA. 2-1/2 Shillings 1895, KRUGER, silver, KEY
DATE! NGC XF 45 KM # 7

200

1624   SOUTH AFRICA 2-1/2 Shillings 1928 GEORGE V silver AU!
KM# 19.2. Scarce, particularly in this condition!

80

1625   SOUTH AFRICA. 1965 PROOF SET, with 1 & 2 Rand gold,
Total gold weight: 11.98 (0.917)

1'000

1626   SOUTH AFRICA. 5 Rand 1994 INAUGURATION of NELSON
MANDELA, NGC PF 68 ULTRA CAMEO, KM # 150

50

1627   SOUTH AFRICA. 5 Rand 1994, INAUGURATION of NELSON
MANDELA, NGC PF 69 ULTRA CAMEO KM # 50

120

1628   SOUTH AFRICA 5 Rand 1994 INAUGURATION of MANDELA,
NGC PF 69 Top Pop!

80



1629   SOUTH AFRICA. 2 Rand 1997, Knysna Seahorse,
Endangered Wildlife, silver, Proof, KM # 175, toning,
encapsulation never opened.

65

1630   SOUTH AFRICA. 2 Rand 1998, Jackass Penguin,
Endangered Wildlife, silver, Proof. KM# 179. Nice rainbow toning.
Mintage: 2053 only!

70

1631   SPAIN. Bronze uniface plaque, about 19th century, hand
engraved unattributed family coat of arms, 88x117mm.

100

1632   SPAIN. 100 Pesetas 1966 (66), Franco, silver, NGC MS 66,
Top Pop! KM# 797.

70

1633   SPAIN. 1 Peseta 1869 SN-M, GOBIERNO PROVISIONAL,
silver, XF! KM# 652, small flan clip. Hairlines on obverse
(reclining personification)

75

1634   SPAIN. 2 Pesetas 1870 (70) SN-M, silver, AU! GOBIERNO
PROVISIONAL. KM# 654. Small edge nick as depicted.

200



1635   SPAIN 5000 Pesetas 1990 500th ANN. OF AMERICA 2nd
series Cortes & Montezuma, Proof, KM# 869. Weight: 54.00 g
(0.925). Capsule slightly damaged as depicted, coin slightly
touched.

65

1636   SPAIN. Set 1990, Columbus, 500 YEARS AMERICA, 2nd
series, 5 coins, silver, SCARCE!

125

1637   SPAIN. 2000 Pesetas 1991 Discovery IBERO-AMERICA
silver Proof! KM# 891. Weight: 26.70 g (0.925). ENCUENTRO DE
DOS MUNDOS, toning.

50

1638   ST. HELENA Crown 1978 25th ANN. OF CORONATION silver
Proof. Original encapsulation never opened! Weight: 28.28 g
(0.925)

25

1639   ST. HELENA & ASCENSION 50 Pence 1986 PRINCE
ANDREW & SARAH FERGUSON silver Proof, KM# 7a. Weight:
28.28 g (0.925)

30

1640   S. TOME E PRINCIPE Pattern 1000 Dobras 1994, E.P.999,
Soccer World Cup, Cu-Ni, Proof, KM # Pn1

20



1641   STRAITS SETTLEMENTS. Cent 1874, Victoria, copper, AU!
KM # 9

65

1642   STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents 1891, Victoria, silver,
UNC-! KM # 11

150

1643   STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents 1896, Victoria, silver, AU,
KM # 10

30

1644   STRAITS SETTLEMENTS. 10 Cents 1901, VICTORIA, silver,
UNC! KM # 11

120

1645   STRAITS SETTLEMENTS. 5 Cents 1902, Edward VII, silver,
XF, KM # 20

120

1646   SUDAN. 2-1/2 Pounds 1976, Shoebill Stork, WWF, silver,
Proof. KM# 70.

40

1647   SURINAME. 100 Gulden 1991, 700TH ANN. OF
SWITZERLAND / 125TH ANN. RED CROSS, silver, Proof KM # 52.
Silver 26g (0.999)

100



1648   SWEDEN. Ore 1652, Avesta mint, CHRISTINA, copper,
48mm, SCARCE! VF KM # 162.2

120

1649   SWEDEN 2 Ore 1667 Stockholm CARL XI silver VF SCARCE!
KM 241.1

45

1650   RUTGER MACKLEAN, Swedish agricultural land reformer,
negative cast of the medal 1800 by Enhörning, white metal,
50mm.

40

1651   SWEDEN. 2 Kronor 1936, Gustaf V, silver, Proof, rare! KM
787. Although graded by NGC as UNC Details, in our opinion it
must be Proof (Prooflike in Swedish sources) since the fields are
mirror-like and the relief is matte.

100

1652   AARGAU - ZOFINGEN. Vierzipfliger Pfennig, unter
froburgischer Herrschaft (1240-1307), Silber, vz. HMZ 1-149a.

80

1653   AARGAU - ZOFINGEN. Vierzipfliger Pfennig, König Albrecht
I. (1298-1308) zugeschrieben, Silber, vz. HMZ 1-156a. Aus / from:
SINCONA, Auktion 83, Los 4573.

250



1654   AARGAU - ZOFINGEN. Vierzipfliger Angster, Herzog
Leopold III. (1365-1386), Silber, vz. HMZ 1-159a.

60

1655   BASEL - BISTUM BASEL. Vierzipfliger Pfennig, Johann II.
Senn von Münsingen (1335-1365), Silber, ss+. HMZ 1-254a.

50

1656   BASEL - BISTUM BASEL. Vierzipfliger Pfennig, Johann II.
Senn von Münsingen (1335-1365), Silber, ss+. HMZ 1-254a.

50

1657   BASEL - BISTUM BASEL. Vierzipfliger Pfennig, Johann III.
von Vienne (1366-1382), Silber, ss+. HMZ 1-259a.

50

1658   BASEL, STADT. Rappen o.J. (17. Jh.), Billon, altvergoldet,
vz. HMZ 2-89a

50



1659   TIENGEN. Vierzipfliger Pfennig um 1350, Freiherren von
Krenkingen, vz. Wielandt 75, Berger 2468. Aufgrund der
Tatsache, dass die Geschichte der südbadischen Stadt Tiengen
(im heutigen Bundesland Baden-Württemberg) sowie ihre Münzen
eng mit der Schweiz verknüpft sind, wird dieses Stück hier unter
den schweizerischen Mittelaltermünzen aufgeführt. / The history
of the German town Tiengen (now German Federal State of
Baden-Wuerttemberg) is strongly connected with those of
Switzerland just like ist coinage does. For this reason this coin is
listed here between the Swiss medieval coins.

45

1660   ZÜRICH - FRAUMÜNSTERABTEI. Vierzipfliger Pfennig, 13.
Jh., TVREGVM, Silber, vz. HMZ 1-623a. Übliche Prägeschwäche /
Usually weak strike.

100

1661   ZÜRICH - FRAUMÜNSTERABTEI. Vierzipfliger Pfennig, 14.
Jh., ZVRICH, Silber, vz+. HMZ 1-627a. Sehr selten in dieser
Erhaltung! / Rare in this condition!

100

1662   AARGAU. Kanton. 2 Rappen 1814, Billon, Erhaltung! HMZ
2-26e. Schrötlingsfehler am Rande / Flan error on edge. Schöner
Glanz! / Nice lustre! unz (UNC).

30

1663   AARGAU. Kanton. 5 Batzen 1826, Silber, Prachtstück! HMZ
2-22j. unz (UNC)

100



1664   AARGAU. Kanton. Batzen 1806, Billon, sehr selten! HMZ 2-
23c. ss (VF), Belag / residue.

60

1665   APPENZELL - AUSSERRHODEN. 1 Batzen 1808, Billon, unz-
(UNC-), HMZ 2-31a. Schrötlingsfehler / Flan errors.

220

1666   BASEL. Bistum. 20 Kreuzer 1725, Johann Konrad II. v.
Reinach-Hirzbach, Silber HMZ 2-144f. Variante: kleiner Kopf /
Small head variety. Weit überdurchschnittliche Erhaltung für
diesen Münztyp! / Above-average condition for this coin type! ss
(VF)

100

1667   BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1786, Joseph Sigismund v.
Roggenbach, Silber, seltener Jahrgang! HMZ 2-154a. ss+ (VF+)

65

1668   BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1788, Joseph Sigismund v.
Roggenbach, Silber, Erhaltung! HMZ 2-154c. vz (XF)

100

1669   BASEL. Bistum. 12 Kreuzer 1788, Joseph Sigismund v.
Roggenbach, Silber, Erhaltung! HMZ 2-154c. vz (XF)

100

1670   BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber HMZ
2-54a.

35



1671   BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber HMZ
2-54a. ss(VF)

35

1672   BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, SilberHMZ
2-54a. Sehr selten in dieser Erhaltung! fast unz(AU)

150

1673   BASEL. Stadt. Doppelvierer o.J.(15.Jh.), gotisch, Silber,
Erhaltung! HMZ 2-54a. vz (XF)

55

1674   BASEL. Stadt. Doppelassis o.J.(17.Jh.), Billon, Erhaltung!
HMZ 2-85a. Übliche Prägeschwäche / Usual weak strike. Selten in
dieser Erhaltung! / Scarce in this condition! vz+ (AU)

110

1675   BASEL. Stadt. Doppelassis 1624, Billon, HMZ 2-85d.
Variante: engere Jahrzahl / narrow date.

80

1676   BASEL. 1 Doppelstäbler (10 Swiss Francs) 2001, local
coinage, silver & bi-metallic, Proof, The silver coin contains 25g
silver (0.999)

45

1677   BERN. Plappart ND (struck after 1421), silver, VF+, HMZ 2-
165c. Usual weak strike. Over-average condition!

150



1678   BERN. Kreuzer 1560, Billon, Erhaltung! HMZ 2-176b. vz+
(AU)

100

1679   BERN. Kreuzer 1612, Billon, seltener Jahrgang, Erhaltung!
HMZ 2-199a. Übliche Prägeschwäche / Usual weak strike. Sehr
selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condition! fast unz (AU)

120

1680   BERN. 20 Kreuzer 1659, silver VF+, RARE! HMZ 2-194c.
Rare arms side variety!

130

1681   BERN. Vierer 1684, Billon, Erhaltung! HMZ 2-200q. unz
(UNC)

70

1682   BERN. 30 Kreuzer 1706, SCHOOL PRIZE, silver, VF+,
RARE! MH 126

120

1683   BERN. 2 Kreuzer 1770, billon, XF! HMZ 2-224k, KM # 124,
D.T. 526. BERN Halbbatzen (2 CREÜZER) 1770

150

1684   BERN. Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung! HMZ 2-224j.
Schöner Glanz! / Nice lustre! vz+ (AU)

55



1685   BERN. 1/2 Kreuzer 1774, billon, UNC, rare variety! HMZ 2-
226p. "1ZZ4" variety.

150

1686   BERN. Vierer 1785, Billon, Prachtstück! HMZ 2-226x. unz
(UNC)

35

1687   BERN. Halbbatzen 1794, Billon, Erhaltung! HMZ 2-224v.
fast unz (AU)

28

1688   BERN. Halbbatzen 1794, Billon, Erhaltung! HMZ 2-224v.
Schöner Glanz! / Nice lustre! unz (UNC)

50

1689   BERN. Vierer 1794, Billon, Erhaltung! HMZ 2-226dd. unz
(UNC)

45

1690   BERN. Halbbatzen 1796, Billon, Prachtstück! HMZ 2-224w.
unz (UNC)

65

1691   BERN. Batzen 1826, Billon, FDC! HMZ 2-236f. Starker
Kontrast zwischen spiegelnden Feldern und mattem Relief! / High
contrast between mirror-like fields and matte relef! stgl (BU)

80



1692   BERN. 1/2 Taler 1835, Krieger, Silber, ss+(VF+), HMZ 2-
232a, KM # 198.

350

1693   BEROMUENSTER. 1/2 Thaler ND (1720) silver, vz(XF)! KM
# 4. Gewicht / Weight / Poids: 13.5g, Stempelschneider / Die
cutter: Hans Ulrich Bruppacher (U.B. / H. U. P. B.), Felder minimal
geglättet / Field minimally smoothed

220

1694   CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 1 Franken o.J.(1933), Alu
verkupfert, sehr selten! Die erste Ausgabe nach der Eröffnung
des Casinos 1933 / The first token issue after opening 1933, ss
(VF)

50

1695   CAMPIONE D'ITALIA. Casino. Medaille o.J.(ca.1960),
Bronze, selten! 72mm, Peso/ Gewicht / weight / poids: 140g. PP /
Proof

150

1696   CAMPIONE D'ITALIA, Casino, 10 Francs 1970, gold, Proof
Weight: 2.4g (0.9999), Extremely rare variety with hallmark on
the bishop's side! Some usual hairlines since issued without
encapsulation.

360

1697   CAMPIONE D'ITALIA. Casino. 50 Franken 1972, Silber,
PP(Proof), RRR! Originalverschweisst! Extrem selten in dieser
unberührten Erhaltung! / Sealed! Very rare in this untouched
condition!

80



1698   ENTLEBUCH & EMMENTAL. 100 Batzen (= 10 Swiss
Francs) 1999, local coinage, silver & bi-metallic, Proof

55

1699   FREIBURG / FRIBOURG. Halbpfennig o.J.(16.Jh.), Silber
HMZ 2-251d. ss-vz (VF-XF)

40

1700   FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer o.J.(16.Jh.), Billon HMZ 2-
260a. Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck. ss+
(VF+)

35

1701   FREIBURG / FRIBOURG. Batzen 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-268h. Leicht dezentriert / Slightly decentered. fast vz (XF-)

100

1702   FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1622, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-269h. Silbersud, schöner Glanz! / Silver whitening layer,
nice lustre! Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this
condition! fast unz (AU)

130

1703   FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1656, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-269o. ss+ (VF+)

30



1704   FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1712, billon, AU! HMZ 2-
279c. Very scarce in this condition!

110

1705   FREIBURG / FRIBOURG. Halbbatzen 1741, Billon HMZ 2-
277m. ss-vz (VF-XF)

40

1706   FREIBURG / FRIBOURG. Halbbatzen 1752, Billon HMZ 2-
277p. ss (VF)

35

1707   FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1770, Billon, seltener
Jahrgang! HMZ 2-280s. ss (VF)

35

1708   FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1770, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277u. Schrötlingsfehler / flan error. vz (XF)

70

1709   FREIBURG / FRIBOURG. Kreuzer 1772, Billon, Selten! HMZ
2-279n. ss (VF)

70

1710   FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1774, Billon, seltener
Jahrgang! HMZ 2-277w. ss (VF)

60



1711   FREIBURG / FRIBOURG. Achtelgulden (7 Kreuzer) 1787,
Silber HMZ 2-276b. ss-vz (VF-XF)

30

1712   FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1787, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-280u. vz+ (AU)

50

1713   FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1788, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277y. fast unz (AU)

80

1714   FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1789, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277z. vz (XF)

45

1715   FREIBURG / FRIBOURG.Halbbatzen 1789, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-277z. vz (XF)

35

1716   FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1790, Billon, FDC! HMZ 2-
280v. stgl (BU)

70

1717   FREIBURG / FRIBOURG. Vierer 1790, Billon, FDC! HMZ 2-
280v. stgl (BU)

70



1718   FREIBURG / FRIBOURG. Kanton. Halbbatzen 1830, Billon,
Erhaltung! HMZ 2-287f. unz (UNC)

45

1719   GENEVE / GENF. 3 Quarts 1594, Billon HMZ 2-304p. ss+
(VF+)

45

1720   GENEVE / GENF. 3 Sols 1795 ohne Mzz. und ohne * neben
Jahreszahl, Billon, sehr selten! HMZ 2-347j. ss (VF)

80

1721   GENEVE / GENF. 6 Sols 1791, Billon, FDC! HMZ 2-346d.
stgl (BU)

110

1722   GENEVE / GENF. 1 Sablier (10 Swiss Francs) 2000, local
coinage, silver & bi-metallic, Proof, The silver coin contains 25g
silver (0.999)

50

1723   GLARUS. Schilling 1813, billon, XF! HMZ 2-374k
180

1724   GLARUS. 3 Schillinge (9 Rappen) 1814, Billon, HMZ 2-373f.
fast ss (VF-)

140



1725   GRAUBÜNDEN. Chur, Bistum, 10 Kreuzer 1630, Joseph
Mohr v. Zernez, Silber, Erhaltung! HMZ 2-421d. Stempelbruch /
Die crack. vz (XF)

110

1726   GRAUBÜNDEN. Chur, Stadt, Groschen 1629, Silber HMZ 2-
490d. ss-vz (VF-XF)

65

1727   GRAUBUNDEN. 1706 Medal on the Alliance between
Venice and the Canton of Graubunden, XF. Both sides as uniface
later strikes (19th cent.), Copper-zinc-lead alloy. / GRAUBÜNDEN.
Medaille 1706 auf das Bündnis zwischen Venedig und
Graubünden, XF. Beide Seiten als einseitige spätere
Anfertigungen (19. Jh.). Kupfer-Zink-Blei-Legierung. Size: 27mm.
Weight: 7.4g (together)

30

1728   GRAUBÜNDEN. Chur, Stadt, Groschen 1735,
Probeabschlag in Zinn, sehr selten! HMZ 2-498i(Sn). Trial strike in
white metal. vz (XF)

70

1729   GRAUBÜNDEN. Haldenstein, Bluzger 1725, Gubert von
Salis, billon, BU! HMZ 2-554f. Extremely rare in this condition! Full
whitening silver layer! DEUTSCH: Stempelglanz! Extrem selten in
dieser Erhaltung! Mit perfekt erhaltenem Silbersud!

150

1730   GRAUBÜNDEN. Haldenstein, Bluzger 1725, Gubert von
Salis, billon, BU! HMZ 2-554c. Extremely rare in this condition!
Full whitening silver layer!

140



1731   GRAUBÜNDEN. Haldenstein, Herrschaft, Bluzger 1727,
Gubert v. Salis, Var. HALDE:, Billon, sehr selten! HMZ 2-554f. Var.
HALDE: statt HALDEN oder HALDENS. ss (VF)

45

1732   GRAUBÜNDEN. Haldenstein, Herrschaft, Kreuzer 1729,
Gubert v. Salis, Billon, Erhaltung! HMZ 2-553j. vz+ (AU)

65

1733   GRAUBÜNDEN. Kanton, 1/6 Batzen 1807, Billon,
Erhaltung! HMZ 2-607a. unz (UNC)

55

1734   GRAUBÜNDEN. Kanton, 1/6 Batzen 1807, Billon, FDC! HMZ
2-607a. Felder mit wunderschönem Glanz! / Fields with wonderful
lustre! stgl (BU)

70

1735   GRAUBÜNDEN. Kanton, Halbbatzen 1812, Billon, seltener
Jahrgang! HMZ 2-606b. ss+ (VF+)

55

1736   GRAUBÜNDEN. Kanton, 5 Batzen 1820, silver, UNC- HMZ
2-604b. Fields with full lustre!

200

1737   GRAUBÜNDEN. Kanton, Batzen 1836 HB, billon, UNC! HMZ
2-605e, KM # 14.

250



1738   GRAUBÜNDEN. Kanton, 1/6 Batzen 1842, Billon,
Erhaltung! HMZ 2-607c. unz- (UNC-)

50

1739   GRAUBÜNDEN. Kanton, Batzen 1842, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-605f. unz- (UNC-)

45

1740   GRAUBÜNDEN. Kanton, Halbbatzen 1842, Billon, FDC!
HMZ 2-606e. stgl (BU)

120

1741   LUZERN. Dicken 1611, Silber, Erhaltung! HMZ 2-635c.
Kleines Zainende / Slightly clipped flan. Schön ausgeprägte
Details! / Well struck details! Glänzende Felder! / Fields with
lustre! vz (XF)

200

1742   LUZERN. Dicken 1614, Silber, Erhaltung! HMZ 2-635g.
Übliche Prägeschwäche / As usually weakly struck, vz (XF)

120

1743   LUZERN. 20 Kreuzer 1713, silver, XF(vz)! HMZ 2-655a.
170

1744   LUZERN. Vierteltaler (10 Batzen) 1793, Silber, HMZ 2-
654d. ss+ (VF+)

120



1745   LUZERN. Batzen 1806, Billon HMZ 2-673d. Sehr selten in
dieser Erhaltung! / Rare in this condition! vz+ (XF+)

110

1746   LUZERN. Batzen 1813, ohne Münzzeichen, Billon.
Erhaltung! HMZ 2-673j. unz (UNC)

90

1747   LUZERN. Zinnabschlag der Silbermedaille o.J.(1815),
Bataillon Göldi, Zinn SM 817. Wappenseite von 4 Dukaten 1741
von J. Thiebaud, Stadtgöttinseite vom Sempacher 3 Dukaten 1786
von J. Schwendimann Für die Angehörigen des luzernischen
Batallions Göldi / For the members of the Batallion Göldi

70

1748   NEUENBURG / NEUCHATEL. Kreuzer 1593, Heinrich I.,
Billon, Erhaltung! HMZ 2-680g. Übliche Prägeschwäche am Rande
/ as usually weakly struck near edge, vz (XF)

110

1749   NEUENBURG / NEUCHATEL. Kreuzer 1599, Heinrich II.,
Billon, Erhaltung! HMZ 2-688e. Übliche Prägeschwäche am Rande
/ as usually weakly struck near edge, vz (XF)

70

1750   NEUENBURG / NEUCHATEL. Kreuzer 1631, Heinrich II.,
Billon HMZ 2-688v. ss-vz (VF-XF)

70

1751   NEUENBURG / NEUCHATEL. Kreuzer 1800, FRIEDRICH
WILHELM III of PRUSSIA, billon, UNC! HMZ 2-718a. Very scarce in
this condition!

100



1752   OBWALDEN. Rappen ND(18th cent.), billon, AU! HMZ 2-
741a. Well struck!

100

1753   OBWALDEN. Rappen o.J.(18. Jh.), Billon, Erhaltung! HMZ 2-
741a. vz+ (AU)

70

1754   OBWALDEN. Halbkreuzer 1730, Billon, Erhaltung! HMZ 2-
740c. Schöner Glanz (leider nicht vollständig abgebildet)! / Nice
lustre (not fully depicted)! unz (UNC)

150

1755   OBWALDEN. 1/2 Batzen 1812, Billon, f.vz(XF-), HMZ 2-
744a

250

1756   SCHAFFHAUSEN. Vierer o.J. (17.Jh.), Billon, selten! HMZ 2-
772c. fast ss (VF-)

65

1757   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1631, Silber, Erhaltung! HMZ 2-
765l. Seltenes Jahr! vz (XF)

80

1758   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1631, Silber, Erhaltung! HMZ 2-
765l. Seltene Variante mit grober Schrift / Scarce variety with
crude inscription. vz (XF)

140



1759   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1632, Silber, Erhaltung! HMZ 2-
765m. Übliche Prägeschwäche / as usually weakly struck. vz/vz+
(XF/XF+)

130

1760   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1632, silver, SCARCE YEAR! AU
(vz+) HMZ 2-765m

90

1761   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, Prachtstück!
unz(UNC), HMZ 2-765n. Schöner Stempelglanz. Winziges
Zainende. Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Nice original
lustre. Tiny flan clip. Very rare in this condition!

250

1762   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, Silber, selten! HMZ 2-765n.
ss (VF)

55

1763   SCHAFFHAUSEN. Dicken 1633, silver, XF, HMZ 2-765n.
Scarce year! Rare in this condition! Very well struck details. A
very attractive coin!

260

1764   SCHAFFHAUSEN. Örtli 1657, mit Gegenstempel, Silber.
Abgebildet im HMZ! HMZ 2-766f. Gegenstempel: vz, Münze: ss /
Countermark: XF, host coin: VF. Genau dieses Stück ist im HMZ
abgebildet! / Exactly this coin is depicted in HMZ catalog!

120

1765   SCHAFFHAUSEN. Örtli 1657, Var. MON NOVA, mit
Gegenstempel, Silber, HMZ 2-766f. Überdurchschnittliche
Erhaltung! / Over-average condition! vz+/ss (XF+/VF)

120



1766   SCHAFFHAUSEN. Batzen 1658, Billon, selten! HMZ 2-768c.
Prägeschwäche / weakly struck, ss (VF)

140

1767   SCHWYZ. 2 Batzen 1810 Billon, Erhaltung! HMZ 2-808a. vz
(XF)

150

1768   SCHWYZ. 2 Batzen 1810, Billon HMZ 2-808a. ss (VF)
90

1769   SCHWYZ. 4 Batzen 1674, silver, VF, rare! HMZ 2-791d, KM
29. Die crack through the eagle's body. As usually weakly struck.
DEUTSCH: Schwyz, Örtli 1674, Silber, rar!

150

1770   SOLOTHURN. Vierzipfliger Pfennig 1300-1330, Hl. Ursus,
Silber, Erhaltung! HMZ 1-446a. Einseitig / uniface. vz (XF)

35

1771   SOLOTHURN. Batzen ND(16th cent.), MAR variety, silver
XF! HMZ 2-825c. Very well struck!

170

1772   SOLOTHURN. Batzen ND(16th cent.), MART variety, silver,
XF! HMZ 2-825c. Very well struck!

170



1773   SOLOTHURN. Kreuzer 1562, vollst. Datum, Billon,
Erhaltung! HMZ 2-828e. vz+ (XF+)

150

1774   SOLOTHURN. Batzen 1631, billon, AU! HMZ 2-835g. Well
struck!

90

1775   SOLOTHURN. Batzen 1631, Billon, Erhaltung! HMZ 2-835g.
Prägeschwäche am Rande / weakly struck on edge. vz+ (AU)

45

1776   SOLOTHURN. 10 Batzen 1791, silver, XF! HMZ 2-845k
160

1777   SOLOTHURN. Vierer 1793, Billon, FDC, Prachtstück! HMZ
2-851d. Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condition!
Perfekter Glanz! / Perfect lustre!

190

1778   SOLOTHURN. 10 Batzen 1794, silver, AU! HMZ 2-845l
140

1779   SOLOTHURN. Batzen 1808, Billon, Erhaltung! HMZ 2-859d.
Kleine Kratzer auf der Wappenseite / Small scratches on the arms
side. vz (XF)

40



1780   SOLOTHURN, Batzen 1826 BATZ, billon, BU! (FDC!), HMZ
2-859i

220

1781   SOLOTHURN. Kreuzer 1830, Billon, Prachtstück! HMZ 2-
861b. KM 85. Mit vollem Silberdsud! / With full whitening layer!
unz/stgl (UNC/BU)

75

1782   ST. GALLEN. Abtei. 5 Kreuzer 1774, Beda Angehrn v.
Hagenwil, Silber HMZ 2-876a. ss (VF)

45

1783   ST. GALLEN. Abbey, 5 Kreuzer 1775, BEDA ANGEHRN v.
HAGENWIL, silver, XF! HMZ 2-876b. Rare in this condition!

180

1784   ST. GALLEN. Abtei. 20 Kreuzer 1780, Mzz. B, Beda
Angehrn v. Hagenwil, Silber HMZ 2-871d. ss+ (VF+)

75

1785   ST. GALLEN. Abtei. Batzen (4 Kreuzer) 1780, Beda
Angehrn v. Hagenwil, Billon HMZ 2-877a. Übliche Prägeschwäche
/ As usually weakly struck, ss (VF)

65

1786   ST. GALLEN. Abtei. Halbgulden 1781, Beda Angehrn v.
Hagenwil, Silber HMZ 2-870a. fast ss (VF-)

100



1787   ST. GALLEN. City, 1/2 Thaler 1620, silver, VF-(ss-), HMZ 2-
898a. St. Gallen, Halbtaler 1620, Silber.

270

1788   ST. GALLEN. Stadt. Doppeldukat 1621, Abschlag in Silber,
RAR! ss+(VF+) HMZ 2-895a Ag, Henkelspur / Trace of mounting,
Altvergoldet / gilt, Gewicht / weight / poids: 7.3g.

270

1789   ST. GALLEN. Stadt. Batzen 1622, Silber HMZ 2-901c.
Übliche flaue Prägung / Common flat strike. ss (VF)

75

1790   ST. GALLEN. Stadt. Batzen 1721, Billon HMZ 2-907e. ss
(VF)

45

1791   ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen 1721, Billon HMZ 2-909f.
Üblich flaue Prägung / As usually flat relief. ss (VF)

30

1792   ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen (2 Kreuzer) 1728, Billon,
Erhaltung! HMZ 2-909l. Üblich flaue Prägung / As usually flatly
struck, vz (XF)

35

1793   ST. GALLEN. Stadt. Halbbatzen 1730, Billon, Erhaltung!
HMZ 2-909n. ss-vz (VF-XF)

60



1794   ST. GALLEN. Canton, 6 Kreuzer 1807, billon, VF, RARE!
HMZ 2-915a. Trace of mounting

80

1795   ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1811, Billon, Erhaltung! HMZ
2-916f. Felder mit schönem Glanz / Fields with nice lustre. Übliche
Prägeschwäche / As usually weakly struck, fast unz (AU)

40

1796   ST. GALLEN. Kanton. Halbbatzen 1812, Billon, Prachtstück!
HMZ 2-917h. Schöner Glanz! / Nice lustre! Sehr selten in dieser
Erhaltung! / Very scarce in this condition! unz (UNC)

45

1797   ST. GALLEN. Kanton. Kreuzer 1813, Billon, Erhaltung! HMZ
2-919f. Schrötlingsfehler / Flan error. unz (UNC)

45

1798   ST. GALLEN. Kanton. Batzen 1814, Billon, Erhaltung! HMZ
2-916i. Selten in dieser Erhaltung! / Scarce in this condition!
Schöner Glanz! / Nice original lustre! unz (UNC)

70

1799   ST. GALLEN. Canton, 1 Batzen 1815, billon, BU!
Schötlingsfehler am Rande, s. Abb. / Flan errors on edge as
depicted

100

1800   TESSIN / TICINO. 1 Franco 1813, no mintmark, silver, VF-,
Rare! HMZ 2-925a

200



1801   TESSIN / TICINO. Viertelfranken (Quarto Franco) 1835,
Silber, vz(XF), HMZ 2-927a. Justierspuren, hairlines / Adjustment
marks, hairlines.

140

1802   TESSIN / TICINO. 3 Soldi 1838, Billon, Erhaltung! HMZ 2-
928d. Felder mit schönem Stempelglanz und Silbersud! / Fields
with nice original lustre and silver whitening layer! Fast unz (AU)

80

1803   TICINO / TESSIN. 3 Soldi 1838, billon, UNC-! HMZ 2-928d,
Della Casa 33

140

1804   TICINO / TESSIN. 3 Soldi 1841, billon, UNC-! HMZ 2-928f,
Della Casa 36

130

1805   URI, SCHWYZ & UNTERWALDEN. 1/2 Batzen ND(16th
cent.), billon, VF+, HMZ 2-959a

140

1806   URI, SCHWYZ & UNTERWALDEN. Kreuzer ND(16th cent.),
Altdorf mint, silver, XF! HMZ 2-962a. Usual weak strike

140

1807   URI, SCHWYZ und UNTERWALDEN. Schilling o.J.(16. Jh.),
ohne Vierpass, Billon, selten! HMZ 2-961b. Übliche
Prägeschwäche / As usually weakly struck. ss+ (VF+)

160



1808   URI. Schilling 1605, Billon, Erhaltung! HMZ 2-989a.
Ungewöhnlich gut ausgeprägt! / Unusually well struck! vz (XF)

130

1809   URI. Batzen 1622, Billon, Erhaltung! HMZ 2-987f.
Hübscher Glanz! / Nice lustre! Übliche Prägeschwäche in der Mitte
/ As usually weakly struck in the middle. Sehr selten in dieser
Erhaltung! fast unz (AU)

130

1810   URI. Schilling 1623, Billon, Prachtstück! HMZ 2-989p,
Felder mit schönem Glanz! / Fields with nice original lustre! Unz
(UNC)

160

1811   URI. Batzen 1624, Billon HMZ 2-987g. Gut ausgeprägte
Details! / Well struck details! ss+ (VF+)

80

1812   URI. Kreuzer 1627, Kupfer, HMZ 2-990c. Übliche
Prägeschwäche. ss (VF). Aus / from: SINCONA AG, Auktion 6,
2012.

150

1813   URI. School prize ND (18th cent.), silver, 36mm, VF-/VF,
RARE! MH 424. Above-average condition for this medal type! In a
complete frame!

120

1814   URI. Schulprämie o.J.(18. Jh.), Apfelschuss-Szene, Silber,
selten! MH 424. Überdurchschnittliche Erhaltung für diese
Medaille! / Above-average condition for this medal type!
Unsichtbare Henkelspur / Invisible trace of mounting. s/ss (F/VF)

60



1815   WAADT / VAUD. Vevey, Schulprämie o.J.(ca. 1700), Silber,
Erhaltung! MH 448, fast unz (AU)

60

1816   WAADT / VAUD. 1/2 Batzen 1813, billon, BU (FDC)! HMZ 2-
1005j. Fields with wonderful lustre!

130

1817   WAADT / VAUD. 5 Batzen 1813, Silber, Erhaltung! HMZ 2-
1002l, vz (XF)

75

1818   WAADT / VAUD. Batzen 1816, Billon, FDC, Prachtstück!
HMZ 2-1004n, stgl (BU)

65

1819   WAADT / VAUD. 10 Batzen 1823, Silber HMZ 2-1000d, ss-
vz (VF-XF)

160

1820   WAADT / VAUD. Batzen 1827, Billon, Erhaltung! HMZ 2-
1004t, unz (UNC)

30

1821   WAADT / VAUD. 5 Batzen 1828, Silber HMZ 2-1002l, ss+
(VF+)

55



1822   WAADT / VAUD. 1 Batzen 1834, billon, SCARCE YEAR! BU
(FDC)! HMZ 2-1004z

160

1823   WAADT / VAUD. 1 Franc 1845 S, SHOOTING FESTIVAL,
silver, AU, HMZ 2-1001c, Richter 1558c. The die errors on the
edge are typical for this type and no traces of mounting! Die
Stempelbrüche am Rande sind typisch für diesen Typ und sind
keine Fassungsspuren!

150

1824   WAADT / VAUD. 1 Franc 1845, SIBER left, SHOOTING
FESTIVAL, silver, UNC-! HMZ 2-1001b, Richter 1558b, KM# 22.
Nice toning!

170

1825   WAADT / VAUD. Vevey, Schulprämie o.J.(1885), Silber, MH
450, Gewicht / weight / poids: 13.3g. Kleine Randfehler und
Kratzer / Tyny edge nicks & scratches. fast unz (AU)

35

1826   VAUD / WAADT. 1 Gilles (= 10 Swiss Francs) 2003, local
coinage, silver & bi-metallic, Proof, The silver coin contains 25g
silver (0.999)

50

1827   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1624, Hildebrand
Jost, Billon, sehr selten! HMZ 2-1053b, fast ss (VF-)

120



1828   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1624, Hildebrand
Jost, Billon, sehr selten! HMZ 2-1053b, ss (VF)

125

1829   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1624,
Hildebrand Jost, Billon, Erhaltung! HMZ 2-1054c. Äusserst selten
in dieser Erhaltung! / Extremely rare in this condition! Leicht
korrodiert / Slightly corroded. fast unz (AU)

140

1830   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1644, Adrian III.
von Riedmatten, Billon HMZ 2-1057a. Übliche Prägeschwäche / As
usually weakly struck, ss (VF)

45

1831   WALLIS / VALAIS. SITTEN, Bishopric, 1/2 Batzen 1683,
ADRIAN V v. RIEDMATTEN, billon, UNC-! HMZ 2-1061a

150

1832   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1683, Adrian
V. von Riedmatten, Billon, Erhaltung! Sehr selten! HMZ 2-1061c,
Schrötlingsfehler / Flan error. vz+ (AU)

70

1833   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Halbbatzen 1708, Franz
Joseph Supersaxo, Billon HMZ 2-1066a. Seltene Variante: Wappen
nicht im Kreis! / Scarce variety: Arms not in circle!
Schrötlingsfehler / Flan errors. vz (XF)

35

1834   WALLIS / VALAIS. SITTEN, Bishopric, 1/2 Batzen 1721,
FRANZ JOSEPH SUPERSAXO, billon, UNC! HMZ 2-1065d. Very
scarce in this condition! Fields with nice lustre! Clipped flan

70



1835   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1721, Franz
Joseph Supersaxo, Billon, Erhaltung! HMZ 2-1065d. Schön
glänzende Felder! / Fields with nice lustre! fast unz (AU)

90

1836   WALLIS / VALAIS. Sitten, Bistum, Batzen 1778, Franz
Friedrich Ambüel, Billon, Erhaltung! HMZ 2-1071d, fast vz (XF-)

70

1837   WALLIS / VALAIS. 1 Farinet (= 10 Swiss Francs) 1999, local
coinage, silver & bi-metallic, Proof, The silver coin contains 25g
silver (0.999)

50

1838   ZUG. Schilling ND (16th cent.), var. TVGIENSIS, billon,
VF+, RARE! HMZ 2-1081a

100

1839   ZUG. Schilling o.J. (16. Jh.), Var. TVGIENS, Billon,
Prachtstück! unz-(UNC-) HMZ 2-1081a. Seltene Variante! / Scarce
variety! Äusserst selten in dieser Erhaltung! / Very rare in this
condition!

250

1840   ZUG Groschen 1606, silver, UNC! HMZ 2-1099i. Fields with
nice lustre

150



1841   ZUG. Batzen 1624, Billon, ERHALTUNG! vz+(AU) HMZ 2-
1098f. Hübscher Glanz! Sehr selten in dieser Erhaltung! / Very
scarce in this condition!

220

1842   ZÜRICH. Bundestaler v. Stampfer o.J. (1550-1560) auf den
Rütlischwur, Silberguss vergoldet / Cast silver, gilt. Gewicht /
weight / poids: 14g. ss+ (VF+)

70

1843   ZÜRICH. Halber Bundestaler v. Stampfer o.J. (1550-1560)
auf den Rütlischwur. Geprägt! Silber. RRR! vz(XF), Gewicht /
weight / poids: 6.8g (Vierteltalergewicht!). Geprägt, kein üblicher
Guss / Struck, not cast. Dünnabschlag des Halbtalers! Extrem
selten in dieser Ausführung! Henkelspur / trace of mounting. vz
(XF)

150

1844   ZÜRICH. Schilling 1751, Billon, Erhaltung! HMZ 2-1169n.
Sehr selten in dieser Erhaltung! / Rare in this condition! unz (UNC)

45

1845   ZÜRICH. 1/2 Thaler 1773, lion head turned left, large date
variety, silver, XF! HMZ 2-1165jjj.

250

1846   ZÜRICH. Halbtaler 1773, Löwenkopf n. links, Silber,
Erhaltung! vz(XF) HMZ 2-1165kkk. Leicht justiert / tiny
adjustment marks.

250

1847   ZÜRICH. Taler 1773, Silber, Erhaltung! f.vz(XF-) HMZ 2-
1164eee. Var. kleine Jahreszahl / Small date variety.
Prägeschwäche in der Mitte / weakly struck in the middle.

270



1848   ZÜRICH. Halbtaler 1786, Silber, Erhaltung! HMZ 2-1165rrr.
Justiert / Adjustment marks, Hairlines, vz (XF)

120

1849   ZÜRICH. 8 Batzen 1810. Var. mit Punkt, Silber, rar!
Erhaltung! fast unz(AU), HMZ 2-1175a. fast unz (AU)

250

1850   ZÜRICH 10 Dukaten 1819 ULRICH ZWINGLI Abschlag in
Silber ERHALTUNG! Unz / ZURICH 10 Ducats 1819 ULRICH
ZWINGLI, struck in silver, UNC. Hairlines. Size: 37mm. Weight:
22.2g

65

1851   BARTHOLOMÄUS SCHOBINGER. Negativabguss der
Medaille 1527 v. Friedrich Hagenauer. Das Original der
einseitigen Bronzegussmedaille (Unikat) zeigt Bartholomäus
Schobinger (14.01.1500-16.07.1585), Kaufmann und Alchemist in
St. Gallen. Vater von 20 Kindern aus 3 Ehen, bekleidete er die
Ämter des Ratsherrn, Münzprobierers, Probierers für
Goldschmiede und Zinngiesser, Obmannes der
Münzaufsichtsbeamten, und des Verordneten in der Münze. Autor
des ältesten deutschen Rezepts für Kunststoff. MD - XXVII, Sig. v.
Hagenauer, Umschrift: BARTHOLOMEVS SCHVBINGER GESTALT
DER ZAIT IM XXVII ALT. Weissmetall / white metal. Durchmesser /
Size: 74mm, Gewicht / weight: 137.3g. Die genaue Beschreibung
v. E. Hahn in Anzeiger für Schweizerische Altertumskunde, Band
13, 1911, Heft 3, S. 187, ist hier zu finden:
https://doi.org/10.5169/seals-158909

400



1852   HELVETISCHE REPUBLIK. 20 Batzen 1798 S, ohne Punkt n.
Wertzahl, Tulpenrand, Vorderseite emailliert, RRR! HMZ 2-1186c.
SWITZERLAND. Helvetic Republic, 20 Batzen 1798 S, var. without
stop after denomination, obverse enameled, scyphate. From an
old Swiss coin collection!

200

1853   SWITZERLAND. Eine Sammlung von acht Museumskopien
aus einem staatlichen Schweizer Münzkabinett des 19.
Jahrhunderts / A bulk of eight old museum copies from a 19th
Century Swiss public numismatic collection in original
presentation frames. Bestehend aus Museumkopien folgender
Schweizer Münzen und Medaillen: / The lot contains the museum
copies of the following Swiss coins and medals: 1. ZÜRICH.
Doppeldukat 1683 / ZURICH. Double Ducat 1683, HMZ 2-1137d,
Zinn / white metal, 25mm 2. ZÜRICH. Schulprämie 1600 /
ZURICH. School Prize 1600, M-H 488, Zinn / white metal, 25mm 3.
BERN. Sechzehnerpfennig 1734 (mit Randschrift / with edge
inscription), Zinn od. Blei, bronziert / bronze covered tin or lead,
43mm 4. BERN. Verdienstmedaille 1712 für die Schlacht von
Villmergen / BERN. Battle of Villmergen 1712 medal of merit,
Bronzeguss / cast bronze, 54mm, Schweizer Medaillen 538. 5.
LUZERN. Medaille 1822 auf die Errichtung des Löwendenkmals zu
Ehren der 1792 in Paris beim Tuilerien-Sturm gefallenen
Schweizergardisten, von J. Aberli, 51mm. / LUZERN. Medal 1822
commemorating the erection of the Lion Monument honoring the
Swiss Guard warriors fallen 1792 during the Tuileries Palace
stormed by the revolutionaries, by J. Aberli, 51mm 6. BERN.
Sechzehnerpfennig 1684, Zinn / white metal, 44mm 7. BERN.
Sechzehnerpfennig 1742 (mit Randschrift / with edge inscription),
Zinn od. Blei, bronziert / bronze covered tin or lead, 43mm 8.
BERN. Psalmenpfennig (Davidpfennig) 1707, Zinn / white metal,
M-H 110 (falsches Rähmchen / wrong frame)

200

1854   EIDGENOSSENSCHAFT. 20 Rappen 1851, Billon, sehr
selten! HMZ 2-1207b. ss (VF)

120



1855   SWITZERLAND. 1 Franc 1851 A, Seated Helvetia, silver,
AU! EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Franken 1851 A, Sitzende Helvetia,
Silber, f.unz! HMZ 2-1203b.

270

1856   SWITZERLAND. 1/2 Franc 1851 A SEATED HELVETIA,
silver, NGC MS 64, HMZ 2-1205b, Sitzende Helvetia, 1/2 Franken
1851, Silber, MS 64 entspricht der obersten Grenze von "unz", ab
MS 65 gilt "stgl"!

400

1857   SWITZERLAND. 20 Rappen 1858, tripple die error, billon,
VG, very rare! EIDGENOSSENSCHAFT. 20 Rappen 1858, extreme
Verprägung: Dreifacher Schlag! Sehr selten! HMZ 2-1207c, s.g.e.

150

1858   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1863, Bronze, SEHR
SELTENER JAHRGANG! vz+. HMZ 2-1215h.

300

1859   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1866, Bronze, vz+. HMZ
2-1213c.

30

1860   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1870, Bronze, seltener
Jahrgang! vz. HMZ 2-1213d.

50



1861   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1879, Ku-Ni, vz+! HMZ
2-1212a.

45

1862   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1879, Bronze, vz+. HMZ
2-1213f.

20

1863   EIDGENOSSENSCHAFT. 10 Rappen 1881, Ku-Ni,
ERHALTUNG! unz. HMZ 2-1210c.

40

1864   SWITZERLAND. 20 Francs 1886 HELVETIA, gold UNC! HMZ
2-1194b. Gewicht / weight: 6.45 g (0.900)

450

1865   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1886, Bronze, vz+. HMZ
2-1213h.

20

1866   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1887, Ku-Ni,
SELTENSTER JAHRGANG! HMZ 2-1212h.

55

1867   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1887, Bronze, ss-vz.
HMZ 2-1215w.

25



1868   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1890, Silber, ss-vz. HMZ
2-1198c.

150

1869   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1890, Bronze, SELTENER
JAHRGANG! vz. HMZ 2-1215y.

30

1870   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1891, schmales Kreuz,
Bronze, vz. HMZ 2-1215aa.

45

1871   EIDGENOSSENSCHAFT. 10 Rappen 1894, Ku-Ni,
ERHALTUNG! vz. HMZ 2-1210h.

20

1872   SWITZERLAND. Medal ND (1895), Wilhelm Tell Monument /
Arnold Winkelried, silvered brass, AU. Popular medal, scarce in
this condition!

20

1873   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1897, Bronze, ss+. HMZ
2-1213m.

30

1874   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1897, Bronze, SELTENER
JAHRGANG! vz. HMZ 2-1215ff.

60



1875   EIDGENOSSENSCHAFT. Rappen 1898, Bronze HMZ 2-
1215gg, unz(UNC)

20

1876   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1898, Bronze, seltener
Jahrgang! unz-! HMZ 2-1213n.

40

1877   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1899, Bronze, vz. HMZ
2-1213o.

15

1878   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1900, Bronze, ss+. HMZ
2-1213p.

10

1879   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1900, Bronze, vz+! HMZ
2-1215ii.

20

1880   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1903, Bronze HMZ 2-
1213r, seltener Jahrgang!

30

1881   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1904, Ku-Ni, unz-!
ERHALTUNG! HMZ 2-1212y.

50



1882   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1905, Bronze, vz+! HMZ
2-1215mm.

15

1883   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1906, Bronze, seltener
Jahrgang! vz! HMZ 2-1215nn.

40

1884   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1907, Bronze, vz+!
ERHALTUNG! HMZ 2-1215oo.

15

1885   SWITZERLAND. 5 Franken 1939, BATTLE OF LAUPEN,
silver, UNC! HMZ 2-1223b. EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken
1939, SCHLACHT BEI LAUPEN, Silber, unz, ERHALTUNG!

130

1886   SWITZERLAND. 5 Rappen 1908, Crosslet B mintmark, Cu-
Ni. HMZ 2-1212cc. EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1908, ABART
MÜNZZEICHEN, Ku-Ni, unz-.

150

1887   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1908, Bronze, unz-! HMZ
2-1213v.

20

1888   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1908, Silber, vz+. HMZ
2-1198l. Leicht gereinigt / slightly cleaned.

250



1889   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1909, Ku-Ni,
ERHALTUNG! Unz. HMZ 2-1212dd.

20

1890   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1909, Bronze, seltener
Jahrgang! HMZ 2-1215qq. unz-! Winziger Schrötlingsfehler / Tiny
flan error.

30

1891   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1910, Bronze, seltener
Jahrgang! HMZ 2-1213x.

45

1892   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1910, Bronze, vz. HMZ
2-1215rr.

20

1893   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1912, Bronze, vz. HMZ
2-1213y.

20

1894   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1913, Bronze, unz-! HMZ
2-1213z.

40



1895   SWISS NATIONAL EXPOSITION - BERN 1914. Swiss Wool
Industry, Spinnler & Co. Gold plated silver medal by Martin,
60mm, in original box! RARE! SCHWEIZERISCHE
LANDESAUSSTELLUNG - BERN 1914. Schweizerische
Wollindustrie, Spinnler & Co. Silbermedaille von Martin, vergoldet.
60mm. Gewicht / weight: 95.9g. Im Originaletiu. Prüfspur am
Rande / testing traces on edge.

100

1896   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1914, Bronze, seltener
Jahrgang! HMZ 2-1213aa.

20

1897   SWITZERLAND. 2 Rappen 1915, bronze, Prooflike
specimen! HMZ 2-1213bb. EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen
1915, Bronze, ERSTABSCHLAG!

50

1898   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1915, bronze, vz! HMZ
2-1213bb.

20

1899   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1918, Messing, vz! HMZ
2-1212ll.

15

1900   EIDGENOSSENSCHAFT. 10 Rappen 1918, Messing, unz-!
HMZ 2-1210bb.

30



1901   SWITZERLAND. Berne International Medal, ND (1919)
white metal, 43mm, AU, HONNEUR AU COURAGE MALHEUREUX -
INTERNATIONALE OUVRIÉRE - PLUS DE FRONTIERES A BAS LA
GUERRE FRATERNITE AMITIE / ASIA AFRICA AMERICA OCEANIA
EUROPA

65



1902   10 base metal planchets for international coins 1920-
1990, Aus dem Privatarchiv eines früheren Mitarbeiters der der
Metallwerke AG Dornach (CH), wo die Rohlinge hergestellt
wurden / From private archive of a former employee of the Metal
Works Dornach (Switzerland) where the blanks were produced.
Firma Huguenin benutzte die Rohlinge der Metallwerke Dorcnach
für alle von ihr geprägten Münzen in Nichtedelmetall. / Huguenin
mint used the planchets by Dornach for all their base metal coins.
World base metal coins struck by Huguenin before 1990: Bolivia,
50 Centavos 1939, Cu-Ni Ecuador, 5 Centavos 1937, nickel 10
Centavos 1937, nickel Pattern 10 Centavos 1937, nickel 20
Centavos 1937, nickel 1 Sucre 1937-1946, nickel Hungary,
Pattern 5 Korona 1922 Iraq, 250 Fils 1982 (Non-aligned Nations
Conference) Latvia, 1 Santims 1922-1935, bronze 2 Santimi 1922-
1932, bronze 5 Santimi 1922-1923, bronze 10 Santimu 1922,
nickel Pattern 10 Santimu 1922, nickel 20 Santimu 1922, nickel
50 Santimu 1922, nickel Paraguay, 50 Centavos 1925, Cu-Ni 50
Centavos 1938, Alu 1 Peso 1925, Cu-Ni 1 Peso 1938, Alu 2 Pesos
1925, Cu-Ni 2 Pesos 1938, Alu 5 Pesos 1939, Cu-Ni 5 Pesos 1939,
copper pattern 5 Pesos 1939, Alu pattern 10 Pesos 1939, Cu-Ni 1
Centimo 1944-1950, Al-Bro 5 Centimos 1944-1947, Al-Bro 10
Centimos 1944-1947, Al-Bro 25 Centimos 1944-1951, Al-Bro 50
Centimos 1944-1951, Al-Bro Poland 10 Groszy 1923, nickel 20
Groszy 1923, nickel Romania 25 Bani 1921, Alu (holed) 25 Bani
1921, Cu-Ni pattern 25 Bani 1921, nickel pattern 25 Bani 1921,
bronze pattern 25 Bani 1921, brass pattern 50 Bani 1921, Alu 50
Bani 1921, nickel pattern 50 Bani 1921, brass pattern 50 Bani
1921, bronze pattern 1 Leu 1922, brass pattern 2 Lei 1922, nickel
pattern 5 Lei 1922, bronze pattern 5 Lei 1922, Cu-Ni pattern
Other coins struck on planchets produced by Metallwerke
Dornach: Ethiopia, 5 Cents 1969, bronze Switzerland, all base
metal coins before about 1990

100

1903   EIDGENOSSENSCHAFT. 20 Rappen 1921, Nickel,
ERHALTUNG! unz-. HMZ 2-1208z.

15



1904   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1922, Ku-Ni, unz!!! HMZ
2-1212pp.

15

1905   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1923, Silber,
ERHALTUNG!!! unz. HMZ 2-1199a.

200

1906   EIDGENOSSENSCHAFT. 20 Rappen 1924, Nickel,
ERHALTUNG! vz+. HMZ 2-1208aa.

20

1907   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1924, Bronze,
ERHALTUNG! vz+. HMZ 2-1215ccc.

20

1908   RIEHEN 1925. JUBILÄUMS RINGKÄMPFE. I. Preis
Schwergewicht, silvered bronze, RRR!!! UNC-, Medal size: 37mm.
Aus dem ehemaligen Bestand des Schweiz. Turn- und
Sportmuseums

100

1909   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1926, Bronze, seltener
Jahrgang! HMZ 2-1213gg. Schrötlingsfehler / flan errors.

25

1910   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1926, Silber, seltener
Jahrgang! vz+. HMZ 2-1199f.

150



1911   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1927, Bronze, seltener
Jahrgang! HMZ 2-1213hh.

30

1912   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1927, Bronze,
ERHALTUNG! vz+. HMZ 2-1215fff.

20

1913   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1928, Bronze HMZ 2-
1213ii, unz!

40

1914   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1928, Ku-Ni,
ERHALTUNG! unz. HMZ 2-1212tt.

15

1915   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1929, Bronze HMZ 2-
1213jj, unz-!

20

1916   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1930, Bronze HMZ 2-
1213kk, vz+! Winziger Randfehler / tiny edge nick.

15



1917   SWITZERLAND - PATTERN 50 Rappen ND (1931) by
Huguenin, nickel 19mm RRR!, Richter- (vgl. 2-307/308)
Durchmesser / size / diametre: 19mm Gewicht / weight / poids:
2.7g Bei Jürg Richter ("Die Proben und Varianten von Schweizer
Münzen") ist diese Probe mit Durchmesser 19mm unter 2-307 als
Cu-Ni gelistet, während die 19mm-Variante (2-308) 21.5mm
misst! / This pattern sized 19mm is listed under 2-307 as Cu-Ni
while the Nickel issue (2-308) has the size of 21.5mm!

350

1918   SWITZERLAND - PATTERN 50 Rappen ND (1931) by
Huguenin, nickel 21.5mm RRR!, Richter 2-308 Material: Nickel
Durchmesser / size / diametre: 21.5mm Gewicht / weight / poids:
3.7g

350

1919   LAUSANNE. LA SUISSE SOCIETE D´ASSURANCES A
LAUSANNE. Medaille 1933 v. Dulin, Bronze, 70mm Von / by / par:
Dulin & Huguenin. Gewicht / weight / poids: 172g. Winziger
Randfehler / tiny edge nick. unz (UNC)

110

1920   UNIVERSITY OF BERN CENTENNIAL. Medal 1934 by K.
Hänny, bronze, 61mm, RARE! AU, By K. Hänny, HUGUENIN.
Weight: 135.5g

110

1921   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1934, Bronze, fast unz!
HMZ 2-1213oo.

20



1922   LONDON - BASEL 1936 SWISS TUGGING NAVIGATION
SOCIETY. Bronze by Huguenin, 60mm, RARE! UNC Prämie der
Schweizer Schleppschiffahrts-Genossenschaft anlässlich der
ersten Fahrt von London nach Basel 1936. Ungraviert! Sehr
selten! / Non-engraved! Very scarce! Originaletui leicht
beschädigt / Original box slightly damaged. Gewicht / Weight:
108.6g

130

1923   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1936, Wehranleihe,
Silber, stgl. HMZ 2-1223a.

40

1924   EIDGENOSENSCHAFT. 10 Rappen 1936, Nickel, unz-! HMZ
2-1210ss.

20

1925   EIDGENOSENSCHAFT. 2 Rappen 1936, Bronze, unz! HMZ
2-1213pp.

20

1926   SWITZERLAND 5 Rappen 1937 nickel BU! , HMZ 2-
1212bbb. EIDGENOSENSCHAFT. 5 Rappen 1937, FDC!

25

1927   EIDGENOSENSCHAFT. 2 Rappen 1938, Bronze, unz! HMZ
2-1213rrp.

20



1928   EIDGENOSENSCHAFT. 1 Rappen 1939, Bronze, SELTENER
JAHRGANG! vz. HMZ 2-1215qqq.

40

1929   Eidgenössisches Schützenfest Luzern 1939, Bronze,
versilbert / vergoldet, 61x31mm LUZERN. Federal Shooting
Festival 1939, plaque. Sehr selten! / Very scarce! unz (UNC)

25

1930   EIDGENOSENSCHAFT. 1 Rappen 1940, Bronze, unz! HMZ
2-1215rrr.

10

1931   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1941, Bundesfeier,
Silber, stgl. HMZ 2-1223f.

40

1932   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Rappen 1941, Nickel, unz! HMZ
2-1212fff.

40

1933   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1944, Schlacht bei St.
Jakob, Silber, unz. HMZ 2-1223g.

40

1934   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Rappen 1945, Zink, seltener
Jahrgang! vz+. HMZ 2-1215www.

20



1935   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Rappen 1946, Zink, vz. HMZ 2-
1213xx.

35

1936   DORNECK 1949 Bronze plaque DORNACH BATTLE
MONUMENT 197x40mm, Von / by / par: Huguenin & Probst,
Gewicht / weight / poids: 364g. DORNECK 1949 Plakette
SCHLACHT-DENKMAL DORNACH Bronze 197x40mm unz

100

1937   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Franken 1957, Silber,
ERSTABSCHLAG!!! HMZ 2-1202oo. SWITZERLAND. 2 Francs 1957
B, SPECIMEN, silver, Prooflike

70

1938   100TH ANNIVERSARY OF THE RED CROSS, enameled
medal 1963 by Huguenin, 60mm. Silvered bronze.

50

1939   HANS EPPINGER PRIZE. BASEL 1982, Medal bronze,
90mm, RARE! UNC

70

1940   EIDGENOSSENSCHAFT. Münzsatz 1991 FDC, KMS, CHF
8,86, RAR! HMZ 2-1232r

85



1941   EIDGENOSSENSCHAFT. Münzsatz Polierte Platte 1993,
KMS, CHF 8,86 RAR! HMZ 2-1232t.

110

1942   EIDGENOSSENSCHAFT. Probe 10 Franken 2008,
Nationalpark, Steinadler PP (Proof)

150

1943   SWITZERLAND. Official set 4 x 10 Francs UEFA EURO 2008
HOST CITY COLLECTION, Soccer European Cup, RARE! BERN,
BASEL, ZURICH, GENEVA. Cu-Ni, 37mm, 23g (each). Struck by the
famous medal & coin producer Huguenin, these tokens were
redeemable until June, 26th, 2008 at their denomination of 10
Francs each. Issue price: CHF 80.00!

45

1944   EIDGENOSSENSCHAFT. 1/2 Franken 1877-1967 Silber,
komplette Sammlung (55 Stück, ohne 1875,1878,1896).
Besondere Stücke darunter: 1877(s), 1879(s), 1881(vz!!!),
1894(ss), 1901(s), 1937(unz!). / SWITZERLAND. 1/2 Franc 1877-
1967, complete collection (55 pieces without 1875,1878,1896).
Special pieces: 1877(F), 1879(F), 1881(XF!!!), 1894(VF), 1901(F),
1937(UNC!).

250

1945   EIDGENOSSENSCHAFT. 1 Franken 1875-1967 Silber,
komplette Sammlung (54 Stück, ohne 1896). Unterschiedliche
Erhaltung, ab 1943 vz und unz! / SWITZERLAND. 1 Franc 1875-
1967, complete collection (54 pieces without 1896). Coins dated
from 1943 onwards are in XF or UNC!

180



1946   EIDGENOSSENSCHAFT. 2 Franken 1874-1967 Silber,
komplette Sammlung (47 Stück, ohne 1896 & 1901).
Unterschiedliche Erhaltung. / SWITZERLAND. 2 Francs 1874-1967,
complete collection (47 pieces without 1896 & 1901). Different
grades.

200

1947   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken 1931-69 Silber,
komplette Sammlung (18 Stück). Attraktive Erhaltungen! 1952 in
vz+! / SWITZERLAND. 5 Francs 1931-69 silver, complete
collection incl. 1952(AU!), nice grades!

250

1948   EIDGENOSSENSCHAFT. 5 Franken Gedenkmünzen 1948-
1990 Silber & Ku-Ni, komplette Sammlung (20 Stück) in unz. /
SWITZERLAND. 5 Francs commemoratives 1948-1990, complete
collection (20 pieces) in UNC.

120

1949   SWITZERLAND. FRIBOURG 5 Francs 1881, silver, AU. HMZ
2-1343m. Slightly cleaned.

100

1950   SWITZERLAND. LUGANO 5 Francs 1883, silver, AU. HMZ 2-
1343n.

100

1951   SWITZERLAND. FRIBOURG 5 Francs 1934, silver, UNC-!
HMZ 2-1345a. Hairlines.

25



1952   SWITZERLAND. LUZERN 5 Franken 1939, silver, UNC-!
HMZ 2-1345c.

30

1953   SWITZERLAND. ALTDORF (URI) 50 Francs 1985, SHOOTING
FESTIVAL, silver, Proof HMZ 2-1348c

90

1954   SWITZERLAND. RORSCHACH (ST. GALL) 50 Francs 1994,
SHOOTING FESTIVAL, silver, Proof HMZ 2-1348m

90

1955   SWITZERLAND. ZURICH 20 Francs 1998, SHOOTING
FESTIVAL ALBISGUTLI, silver, Proof, Häberling 58. Mintage: 1000.
Minimal milk spots

220

1956   SWITZERLAND. LIESTAL (BASEL) 50 Francs 2003,
SHOOTING FESTIVAL, silver, Proof HMZ 2-1348u

90

1957   OBWALDEN 50 Francs 2023 SHOOTING FESTIVAL silver
Proof RARE!!! Material: Silver Weight: 25.00 g (0.900). Mintage:
1,000, mit Zertifikat / COA included

130



1958   TAJIKISTAN. 500 Somoni 2014, 20th Anniversary of
Constitution, silver, colored, Proof, rare! According to our
information the coin was not issued for the free market but was
granted to VIP guests. RUSSIAN: Таджикистан 500 сомони 2014
серебро, цветная, 20-летие Конституции. По нашим данным,
монета не поступила в открытую продажу, весь тираж был
преподнесен высокопоставленным лицам в качестве
подарка.

150

1959   TANZANIA 100 Shilingi 1986 African Elephant WWF silver
Proof! , KM 18a. Weight: 19.44 g (0.925), 25 Years of WWF with
folder and COA

30

1960   TANZANIA. 1500 Shillings 2014, Canonization of the Pope
John Paul II, gold, Proof, RARE! Weight: 0.5g (.9999).

100

1961   THAILAND. Baht ND (1876-1900), Rama V, silver, NGC
UNC Details Y# 34.

120

1962   THAILAND 100 Baht 1974 Brown-antlered deer WWF silver
Proof SCARCE!, Y# 103a. Weight: 35.00 g (0.925).

100

1963   THAILAND 50 Baht 1974 RHINOCEROS WWF silver Proof
SCARCE! Y# 102a. Weight: 28.28 g (0.925). Slightly touched,
otherwise flawless.

100



1964   THAILAND. 200 Baht 1987, Siamese Fireback Pheasant,
WWF, silver, Proof. KM# 206.

90

1965   16TH TEMAN CONFERENCE 2013 PATTAYA, THAILAND.
Participant medal, 39mm, BU Participant medal of the 16th
Conference of TEMAN ( = Technical Meeting of Mints in ASEAN).
With a very attractive picture of an old Thai bullet coin, in a lovely
noble lacquered wooden box!

80

1966   TIBET. Ga-Den Tangka ND(1898-1903), silver, rare! UNC-!
Y# D13.5. Lotus with 7 dots. Weight: 5g

120

1967   TIBET. Ga-Den Tangka ND(1898-1903), silver, rare! VF-XF.
Y# D13.6

40

1968   TIBET Gaden Tangka (1-1/2 Sho) ND (1907-09) Dode mint,
silver, UNC-!!! , Y# F13.1

110

1969   TIBET. 7 1/2 Skar BE 15-54 (1920), Dode mint, copper, XF-
! Y# 20.

15

1970   TIBET. 5 Skar BE 15-55 (1921), Lower Dode mint, copper,
XF. Y# 19.

10



1971   TIBET. Sho BE 15-57 (1923), Dode mint, copper, AU! Y#
21a.

50

1972   TIBET 1-1/2 Srang BE 16-12 (1938) silver XF! Y# 24.
110

1973   TIBET. 3 Sho BE 16-22 (1948), Tapchi mint, copper, XF! Y#
28.1.

30

1974   TIBET 10 Srang BE 16-24 (1950) silver AU! Hübscher
Glanz! / Nice lustre!

120

1975   TONGA. 1 Pa'anga 1978, F.A.O., KING TUPOU IV 60TH
ANNIV. OF BIRTH, silver, NGC PF 69 ULTRA CAMEO KM # 58a.
Mintage: 750

130

1976   TONGA 2 Pa'anga 1986 Humpback whales WWF
TAUFA'AHAU TUPOU IV silver, KM# 121. Weight: 28.28 g (0.925).
25 Years of WWF with folder and COA

30

1977   TRISTAN DA CUNHA. Crown 1978 25TH ANN. OF
CORONATION silver BU! Weight: 28.28 g (0.925)

28

1978   TRISTAN DA CUNHA. 1/2 Crown 2013, 60TH ANN. OF
CORONATION, gold, Proof. 0.5g (.999).

50



1979   TUNISIA. 100 Francs 1930, Ahmad Pasha Bey, gold, UNC,
rare! KM # 257. Weight: 6.55g (0.900). Mintage: 3000.

600

1980   TUNISIA. 100 Francs 1935, Ahmad Pasha Bey, gold,
Prooflike early strike, rare! , KM# 257. Weight: 6.55 g (0.900).
Mintage: 3000.

600

1981   OTTOMAN EMPIRE. Yarim Kurus AH 1106 (1694), Mustafa
II, silver, aXF. KM# 116.

60

1982   OTTOMAN EMPIRE. 2 Zolota AH 1187-14 (1786), Abdul
Hamid I, billon, XF. KM# 403. Usual weak strike.

25

1983   OTTOMAN EMPIRE. 1-1/2 Altin AH 1188-16 (1788), BRASS
PATTERN, RRR! XF, Size: 32mm, weight: 3g, holed.

80

1984   OTTOMAN EMPIRE. Yuzluk AH 1203-14 (1801), Istambul,
SELIM III, billon, VF+. KM# 507.

25

1985   OTTOMAN EMPIRE. 5 Kurush AH 1223-22 (1828), Mahmud
II, billon, VF+. KM# 591.

15



1986   OTTOMAN EMPIRE. 5 Kurush AH 1223-24 (1830), Mahmud
II, billon, VF+. KM# 591.

15

1987   OTTOMAN EMPIRE. 5 Kurush AH 1223-26 (1832), Mahmud
II, billon, VF+. KM# 599.

15

1988   OTTOMAN EMPIRE. 20 Kurush AH 1293-2 (1877), Abdul
Hamid II, silver, VF+. KM# 722.

30

1989   OTTOMAN EMPIRE. 13 coins AH 1223-1293, copper &
billon

20

1990   TURKEY. 500 Lira 1984, F.A.O. FISHERIES CONFERENCE,
silver, Proof RARE! KM# 968a.

150

1991   TURKMENISTAN. 500 Manat 2000, Nisa Fortress, silver,
Proof, rare! KM # 24.

120



1992   TURKS & CAICOS ISLANDS. 2 x 25 Crowns 1977 Queen's
Silver Jubilee silver, slightly toned. Franklin Mint issue, KM# 19.
Total weight: 87.5 (0.925)

70

1993   TURKS & CAICOS 10 Crowns 1981 ROYAL WEDDING
Charles & Diana silver Proof! Weight: 28.28 g (0.925).
Fingerprints.

28

1994   TURKS & CAICOS 1 Crown 1986 Prince Andrew ROYAL
WEDDING silver Proof, KM# 60a

35

1995   TURKS & CAICOS 1 Crown 1988 Rock Iguana WWF silver
Proof! , KM# 64. Weight: 28.28 g (0.925). 25 Years of WWF with
folder and COA

30

1996   TUVALU 5 Dollars 1981 ROYAL WEDDING silver Proof! ,
KM# 12a. Weight: 28.28 g (0.925). Toning

28

1997   TUVALU 5 Dollars 1981 ROYAL WEDDING silver Proof! ,
KM# 12a. Weight: 28.28 g (0.925). Toning

28

1998   UGANDA 100 Shillings 1981 Royal Wedding CHARLES &
DIANA silver Proof, KM# 22. Weight: 28.28 g (0.925). Probably the
ugliest portraits of Prince Charles and Lady Diana ever found on
coins! Slightly toned

30



1999   UGANDA. Pattern 1000 Shillings 1994, Soccer World Cup,
Cu-Ni, Proof, Polczyk 8

25

2000   URUGUAY 50000 Nuevos Pesos 1991 Discovery IBERO-
AMERICA silver Proof, KM# 100. Weight: 27.00 g (0.925).
ENCUENTRO DE DOS MUNDOS, toning

45

2001   US 1879-S San Francisco Morgan Dollar silver, PL! KM#
110. ATTENTION! Our grading is NO GUARANTEE for NGC/PCGS
grades as they have become absolutely unpredictable. Our
pictures are always prior to the grade.

150

2002   US 1880-S San Francisco Morgan Dollar silver PL! KM 110.
ATTENTION! Our grading is NO GUARANTEE for NGC/PCGS grades
as they have become absolutely unpredictable. Our pictures are
always prior to the grade.

140

2003   US 1886 PHILADELPHIA LIBERTY HEAD NICKEL 5 Cents Cu-
Ni KEY DATE! NGC AU DETAILS!

350

2004   USA. 1886-S CORONET HEAD 5 Dollars, HALF EAGLE, gold,
UNC!!! Weight: 8.36g (.900)

600

2005   US 1886 Philadelphia Morgan Dollar silver BU! KM# 110.
ATTENTION! Our grading is NO GUARANTEE for NGC/PCGS grades
as they have become absolutely unpredictable. Our pictures are
always prior to the grade.

140



2006   US 1898-O New Orleans Morgan Dollar SATIN SURFACE
silver BU!!! , KM 110 ATTENTION! Our grading is NO GUARANTEE
for NGC/PCGS grades as they have become absolutely
unpredictable. Our pictures are always prior to the grade.

350

2007   US 1901-O New Orleans Morgan Dollar silver PL! KM# 110.
ATTENTION! Our grading is NO GUARANTEE for NGC/PCGS grades
as they have become absolutely unpredictable. Our pictures are
always prior to the grade.

140

2008   US So-called Dollar 1915 PANAMA-CALIFORNIA
EXPOSITION OFFICIAL MEDAL bronze 34mm, , SH 19-1, HK-427
Material: Bronze. Designed by US Star Cartoonist C.K. Berryman,
engraved by Charles E. Barber, struck in the U.S. Mint Exhibit at
the Panama-California Exposition

85

2009   US 1925 LEXINGTON CONCORD Half Dollar silver UNC!!! ,
KM# 157 Material: Silver

65

2010   USA. 1926 Standing Liberty Quarter, silver, UNC-! KM #
145.

150

2011   APOLLO PROGRAM. Set of 7 silver medals 1969-1972,
Proof. Weight: 15g each (.9999). Signed HH (= Verlag
Internationaler Gedenkmünzen, Munich, Germany)

85



2012   VANUATU. Pattern 10 Vatu 2006, Delias Sagessa
multicolor butterfly, RRR! BU Metal foil coated cardboard. Trial
issue for presentation purposes only, never realeased into
distribution! Extremely rare!

70

2013   VATICAN. 10 Lire 1929, PIUS XI, silver, BU! KM# 8.
50

2014   VATICAN. 10 Lire 1930, PIUS XI, silver, UNC-! KM# 8.
30

2015   VATICAN. 1 Lira 1930, PIUS XI, nickel, UNC! KM# 5.
10

2016   VATICAN. 50 Centesimi 1931, PIUS XI, nickel, UNC-. KM#
4.

10

2017   VATICAN. 10 Lire 1932, PIUS XI, silver, AU. KM#
20

2018   VATICAN. 10 Lire 1933-1934, Jubilee, PIUS XI, silver, UNC-!
KM# 18.

30



2019   VATICAN. 10 Lire 1934, PIUS XI, silver, UNC-! KM# 8.
30

2020   VATICAN. 5 Lire 1939, Sede Vacante, silver, BU, KM# 20.
40

2021   VATICAN. 10 Lire 1939, Sede Vacante, silver, UNC. KM#
21.

40

2022   VATICAN. 5 Lire 1940, Pius XII, silver, BU!!! KM# 28.
25

2023   VATICAN. 500 Lire 1958, Sede Vacante, silver, Prooflike
specimen. KM# 57.

25

2024   VATICAN. 500 Lire 1958, Sede Vacante, silver, BU! KM#
57.

25

2025   VATICAN. 500 Lire 1963, Sede Vacante, silver, UNC. KM#
75.

15



2026   VATICAN. 500 Lire 1978, Paul VI, silver, UNC. KM# 139.
15

2027   VATICAN. 500 Lire 1978, Sede Vacante, silver, UNC. KM#
140.

15

2028   VATICAN. 500 Lire 1978, Sede Vacante, September, silver,
BU! KM# 141.

15

2029   VATICAN. 1000 Lire 1982, John Paul II, silver, UNC. KM#
167.

15

2030   VATICAN. 2 Euro 2013, Benedict XVI, bi-metallic, UNC
30

2031   VENEZUELA 1100 Bolivares 1991 CRISTOBAL COLON
Discovery IBERO-AMERICA silver! , Y# 68. Weight: 27.00 g
(0.925). ENCUENTRO DE DOS MUNDOS. Nice toning, light milk
spots

55

2032   VIETNAM. 1, 2, 5 Hao, 1 Dong 1976, Alu, BU! KM#
11,12,13,14.

30



2033   VIETNAM. Set 10 Dong 1986, NATURE SERIES, Buffalo,
peacock, elephant, Cu-Ni, UNC. KM# 15, 16, 17.

120

2034   VIETNAM. 10 Dong 1987, Orangutan, Cu-Ni, UNC. KM# 28.
15

2035   VIETNAM. 10 Dong 1988, Dragon Ship, copper, UNC,
RARE! KM# 37.2. Some light spots.

150

2036   VIETNAM. 100 Dong 1988, large 100, Dragon Boat, silver,
BU, SCARCE! KM# 25.1.

140

2037   VIETNAM. 5, 10, 20 Dong 1989. Leningrad mint. HO CHI
MINH, brass, original box, Proof, KM # 36,38,40. In extrem rare
original red V.I.P. box with inscription. As usual for these coin
types some toning

900

2038   VIETNAM. 5, 10, 20 Dong 1989. Leningrad mint. HO CHI
MINH, brass, originally sealed Proof, KM # 36,38,40.

900



2039   VIETNAM. 10 Dong 1993, PREHISTORIC ANIMALS,
Diplodocus, RARE! NGC MS 68, , KM 44 Material: Steel

140

2040   VIETNAM. 100 Dong 1996, Caracal, FELIDAE, silver
multicolor, Proof, RARE! KM# 48. Rainbow patina on the value
side.

120

2041   NORTH VIETNAM. 1 (UNC), 2 (XF), 5 (UNC) Xu 1958, Alu.
KM# 5,6,7.

20

2042   SOUTH VIETNAM. 13 coins 1963-1974, UNC
30

2043   SOUTH VIETNAM - PEOPLE'S REVOLUTIONARY
GOVERNMENT. 1, 2, 5 Xu 1975, Alu, UNC. KM# A8, A9, A10.

30

2044   WEST AFRICAN STATE. 500 Francs 1972, 10th Anniversary
of Monetary Union, silver, UNC. KM# 7. Weight: 25g (.900)

30



2045   WEST AFRICAN STATE. 5000 Francs 1982, 20th
Anniversary of Monetary Union, silver, UNC. KM# 11. Weight: 25
(.900)

45

2046   WEST AFRICAN STATES. 24 circulation coins 1957-2003,
mostly UNC!

30

2047   YEMEN 2 Dinars 1981 Abdulla Baradoni YEAR OF
DISABLED silver Proof. KM# 12.

45

2048   YEMEN 1 Riyal 1969 Figure on camel silver sealed Proof
RARE! KM# 1. Being originally sealed the best Top Pop candidate!

65

2049   YEMEN. 2 Riyals 1969, Apollo 11, silver, original Proof KM
# 2.1. Weight: 25g. Mintage: 200 pcs.

70

2050   YEMEN. 2 Riyals 1969, Apollo 11, silver, original Proof KM
# 3.1. Weight: 25g. Mintage: 200 pcs.

70

2051   ZAMBIA 10 Kwacha 1986 Flufftail WWF silver Proof. KM#
25. Weight: 27.22 g (0.925). 25 Years of WWF with folder and
COA

28



2052   MULE - ZAMBIA / SURINAME 2000 Kwacha / 100 Guilders
1994 Cu-Ni RARE! , KM# 146. A rare muled dies error - AV:
Zambia (KM# 138), RV: Suriname (KM# 43.1)

60

2053   MULE. Zambia 2000 Kwacha 1994 / Uganda 1000 Shillings
1994, Soccer World Cup, Cu-Ni, Proof, Obv: Zambia (KM # 137),
Rev: Uganda (KM -, Polczyk 8). Golden toning

40

2054   ZAMBIA. 2000 Kwacha 1994, Soccer World Cup, Cu-Ni,
Proof, KM # 139

15

2055   ZAMBIA. Pattern 2000 Kwacha 1994, Soccer World Cup,
Cu-Ni, Proof, KM # Pn3. Golden toning

20

2056   ZAMBIA 5000 Kwacha 1999 Elephants AFRICAN WILDLIFE
silver 1oz COLORED. Usual toning

80

2057   AUSTRIA. War medal 2. December 1873 on ribbon of
Mobilization Cross 1912-1913, scarce! / K.u.K. Kriegsmedaille 2.
Dezember 1873 am Band zum Mobilisierungskreuz 1912-1913,
selten!

25



2058   AUSTRIA. Silver Military Merit Medal 1890, SIGNVM
LAVDIS, on ribbon of the Bronze Decoration for Services to the
Red Cross 1915, silvered bronze. / K.u.K. ÖSTERREICH. Militär-
Verdienstmedaille 1890 in Silber, SIGNVM LAVDIS, am Band zum
Ehrenzeichen für Verdienste um das Rote Kreuz 1914. Bronze
versilbert.

25

2059   K.u.K. ÖSTERREICH. Jubiläums-Erinnerungsmedaille 1898
für die bewaffnete Macht und die Gendarmerie, Franz Joseph I.,
am Band

25

2060   K.u.K. ÖSTERREICH. Jubiläums-Erinnerungsmedaille 1898
für die bewaffnete Macht und die Gendarmerie, Franz Joseph I.,
Bronze, versilbert

20

2061   K.u.K. ÖSTERREICH. Jubiläums-Erinnerungsmedaille 1898
für die bewaffnete Macht und die Gendarmerie, Franz Joseph I.,
Bronze, vergoldet

20

2062   K.u.K. ÖSTERREICH. Bronzene Tapferkeitsmedaille 1917-
1918, KARL I., von Kautsch

10

2063   BELGIUM. Victory Medal 1919, bronze, with ribbon
20



2064   Congo Silver Service Star (L’Etoile de Service au Congo en
Argent / De Zilveren Congo Dienstster), 1st version, 1889-1910
(30mm), with ribbon & service bar. The award was established on
16th January 1889 to be granted for faithful and honourable
fulfilment of a 3-year tour of duty in the Congo. A bar was
awarded for each additional 3-year term.

35

2065   FRANCE. Croix du combattant. Modèle 1914-1919
15

2066   FRANCE. Croix de guerre, 1914-1919, 4e modèle
15

2067   FRANCE. Croix de guerre, 1914-1918, 4e modèle, une
etoile

15

2068   GREAT BRITAIN. Inter-Allied Victory Medal 1919, bronze,
awarded to CHAPN. T. KANE, with ribbon

20

2069   ITALIA. Medaglia commemorativa della guerra italo-
austriaca 1915-1918

20

2070   ITALY. Allied Victory Medal 1920, for WW I, bronze, AU.
Without ribbon.

15



2071   ITALY. Medaglia commemorativa delle operazioni militari
in Africa Orientale, opus R. Giuseppe & V. Perrone, bronze, XF.
Without ribbon.

20

2072   NETHERLANDS. Vierdaagse Kruis met kroon (6de
deelname), after 1959, Kruis voor betoonde marsvaardigheid -
Vierdaagsekruis (Cross for the Four Day Marches, in silver with
crown, for 6th participation), silvered enamelled metal

20

2073   POLAND. Bronze Medal for Merit for National Defense
1966, with ribbon

15

2074   Total size: 43mm, watchface size: 39.5mm, total weight:
47.6g. Gold, 14K = 0.585. Series number: 4'044'665. Acc. to
information by Longines, the watch was produced for Schwob Co.,
their distributor in Russia. From an old Swiss collection. The
watch lacks the glass and needs to be repaired (costs about CHF
600, repair works on buyer's costs & risk can be provided on
demand after full payment only!). No guarantee for function.

750


